
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 22. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

20. 12. 2016 
 



                     Strana 1/18 

ZÁPIS 
22. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 20. 12. 2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, , Jitka Hamouzová, , Bc. Petr Matura, , Ing. Renata Stojecová, Ph.D., , Ing. Veronika 
Macková,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

 

Starosta přivítal p. Snětinu, který radním vyjádřil svůj názor k projektu koupaliště a navrhl radním několik podnětů a 
variant při řešení rekonstrukce koupaliště. Doporučil oslovit ke spolupráci při výstavbě koupaliště veřejnost, pozvat 
např. skauty, školky, školu a konzultovat s p. arch. Masákem. Starosta poděkoval za vyjádření názoru p. Snětiny a 
pokračoval v jednání. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Žádost o dotaci ze SFDI - projekt "Chodník podél  silnice č. II/101 v úseku ul. 
Klánovická - Purky ňova" 

Schválen 

3. Prodloužení termínu ukon čení realizace projektu „Pracovní integrace osob s 
trestní minulostí v Úvalech“ 

Schválen 

4. Kupní smlouva - pozemek od Les ů České republiky s.p. Schválen 

5. Kupní smlouva - ul. Grégrova Schválen 

6. Darovací smlouva a smlouva o z řízení služebnosti - ul.Palackého Schválen 

7. Dohoda o ukon čení spolupráce se spole čností FCC Česká republika s.r.o. Schválen 

8. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce 
Přišimasy 

Schválen 

9. Vyhlášení poptávkového řízení - servis, pneuservis, technické kontroly a 
údržba služebních automobil ů v majetku m ěsta Úvaly 

Schválen 

10. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.20 16 Schválen 

11. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti 
a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 - ČEZ  stavba: Úvaly-, 
Erbenova-kNN-pro p. č.1587/4 

Schválen 

12. Dlužná částka paní Sk řičíkové Ivy - pronájem nebytových prostor v objektu 
č.p.527, Pražská ulice, Úvaly 

Stažen 

13. Dodatek č. 1 na rok 2017 - Smlouvy o výkupu elekt řiny - fotovoltaická 
elektrárna, nám. Arnošta z Pardubic 

Schválen 

14. Aktualizace - koncepce hospodá řsky využitelného majetku m ěsta v období 
2014-2018 

Stažen 

15. Osvětlení p řechodu na silnici II/101 Úvaly (p řechod u  BUS zastávek na II/101) Schválen 



                     Strana 2/18 

Bod  Věc Stav po jednání 

16. Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elekt řiny oprávn ěnému 
zákazníkovi ze dne 16.6.2016 

Schválen 

17. Smlouva oprávn ění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby - t enisová 
hala 

Schválen 

18. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 
celkové vým ěře 93,87m2 za účelem provozování prodejny dáre čků a květin 

Schválen 

19. Zápis z jednání Likvida ční komise a Škodní komise Schválen 

20. Žádost 3. základní školy Heuréka s.r.o. o využí vání sportovní haly Schválen 

21. Smlouva o zajišt ění přeložky plynárenského za řízení a úhrad ě náklad ů s ní 
souvisejících, GasNet, s.r.o. ve v ěci akce „Pr ůtah m ěstem Úvaly - III/01214 - 
3.úsek“ 

Schválen 

22. Žádost s uzav řením dohody o splátkách Schválen 

23. Výro ční zprávy školských za řízení Schválen 

24. Žádost o poskytnutí finan ční podpory Schválen 

25. Komunitní plánování  - demografická studie s ok olními obcemi Schválen 

26. Informace Mate řské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ - smlouvy 
o výp ůjčce 

Schválen 

27. Zápis z jednání Letopisecké komise Schválen 

28. Příprava oslav a akcí 100. výro čí vzniku Československa Schválen 

29. Darovací smlouvy na akci "Rozsvícení váno čního stromu" Schválen 

30. Nákup nové záznamové techniky na zajišt ění kvalitního záznamu p řenosu z 
veřejného zasedání 

Schválen 

31. Různé  

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

33. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Žádost o dotaci ze SFDI - projekt "Chodník p odél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - 
Purky ňova" 
Předkladatel: Veronika Macková 

 

Státní fond dopravní infrastruktury vyhlásil podporu v oblastech zaměřených zejména na budování cyklostezek, 
bezpečných přechodů, realizaci bezbariérových úprav chodníků apod.. 

 

Město Úvaly má zpracovaný projekt "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova", na 
projekt je vydáno stavební povolení. Jedná se o výstavbu nového chodníku pro pěší šířky 2,0 m a celkové délky 
cca 229,0 m a realizaci dvou nástupních ploch míst pro přecházení. Součástí stavby je také založení rezervní 
chráničky pod navržený chodník pro případnou budoucí výstavbu veřejného osvětlení v celkové délce cca 213,0 
m. Dále stavba obsahuje vybudování vyzdívané opěrné zídky chodníku v celkové délce 188,9 m a palisádové 
opěrné zídky v celkové délce 32,6 m. Tyto zídky budou sloužit pro vyrovnání výškového rozdílu navrženého 
chodníku a stávajícího svahu. Stavba obsahuje také vybudování odvodnění pozemní komunikace spočívající v 
realizaci 6-ti ks obrubníkových vpustí s odtokovým potrubím PVC150 dl. 12,0 m a zpevnění svahů betonovými 
žlabovkami s ukončením v betonových skružích vyplněných štěrkem. Odvodnění pozemní komunikace bude 



                     Strana 3/18 

sloužit k odvodu dešťové vody z povrchu komunikace a navrženého chodníku do přilehlé zeleně s příkopem 
pod svahem. 

Dne 8.12.2016 proběhla konzultace projektu na SFDI za účasti pana Matury a projektanta Ing. Hockeho, 
veškeré připomínky budou do projektu zapracovány, aby projekt odpovídal požadavkům SFDI. 

Celkové náklady na realizaci projektu jsou cca 4,4 mil. Kč s DPH, výše dotace ze SFDI je 85% uznatelných 
nákladů stavební části akce. 

 

Žádost o dotaci musí být podána do 6.1.2017.  

 

Dopad na rozpočet: -  4,4 mil. Kč není zahrnuto v rozpočtu 2017 

Usnesení č. R-542/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci ze SFDI na realizaci projektu "Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - 
Purkyňova"” a zajištění vlastních zdrojů projektu z rozpočtu města Úvaly na rok 2017 

I I .   uk ládá 

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Prodloužení termínu ukon čení realizace projektu „Pracovní integrace osob s t restní 
minulostí v Úvalech“ 
Předkladatel: Veronika Macková 

Na začátku roku 2016 podalo Město Úvaly žádost o dotaci do Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání 
„Sociální oblast“ (evidenční číslo žádosti HUF/SOC/028266/2016). Město Úvaly v roce 2015 zahájilo úspěšnou 
spolupráci se sociální firmou Rubikon Centrum Service, která se zaměřuje na zprostředkování zaměstnání 
osobám s trestní minulostí či osobám dlouhodobě nezaměstnaným. V rámci města Úvaly v roce 2015 existovala 
jednotka pod odborem správy majetku (tzv. VPS), která měla na starost údržbu místních komunikací, údržbu 
veřejné zeleně atd. Zaměstnanci společnosti Rubikon díky svým aktivitám pomáhali právě této jednotce VPS. 
Smlouva mezi Městem Úvaly a společností Rubikon byla podepsána na jaře 2015 s platností do konce října s 
tím, že ještě v říjnu byl připraven dodatek s prodloužením zaměstnání osob s trestní minulostí do konce 
listopadu.  

V říjnu 2015 vznikla příspěvková organizace města – Technické služby města Úvaly, jejichž činností bylo 
zpočátku provozování vodovodů a kanalizace, ale od ledna 2016 se rozšířila činnost i o jednotku VPS, tedy 
údržbu města a související činnosti. Během zimní sezóny spolupráce se společností Rubikon neprobíhala, byla 
naplánována až na jaro 2016. V březnu 2016 byla tedy sepsána nová smlouva, nicméně již mezi Technickými 
službami a společností Rubikon.  

Dotace na Humanitární fond byla podávána za účelem zlepšení pracovního uplatnění osob s trestní minulostí, 
osvojení pracovních návyků atd.. Původně měly být žadatelem Technické služby města Úvaly, nicméně mezi 
podporované žadatele patřily pouze obce a města. Z tohoto důvodu podalo žádost Město Úvaly s tím, že 
Technické služby města Úvaly jsou jeho příspěvkovou organizací a neměl by fakticky být problém při čerpání 
dotace.  

Smlouva o poskytnutí dotace byla podepsána v září 2016.Vzhledem k výše uvedeným technickým problémům, 
které se řeší s pracovníky Humanitárního fondu, došlo k posunu uzavření dohody o provedení práce s panem 
Prchalem. DPP je uzavřena na období 11/2016 - 02/2017. 

S pracovníky Humanitárního fondu jsme se dohodli, že bude podána žádost o prodloužení termínu realizace 
výše uvedeného projektu a to z původního termínu 31.12.2016 na nový termín 28.2.2017. 

 

Dopad na rozpočet: kapitola 6171/ ochranné pomůcky, kapitola 6171/ položka mzdy ve výši spoluúčasti 

Usnesení č. R-543/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  



                     Strana 4/18 

podání žádosti o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pracovní integrace osob s trestní 
minulostí v Úvalech“ z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu 

I I .   uk ládá 

1.  Ing. Veronice Mackové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Kupní smlouva - pozemek od Les ů České republiky s.p. 
Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrhy Kupní smlouvy na odkoupení 
pozemku pro komunikaci v Zálesí, pozemek parc.č. 3400/6 v k.ú. Úvaly u Prahy o rozloze 1647m2. Tento 
pozemek je ve vlastnictví Lesů České republiky s.p.. S vlastníkem byla vedena jednání a na jejich základě došlo 
k dohodě o odprodeji tohoto pozemku. Zároveň je radě města předkládána Kupní smlouva, odsouhlasená  
vlastníkem pozemku. Výkup je prováděn za celkovou cenu 152 200 Kč tzn. 92,4 Kč/m2. 

Kupní smlouva byla odsouhlasena vlastníkem a upravena právním zástupce města. 

Usnesení č. R-544/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a společností Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové IČO:42196451(Prodávající) na pozemek parc.č. 3400/6 v k.ú. Úvaly o celk. 
výměře 1647 m2 - ostatní plocha, zaps. na LV č. 2037 za celkovou kupní cenu 152 200,- (tj. 92,4,-
Kč/m2) 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Kupní smlouva - ul. Grégrova 
Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrhy Kupní smlouvy na odkoupení 
spoluvlastnického podílu pozemků v ul. Grégrova, pozemky parc.č. 2381/4 a 2525/3 oba v k.ú. Úvaly u Prahy o 
rozloze podílů 200m2. Tyto pozemky jsou ve vlastnictví soukromé osoby. S vlastníkem byla vedena jednání a na 
jejich základě došlo k dohodě o odprodeji těchto spoluvlastnických podílů pozemků. Zároveň je radě města 
předkládána Kupní smlouva, odsouhlasená  vlastníkem pozemku. Výkup je prováděn za cenu 120 Kč /m2 tzn. 
celkem 24 000 Kč 

Kupní smlouva byla zpracována dle vzoru právního zástupce města a odsouhlasena vlastníkem. 

Usnesení č. R-545/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1.  schválit koupi pozemků a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly, IČO: 240931 (Kupující) a E****** K******, ********* ******, *** ** ******* (Prodávající) na 
spoluvlastnický podíl 1/4 pozemků parc.č. 2381/4 a 2525/3 oba v k.ú. Úvaly o celk. výměře podílů 
200 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, zaps. na LV č. 1953 za celkovou kupní cenu 24 000,- 
(tj. 120,-Kč/m2) 

I I .   uk ládá 



                     Strana 5/18 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouva ve řejná 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - kupní smlouva neve řejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 6. Darovací smlouva a smlouva o z řízení služebnosti - ul.Palackého 
Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Darovací smlouvy a smlouvy o 
zřízení služebnosti na pozemek 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 105m2. Tento pozemek je v podílovém 
vlastnictví soukromých osob a města Úvaly. S  podílovými vlastníky byla vedena jednání a na jejich základě 
došlo k dohodě o darování jejich podílů tohoto pozemku. Součástí Darovací smlouvy je zřízení služebnosti 
stezky a cesty pro osoby dárců a třetí osoby sousedící s tímto pozemkem z veřejného prostranství ulice 
Palackého přes pozemek parc. č. 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky v majetku dárců parc. č. 3475/13, 
3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy a v majetku třetí osoby parc.č. 3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy. Zároveň je radě města 
předkládána Darovací smlouva, odsouhlasená  všemi zúčastněnými osobami.  

 

Kupní smlouva byla doplněna a odsouhlasena právním zástupcem města. 

Usnesení č. R-546/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit přijmutí daru, kterým je dvakrát podíl 1/3 pozemku parc. č. 3475/82 k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 105m2 druh pozemku orná půda, zapsaný na LV 3777 podílových spoluvlastníků manželů 
Karla Čapka a Mileny Čapkové, Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice (dárce) a pana Ing. 
Ladislava Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice (dárce) a schválit zřízení 
služebnosti stezky cesty pro osoby dárců z veřejného prostranství ulice Palackého přes pozemek 
parc. č. 3475/82 v k.ú. Úvaly u Prahy na pozemky dárců manželů Karla Čapka a Mileny Čapkové, 
Medinská 235, 190 14 Praha 9 - Klánovice parc. č. 3475/81 k.ú. Úvaly u Prahy, Ing. Ladislava 
Bukovského, Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice parc.č. 3475/13 k.ú. Úvaly u Prahy 
a na pozemek třetí osoby Ing. Jaromíra Jasného, Tichá 917, 251 68 Kamenice - Těptín parc. č. 
3475/80 k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 (Obdarovaný) a výše 
uvedenými účastníky 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - darovací smlouva ve řejná 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - darovací smlouva neve řejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Dohoda o ukon čení spolupráce se spole čností FCC Česká republika s.r.o. 
Předkladatel: Renata Stojecová, OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo v 
oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 ve znění dohody o ukončení smlouvy se 
společností FCC Česká republika s.r.o. (dále jen FCC). Výpověď společnosti FCC byla zaslána v září 2016. 
Výpovědní lhůta dle Smlouvy o dílo v oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 je 6 měsíců. 
Dohodou bylo ujednáno, že v případě navázání spolupráce mezi FCC a městem Úvaly dojde ke zkrácení 
výpovědní lhůty, a to do 31.12.2016.  

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo byl připomínkován a odsouhlasen právním zástupcem společnosti FCC i města 
Úvaly. 



                     Strana 6/18 

Usnesení č. R-547/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo v oblasti nakládání s odpady č. S103800413 ze dne 20.9.2010 
mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO:240931 a společností FCC Česká republika 
s.r.o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO: 45809712 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této Dohody o ukončení spolupráce 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.2/2016 ke smlouv ě o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Ve řejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie Úvaly na území obce P řišimasy 
Předkladatel: Kateřina Baštová, MÚ 

Obec Přišimasy projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, která 
by na území obce Přišimasy plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to zejména při 
zajištění místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl zpracován návrh 
veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato bude po doporučení rady města předložena 
zastupitelstvu města ke schválení. Následně bude tato smlouva zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje 
k vydání rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby poskytované Městskou policií Úvaly v 
rozsahu 104 hodin za rok bude město Úvaly účtovat obci Přišimasy náhrady v celkové částce 72 800,- Kč za 
kalendářní rok, tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 

Dopad na rozpočet: příjem 72 800,- Kč 

Usnesení č. R-548/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Úvaly, IČO 00240931 a obcí 
Přišimasy, IČO 00235652 , se sídlem Přišimasy 80, 282 01 Český Brod, na výkon činnosti Městské 
policie Úvaly na území obce Přišimasy a to v celkovém rozsahu 104 hodin v kalendářním roce,  v 
celkové částce 72 800,- Kč za kalendářní rok 

I I .   uk ládá 

1.  Kateřině Baštové, Městský úřad Úvaly 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Vyhlášení poptávkového řízení - servis, pneuservis, technické kontroly a úd ržba služebních 
automobil ů v majetku m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá materiál do rady města, ve věci vyhlášení poptávkového řízení na servis, 
pneuservis, technické kontroly a údržbu služebních automobilů v majetku města Úvaly na dobu 2 let tzn. rok 
2017 a rok 2018. Jedná se o následující služební vozidla: škoda Fabia - OID, škoda Fabia - SU, škoda 
Roomster, škoda Fabia a škoda Octávia - správní odbor, Renault Kangoo a Dacia Dokker - pečovatelky, 
Renault Kangoo a Hyundai - městská policie. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 50.000,- Kč včetně DPH 



                     Strana 7/18 

za rok (tzn. za rok 2017 a rok 2018 částka činí cca 100.000,- Kč). V uvedené částce je zahrnuto - servis, 
pneuservis, technické kontroly. Další mechanické práce, které budou prováděny na uvedených služebních 
automobilech (např. oprava poškozeného světla, výměna brzdových destiček atd.) budou řešeny objednávkou, 
jelikož není možné určit ceny za poškozené náhradní díly.  

Budou osloveny tři společnosti: 

 

1. Autoservis Štěpán Netík, Jeronýmova 1623, 250 82 Úvaly 

2. Auto Karo Nova servis, Vladimír Novák, Konojedy 80, 281 63 Kostelec nad Č.L. 

3. Svatoslav Nováček FINO, Tylova 568, 250 82 Úvaly 

 

Finanční prostředky budou nárokovány do RO 2017 a RO 2018 

 

Dopad na rozpočet: - 100.000,- Kč za rok 2017 a rok 2018    kapitoly: 6171-5171, 4351-5171, 5311/1-5171 

Usnesení č. R-549/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

poptávkové řízení na servis, pneuservis, technické kontroly a údržbu služebních automobilů v majetku města 
Úvaly. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 50.000,- Kč včetně DPH za rok (tzn. za rok 2017 a rok 2018 
činí částka cca 100.000,- Kč) 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Veroniku Mackovou 

1.  zpracováním zadávací dokumentace 

Termín: 31.1.2017 

I I I .   uk ládá 

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 10. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.1 1.2016 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 k projednání v radě 
města. 

Projednány byly níže uvedené body: 

1. Podnět občana na velký provoz v ulici Žižkova 

2. Problém parkování v ul. Jiráskova pro obyvatele této ulice 

3. Opravy komunikací-aktuality a termíny dokončení 

4. Požadavek na umístění zrcadla v ul.Raisova 

5. Informace o akci "Vidět a být viděn" 

6. Cyklostezka v okolí koupaliště 

Usnesení č. R-550/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 23.11.2016 

I I .   souh las í  s  

 úpravou na místní komunikaci ulice Žižkova, s umístěním vodorovného dopravního značení č. V 12c "Zákaz 
zastavení" v úseku mezi ul.Havlíčkova-ul.Čechova až ul.Nerudova. Na protilehlé straně v úseku mezi 
ul.Pražská-ul.Barákova - ul.Prokopa Velikého až ul.Nerudova umístit svislé dopravní značení č. B 29 "Zákaz 
stání" 



                     Strana 8/18 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zápis z dopravní komise + mapka ulice Žiž kova 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 11. Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene - služebnosti a smlouva o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 - ČEZ  stavba: Úvaly-, Erbenova-kNN-pro p. č.1587/4 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 na pozemku parc.č.1550 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci 
ze dne 14.10.2016 evid.č.PM/II-0264/2016 společností ELPRO-DELICIA, a.s., se sídlem v Příbrami, 
Strakonická 174, 261 01, Příbram V - Zdaboř, IČO:61672637, DIČ:CZ61672637. Smlouva byla konzultována a 
schválena právním zástupcem města. 

 

stavba: kabelové vedení NN 0,4 kV, kabelová spojka NN 

 

Dopad na rozpočet: + 5 000,-Kč bez DPH (6 050,-Kč vč.DPH) 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-551/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 na pozemku parc.č.1550, katastrální území Úvaly u Prahy pro 
společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 14.10.2016 
evid.č.PM/II-0264/2016 společností ELPRO-DELICIA, a.s., se sídlem v Příbrami, Strakonická 174, 261 01, 
Příbram V - Zdaboř, IČO:61672637, DIČ:CZ61672637 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6020007/2 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.10.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene - služebnosti č.IV-12-6020007 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 1 

Bod 12. Dlužná částka paní Sk řičíkové Ivy - pronájem nebytových prostor v objektu č.p.527, Pražská 
ulice, Úvaly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 



                     Strana 9/18 

Bod 13. Dodatek č. 1 na rok 2017 - Smlouvy o výkupu elekt řiny - fotovoltaická elektrárna, nám. 
Arnošta z Pardubic 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města Úvaly Usnesením č. R - 277/2013 dne 7.8.2013 schválila smlouvu o výkupu elektřiny č. 
02947/2013/PR mezi společností ČEZ Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem 
Úvaly (výrobce). Jedná se o přebytky vyrobené fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy 
nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly. V roce 2014, 2015 a 2016 byly vždy uzavřeny dodatky ke smlouvě. 

Odbor investic předkládá ke schválení dodatek č. 1 na rok 2017. Ve smlouvě se kromě prodloužení platnosti 
mění i článek č. V odst. 1 - kupní cena dodávky elektřiny z původního vzorce c OTE oko * kurz ČNB czk/eur - 
600 na vzorec c OTE oko * kurz ČNB czk/eur - 500 

Tato změna již byla v dodatku č. 1 na rok 2016. 

Vysvětlivky: 

c OTE oko - je cena denního trhu organizovaným OTE v EUR/MWh 

kurz ČNB czk/eur - je kurz CZK/EUR vyhlášený ČNB každý obchodní den. 

V případě, že cena výpočtem dle uvedeného vzorce  dosáhne záporných hodnot, bude hradit vykupující výrobci 
cenu ve výši 1,- Kč/MWh. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

Usnesení č. R-552/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 1 na rok 2017 o výkupu elektřiny ke smlouvě č. 02947/2013/PR mezi společností ČEZ 
Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem Úvaly (výrobce) - přebytky vyrobené 
fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dodatek č. 1 na rok 2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 14. Aktualizace - koncepce hospodá řsky využitelného majetku m ěsta v období 2014-2018 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 15. Osv ětlení p řechodu na silnici II/101 Úvaly (p řechod u  BUS zastávek na II/101) 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení předkládá odbor investic a dopravy zpracovanou projektovou dokumentaci 
na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly ". Jedná se o osazení dvou nových stožárů se svítidly 
určenými pro přechody pro chodce, včetně zemní kabelizace, bez porušení vozovky silnice. Toto řešení již bylo 
předběžně konzultováno s KSÚS a s Policií ČR, dopravním inspektorátem. Předkládáme i cenovou kalkulaci od 
firmy Antonín Pácal, Kollárova 1235, IČO: 74236601 ve výši 84.253,- Kč bez DPH (101.946,- Kč vč. DPH). 
Cenová nabídka je zatím orientační, při zemních prací bude trasa zvolena s ohledem na stávající inženýrské 
sítě, které zatím nejsou vytýčeny. 

Projektovou dokumentaci musí odsouhlasit správce silnice II/101 tj. KSÚS a Policie ČR,DI. 

 

Dopad na rozpočet: - 101.946,- Kč vč. DPH z rozpočtu města 2017 - není zajištěno v rozpočtu 

Usnesení č. R-553/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zpracovanou projektovou dokumentací pro stavební řízení na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 
Úvaly" 

I I .   souh las í  s  



                     Strana 10/18 

objednáním akce "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly" u firmy Antonín Pácal, Kollárova 1235, Úvaly, 
IČO: 74236601. Předpokládaná cena bude činit 84.253,- Kč bez DPH (101.946,- Kč vč. DPH) 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit stavební povolení na akci "Osvětlení přechodu na silnici II/101 Úvaly" 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-projektová dokumentace 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenová nabídka 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 16. Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elekt řiny oprávn ěnému zákazníkovi 
ze dne 16.6.2016 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 16.6.2016 pro veřejné osvětlení v majetku města Úvaly. 
Dodávku elektrické energie pro veřejné osvětlení v majetku města zajišťuje společnost Lumius, spol.s.r.o. Na 
základě rozhodnutí rady města ze dne 17.5.2016 s výše uvedenou společností byla uzavřena smlouva na 
dodávku el.energie na dobu určitou a to do 31.12.2016. Odbor investic a dopravy požádal společnost 
eCENTRE, která pro město zajišťuje komoditní burzy na dodávky el.energie a plynu o zajištění dodavatele pro 
dodávku el.energie pro Veřejné osvětlení. Dle sdělení společnosti eCENTRE výše uvedená společnost nabízí 
pro město nejvýhodnější cenu za 1MWh. Cena za 1MWh činí 753,-Kč. Vzhledem k tomu, že smlouva se 
společnosti Lumius byla uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2016 je nutné uzavřít Dodatek č.1 na dobu 
určitou a to do 31.12.2017. Dodatek byl konzultován a schválen právním zástupcem města. 

 

 

Dopad na rozpočet: - 17 635,-Kč/měs. 

kapitola 3631 položka 5154 

Usnesení č. R-554/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze dne 
16.6.2016 pro odběrná místa veřejného osvětlení se společností Lumius, spol.s.r.o., se sídlem Horní 7000, 
739 25, Sviadnov, IČO:25911945, DIČ:CZ25911945 zastoupenou zástupcem ředitele společnosti Martinem 
Kročilem, na dobu určitou do 31.12.2017 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Dodatku č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi ze 
dne 16.6.2016 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.1 Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elekt řiny oprávn ěnému zákazníkovi ze dne 16.6.2016  

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 17. Smlouva oprávn ění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby - t enisová hala 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 8.12.2016 přijala usnesení č.539/2016 ve které souhlasila se zpracovanou projektovou 
dokumentací na stavbu nafukovací tenisové haly včetně staveb elektrických a plynových přípojek na části 
pozemku parc.č.3466/1, k.ú.Úvaly u Prahy. Přípojky budou sloužit k provozování nafukovací haly.  Bude se 



                     Strana 11/18 

jednat o typovou stavbu, která je umístěna i v jiném městě. Projekt zaslala paní Martinovská. Uvedené přípojky 
budou sloužit k provozování nafukovací tenisové haly. Přípojky budou 

vybudovány na náklady 1.úvalského zájmového spolku, se sídlem Vítězslava Nováka 373, 250 82, Úvaly, 
IČO:05450098, zastoupeným předsedou spolku paní Jitkou Martinovskou. Po vybudování a zkolaudování 
přípojek budou přípojky darovány městu Úvaly. 

Smlouva oprávnění k provedení stavy a darovací smlouvu stavby byla konzultována a vypracována právním 
zástupcem města. 

Usnesení č. R-555/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu stavby na elektrické a plynovodní 
přípojky vybudované na části pozemku parc.č.3466/1,k.ú.Úvaly u Prahy uzavřené mezi 1.úvalským 
zájmovým spolkem, se sídlem Vítězslava Nováka 373, 250 82, Úvaly, IČO:05450098, zastoupeným 
předsedou spolku paní Jitkou Martinovskou a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly, 250 82, 
zastoupeném starostou města Petrem Boreckým 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy oprávnění k provedení stavy a darovací smlouvy stavby 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 10.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva oprávn ění k provedení stavby a darovací smlouvu 
stavby 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 18. Pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové 
vým ěře 93,87m2 za účelem provozování prodejny dáre čků a květin 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2 za 
účelem provozování prodejny dárečků a květin je uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou s paní Ivanou 
Černou. Doba pronájmu končí ke dni 31.12.2016. Z důvodu zákona o obcích bylo nutné znovu vyhlásit záměr k 
pronájmu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let a v případě, že výpověď kterékoliv ze stran 
nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před každým vypršením smlouvy, bude prodloužena 
automaticky o další 1 rok. 

Dne 25.9.2016 byl na základě usnesení č. R - 392/2016 rady města ze dne 11.10.2016 vyvěšen záměr na 
pronájem části nebytových prostor v části objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2 za 
účelem provozování prodejny dárečků a květin. V řádném termínu a včas byla podána 1 nabídka. Dne 
9.12.2016 proběhlo otevírání obálek. 

Nabídka č.1 

Ivana Černá 

Prokopa Velikého 1378 

250 82 Úvaly 

IČO:67618430 

- výše nabízeného nájemného je 5 000,-Kč/měs. 

 

Výběrová komise konstatovala, že nabídka splňuje podmínky vypsaného výběrového řízení a doporučila radě 
města vybrat tuto nabídku. Zároveň komise doporučuje projednat s právním zástupcem možnost výpovědi z 
důvodu možné realizace projektu " Rozšíření Zdravotního střediska" a tím následná demolice objektu. Nájemní 
smlouva byla vypracována a schválena právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: + 5.000,-Kč/měs. 

kapitola 3613 položka 2132 



                     Strana 12/18 

Usnesení č. R-556/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o celkové výměře 93,87m2  paní 
Ivaně Černé , bytem Prokopa Velikého 1378, Úvaly, 250 82  za účelem provozování prodejny dárečků a 
květin na dobu určitou a to do 31.12.2018 s tím,  že nájemce je výslovně srozuměn, že pronajímatel může v 
období nájmu se rozhodnout o demolici objektu, a v takovém případě výslovně souhlasí, že výpovědním 
bodem je odstranění (demolice) nebo přestavění nemovitosti tak, že to brání dalšímu užívání prostoru. Pro 
takový případ strany sjednávají dvouměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi z tohoto důvodu druhé straně. Nájemné činí 5 000,-Kč/měs 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

nájemní smlouvy na pronájem části nebytového prostoru v objektu č.p.527, Pražská ulice, Úvaly o 
celkové výměře 93,87m² za účelem provozování prodejny dárečků a květin 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o nájmu podnikatelského prostor u 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 19. Zápis z jednání Likvida ční komise a Škodní komise 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Likvidační komise ze dne 7.12.2016. Dále odbor 
investic a dopravy překládá radě města zápis z jednání Škodní komise ze dne 19.11.2015. 

Usnesení č. R-557/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

zápis č.3/2016 z jednání Likvidační komise ze dne 7.12.2016 a zápis č.1/2015 z jednání Škodní komise ze 
dne 19.11.2015 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zápis č.3/2016 z Likvida ční komise 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Zápis č.1/2015 ze Škodní komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 20. Žádost 3. základní školy Heuréka s.r.o. o v yužívání sportovní haly 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Radě města je předkládána ke schválení žádost o využívání sportovní haly 3. základní školou Heuréka s.r.o. ze 
dne 20.12.2016 za podmínek uvedené níže v usnesení. 

Usnesení č. R-558/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

žádostí 3. základní školy Heuréka s.r.o., se sídlem Libochovičky 7, 273 42, Stehelčeves, IČ: 04428901 o 
poskytnutí prostoru sportovní haly TJ Sokol, Úvaly za podmínek: 

a) bude doložen souhlas s pronájmem vlastníka objektu tj. p. Dráb 

b) bude doložen souhlas nájemce objektu tj. Základní škola Úvaly 

c) 3. základní škola Heuréka, s.r.o. se zaváže platit alikvótní část nájmu a nákladech na energie 
připadajících na dobu po kterou si bude prostory sportovní haly podnajímat 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 13/18 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 21. Smlouva o zajišt ění přeložky plynárenského za řízení a úhrad ě náklad ů s ní souvisejících, 
GasNet, s.r.o. ve v ěci akce „Pr ůtah m ěstem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi společností GasNet, s.r.o. a městem Úvaly ve 
věci akce „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ na ulici Riegerova.  

Na základě realizace výše uvedené stavby jsou potřeba přeložky plynárenských zařízení. Místa přeložek jsou 
vyznačeny v situaci, která je přílohou tohoto materiálu. Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 
úhradě nákladů s ní souvisejících předložil vlastník plynárenského zařízení - GasNet, s.r.o. Smlouva byla 
předložena ke kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení.  

Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících byla již uzavřena dne 
22.11.2013, čj. 12068/2013 s tím, že přeložka bude provedena do konce roku 2016. Jelikož v současné době 
probíhají stavební práce na akci „Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ je zřejmé, že přeložka plynovodu 
nebude provedena. Z tohoto důvodu je nutné uzavřít novou smlouvu. 

 

Dopad na rozpočet: 656.688,76 Kč bez DPH (794.593,40 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 2017 z kapitoly 
2212 - 6121 

Usnesení č. R-559/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení a úhradě nákladů s nimi souvisejících v ulici 
Riegerova v Úvalech se společností GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce  „Průtah městem Úvaly - 
III/01214 - 3.úsek“ 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem  smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení a úhradě nákladů s nimi 
souvisejících v ulici Riegerova v Úvalech se společností GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce  
„Průtah městem Úvaly - III/01214 - 3.úsek“ 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

Bod 22. Žádost s uzav řením dohody o splátkách 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ Úvaly byla doručena žádost p. Stanislava Slavíka  o souhlas s uzavřením dohody o splátkách. Jelikož 
nevybudovali kanalizační přípojku ve stanoveném termínu, byl jim v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 
3/2007 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovou a 
kanalizace, ve znění obecně závazné vyhlášky 1/2011, 3/2011 a 3/2013 vyměřen místní poplatek ve výši 
43.434,- Kč.  Proti tomuto platebnímu výměru se výše uvedení odvolali, Krajský úřad Středočeského kraje svým 
rozhodnutím ze dne 20.6.2016 napadený platební výměr potvrdil. Výše uvedený žádá o možnost uhradit výše 
uvedenou dlužnou částku ve 12 splátkách.  V současné době je již nemovitost č.p. 1957 na kanalizaci 
napojena. 

Usnesení č. R-560/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 14/18 

uzavření dohody o splátkách ve výši 18 splátek na celkovou dlužnou částku 43.434,- Kč mezi městem Úvaly, 
IČO 00240931 a p. Stanislavem Slavíkem, nar. *********, bytem ********** ******, ***** ******* a pí Kateřinou 
Slavíkovou, nar. *********, bytem ******** ****, ***** 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dohoda o splátkách (ve řejná kopie) 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dohoda o splátkách 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 23. Výro ční zprávy školských za řízení 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Ředitelé školských zařízení zřizovaných městem Úvaly  předkládají radě na vědomí výroční zprávy za rok 
2015/2016. Povinnost ze zákona zpracovávat každoročně výroční zprávu má pouze základní škola. 

Usnesení č. R-561/2016 

Rada města Úvaly 

I .   žádá 

školskou komisi o její komentář a vyjádření k výročním zprávám městských školských zařízení 

I I .   vy jad řu je  

poděkování všem školským zařízením ve městě Úvaly 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - výro ční zpráva ZŠ 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - výro ční zpráva MDDM 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - výro ční zpráva MŠ 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 24. Žádost o poskytnutí finan ční podpory 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Domácí hospic Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, IČO 04066502  žádá  o finanční příspěvek na 
částečné pokrytí mzdových nákladů a nákladů na pohonné hmoty v roce 2017. Tento nestátní poskytovatel 
zdravotní péče a sociálních služeb poskytuje službu umírajícím, kteří chtějí poslední chvíle svého života strávit 
doma, zajišťuje odbornou péči s individuálním přístupem kvalifikovaného personálu (lékař, zdravotní sestra, 
sociální pracovník, psycholog, duchovní).  Žádají o příspěvek ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele města.  

 

V současné době neposkytují službu žádnému občanovi Úval. Jedná se o registrovaný spolek zřízený cca před 
rokem. 

 

Dopad na rozpočet:  není plánováno v rozpočtu 

Usnesení č. R-562/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s poskytnutím finančního příspěvku Domácímu hospicu Nablízku, z.s., Jahodová 1857, Lysá nad Labem, 
IČO 04066502, který bude využit na částečné pokrytí mzdových nákladů a nákladů na pohonné hmoty v 
roce 2017 ve výši 65.000,- Kč 

I I .   pověřu je  

starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 



                     Strana 15/18 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

nepřijato, pro: 0, proti: 3, zdržel se: 2, mimo místnos t: 0 

Bod 25. Komunitní plánování  - demografická studie s okolními obcemi 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města vnímá, že budoucím úkolem města není řešit jenom záležitosti dětí a mládeže, ale i postupné 
stárnutí populace. Starosta navrhl níže uvedené usnesení. 

Usnesení č. R-563/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá 

1.  Petru Boreckému, starostovi 

1.  projednat se starosty okolních obcí, aby tato studie byla zpracována pro celý region Úvalsko 

Termín: 31.3.2017 

2.  zajistit prostřednictvím tajemnice úřadu zpracování demografické studie zaměřenou na proces 
stárnutí úvalské populace a regionu Úvalsko a v návaznosti na to připravit naplánování rozvoje 
služeb pro tuto skupinu obyvatelstva 

Termín: 31.3.2017 

I I .   souh las í  s  

1.  Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

1.  tím, aby p. Pokorný zahájil jednání s registrovanými církvemi působících v městě Úvaly o 
možnostech poskytování služeb pro seniorní generaci a pro umírající ze strany těchto církví 

Termín: 7.4.2017 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 26. Informace Mate řské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ - smlouvy o výp ůjčce 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-
východ tato informuje zřizovatele o uzavřených smlouvách o výpůjčce. 

Usnesení č. R-564/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o smlouvách o výpůjčce, které uzavřela Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ: 

-  Monika Průšková, výuka angličtiny 

-  Mgr. Jana Krejsová, výuka keramiky 

-  Věra Synovcová, výuka angličtiny 

-  Ing. Jiří Růžička - School Tour, výuka angličtiny 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouvy o výp ůjčce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 27. Zápis z jednání Letopisecké komise 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán zápis z jednání Letopisecké komise. 

Usnesení č. R-565/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 16/18 

I .   bere  na  vědom í  

informaci o jednání Letopisecké komise a stanovisko k jednání je následující: 

I I .   nesouh las í  

s návrhy letopisecké komise ve věci pojmenování nových ulic v oblasti Hostína, důvodem nesouhlasu je 
především to, že historická oblast Slovany končí v území Nových Slovan na které navazuje lokalita, která se 
dlohoudobě jmenuje Na Hostíně. Rada města je názoru, že nové názvy ulic by měly především odkazovat 
buď na místní geografické pojmy nebo na z místní historie vycházející pojmenování ulic tak, aby poskytovala 
logicky zpětnou vazbu o původu pojmenování ulice 

I I I .   doporuču je  

1.  , aby nové názvy ulic v oblasti Hostína se odkazovaly na místní geografické pojmy, na místní historické 
vazby 

2.  přizvat k debatě o nových názvech ulic p. Psotu - znalec místní historie, p. Lukeše -  ředitel národního 
muzea 

IV.   k ons ta tu je  

, že p. Pokorný informuje o zjevné nesprávnosti v zápise z jednání letopisecké komise: 

- správný termín dokončení kronikářských zápisů za rok 2014 rok 2015 je koncem ledna 2017 

- nesouhlasí s rozdělením kronikáře s odkazem to bylo doposud zvládáno jedním kronikářem  

- souhlasí s opublikováním článku úvalské rodačky Marie Majerové formou článku v Životě Úval v rozsahu 2 
stránek v rubrice historie 

V.   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit zveřejnění výzvy k občanům do Života Úval k doplnění seznam legionářů 

Termín: 28.2.2017 

2.  realizaci tohoto usnesení 

VI .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  nesouhlasit zpětně s dopracováním kronikářského zápisu 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.2/2016 z jednání Letopisecké komise 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 28. P říprava oslav a akcí 100. výro čí vzniku Československa 
Předkladatel: Vítězslav Pokorný, neuvolněný místostarosta 

Radě města je předkládán návrh na přípravu oslav a akcí k 100. výročí vzniku Československa. Tato akce 
předpokládá zahrnutí finančních nákladů spojených s pořádáním oslav do rozpočtu města. Cílem materiálu je 
mimo jiné ustanovit pracovní skupinu vedenou místostarostou města p. Pokorným, která bude organizovat a 
koordinovat oslavy a akce 100. výročí vzniku Československa. Pracovní skupina ve složení: Vítězslav Pokorný, 
místostarosta města - vedoucí, Lenka Foučková předsedkyně komise pro kulturu a volný čas rady města, 
Zdenka Havránková, předsedkyně letopisecké komise rady města, Jaroslav Březka, ředitel ZŠ Úvaly, 

Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM Úvaly, 

Iva Krňanská, vedoucí městské knihovny 

Jan Psota, historik 

Markéta Rydvalová, Jitka Hamouzová, Jana Tesařová, Simona Mašatová - přípravní komise 

Usnesení č. R-566/2016 

Rada města Úvaly 

I .   pověřu je  

1.  Dr. Vítězslava Pokorného, neuvolněného místostarostu 

1.  přípravou a koordinací oslav a akcí 100. výročí vzniku Československa 

2.  , aby ve spolupráci s tajemnicí předložil radě města nominaci na členy pracovní skupiny pověřené 
přípravou 100. výročí vzniku Československa 



                     Strana 17/18 

Termín: 31.3.2017 

I I .   uk ládá 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p říprava oslav a akcí 100. výro čí vzniku Československa 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 29. Darovací smlouvy na akci "Rozsvícení váno čního stromu" 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Radě města jsou předkládány ke schválení darovací smlouvy na finanční dary. Finanční prostředky byly využity 
na zajštění Ježíškovy pošty na akci Rozsvícení vánočního stromu. 

Usnesení č. R-567/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření níže uvedených darovacích smluv, darované finanční prostředky byly využity na zajištění Ježíškovy 
pošty na akci Rozsvícení vánočního stromu: 

- Krutský spol.s.r.o., IČO 25653504, 3 000,- Kč 

- David Fidler, IČO 70762881   2 000,- Kč 

- KC Trans, spol. s.r.o., IČO 27060551   3 000,- Kč 

- STAVITELSTVÍ KROUTIL spol. s.r.o., IČO 27157351  500,- Kč 

- BOS, spol. s.r.o., IČO 45281521   3 000,- Kč 

- BC Natrix spol. s.r.o., IČO 25054457   1 000,- Kč 

- Helena Fridrichová, IČO 69177759, 300,- Kč 

-  Jiří Círus, IČO 13259016   500,- Kč 

- Tomáš Drábek, IČO 60506288, 2 000,- Kč 

-  ACÚ – Auto Centrum Úvaly, s.r.o., IČO 26159872   2 000,- Kč   

-  BELZA-GEO spol.s.r.o., IČO 27231429,   1 000,- Kč 

-  ENERGOEKONOM, spol. s.r.o., IČO 47535873, 2 000,- Kč 

 - Svatoslav Nováček FINO s.r.o., IČO 04557344, 500,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem darovacích smluv 

Termín: 31.1.2017 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 30. Nákup nové záznamové techniky na zajišt ění kvalitního záznamu p řenosu z ve řejného 
zasedání 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předkládán materiál ke schválení týkající se pořízení nové záznamové techniky na přenos 
veřejného zasedání v souvislosti se zasedáním zastupitelstva dne 8.12.2016, kde byly technické problémy, aby 
nedocházelo k dalším problémům navrhuje opatření:  

a) organizační - záznamy bude pořizovat pí Ivana Šťastná - zaměstankyně městského úřadu Úvaly  

b) technické - nákup nového záznamového zařízení - kvalitní modem se širokým pásmem, kvalitní audio kabely 
s kvalitní technikou, profesionální kamera. 

 

 



                     Strana 18/18 

Dopad na rozpočet: - do 60.000,- Kč není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení č. R-568/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

pořízením nové záznamové techniky na zajištění kvalitního záznamu přenosu z veřejného zasedání v ceně 
do 60.000,- Kč 

I I .   uk ládá 

1.  Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2017 
2.  Alexis Kimbembe, uvolněnému místostarostovi 

1.  zahrnout do rozpočtového opatření RO č. 1/2017 

Termín: 31.1.2017 

31. Různé 
 

32. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 
 

33. Ukončení jednání 
 

 

 

 

Podnět - p. Polák uvedl, že na základě sdělení pí Dudové (vedoucí školní jídelny)  požádal o prošetření závady 
odpadu ve školní jídelně a dále projednat s ředitelem ZŠ p. Březkou nákup nízkozátěžových regálů do školní jídelny 
(p. Matura). 

 

 

Starosta ukončil jednání ve 14:07 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borec ký 

starosta 
 
 

Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta 

 
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



 
  S 683/15 

Stránka 1 z 4 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

Č.: 683/15 
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,                                      
(dále jen „občanský zákoník“)                                                                              

 
Smluvní strany: 
 
Lesy České republiky, s. p., 
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540.  
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451,  
zastoupený Ing. Jiřím Makovcem, ředitelem Krajského ředitelství Brandýs nad Labem, na základě 
Pověření ze dne  4. 1. 2016 uděleného Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem. 
 
(dále jen „prodávající“)  na straně jedné 
 
a 
 
Město Úvaly, 
se sídlem : Pražská  276, Úvaly, PSČ : 250 82, 
IČO : 00240931, DIČ : CZ 00240931,  
bankovní účet : 19-1524201/0100,  
zastoupené starostou Města Úvaly panem Mgr. Petrem Boreckým. 
 
(dále jen „kupující“)    na straně druhé 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto : 
 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Lesy České republiky, s. p. 
má právo hospodařit s následující nemovitou věcí – pozemkem :  
 

Číslo 
parcely 

Druh 
pozemku 

Výměra 
v m2 

Prodávaná 
výměra v m2 

Katastrální 
území 

LV Obec 

3400/6 Ostatní plocha 1647 1647 Úvaly u Prahy   2037 Úvaly 

Celkem 1647  

 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Praha - východ, na LV č. 2037, pro obec Úvaly, k. ú. Úvaly u Prahy (dále jen „předmět 
koupě“).  

 
 
 
 



 
  S 683/15 

Stránka 2 z 4 
 

II. 
Kupní cena 

1. Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. I. této 
smlouvy se všemi jeho součástmi a příslušenstvím za dohodnutou kupní cenu ve výši              
152 200,- Kč (slovy: Jednostopadesátdvatisícdvěstěkorunčeských). Kupní cena byla stanovena 
dohodou. 

2. Kupující tímto předmět koupě uvedený v čl. I. této smlouvy včetně všech součástí a příslušenství 
od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje. 

3. Smluvní strany ujednaly, že veškeré náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě dle této smlouvy ve prospěch kupujícího (zejména náklady spojené 
s vyhotovením znaleckého posudku atd.), jdou k tíži kupujícího. 
 

 
III. 

Způsob úhrady kupní ceny  
 Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka ve výši 152 200,- Kč (slovy : 

Jednostopadesátdvatisícdvěstěkorunčeských), bude kupujícím zaplacena prodávajícímu nejpozději 
do 14 dnů od oboustranného podpisu této kupní smlouvy, a to bezhotovostně ve prospěch účtu 
prodávajícího, č. účtu 19-0206520247/0100. V opačném případě je prodávající oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Za den úhrady se považuje den, kdy byla kupní cena připsána ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

 
IV. 

Stav předmětu koupě  
1. Prodávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřel smlouvu o 

převodu vlastnického práva týkajícího se předmětu koupě s jinými osobami a že v právu nakládat 
s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen. 

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou ke dni oboustranného podpisu této 
smlouvy žádná zástavní práva, práva stavby či jiná omezení.  

3. Prodávající dále prohlašuje, že na předmětu koupě vázne ke dni oboustranného podpisu této 
smlouvy právo věcného břemene spočívající ve zřízení a provozování distribuční elektrizační 
soustavy k částem pozemků vymezeným v geometrickém plánu č. 2244-1777/2009 ve prospěch 
oprávněného – ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem : Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ : 405 
02. Právo bylo zřízeno na dobu určitou - po dobu životnosti stavby - na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene číslo IV-12-6400109/VB001 ze dne 17. 12. 2010. Právní účinky vkladu práva 
věcného břemene do KN podle této smlouvy nastaly ke dni 25. 1. 2011. 

4. Kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího řádně seznámen se stavem předmětu koupě 
a tento je mu dobře znám, což níže stvrzuje svým podpisem.  

5. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na nemovité věci přechází na kupujícího ke dni 
vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
 

V. 
Vklad do katastru nemovitostí, poplatky 

1. Po převodu vlastnického práva k předmětu koupě na základě této kupní smlouvy se vlastníkem 
předmětu koupě stane kupující. Vlastnické právo se všemi právy a povinnostmi přechází               
z prodávajícího na kupujícího dnem provedení vkladu vlastnického práva místně příslušným 
katastrálním úřadem do katastru nemovitostí.  

2. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá pouze prodávající poté, co mu 
bude ze strany kupujícího zaplacena ujednaná kupní cena, resp. poté, co bude peněžitá částka 
odpovídající kupní ceně v plné výši připsána ve prospěch účtu prodávajícího. 

3. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se zavazuje 
uhradit kupující a je součástí kupní ceny uvedené v článku II. této kupní smlouvy. 

4. Daň z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena příslušnému finančnímu úřadu v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy. 
 

 



 
  S 683/15 

Stránka 3 z 4 
 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoliv ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy,  

a) pokud vklad vlastnického práva k předmětu smlouvy nebo dalších práv dle této smlouvy 
nebude v termínu do 12 měsíců ode dne podání návrhu na vklad vlastnického práva            
na místně příslušný katastrální úřad a pracoviště zapsán, 

b) v případě poskytnutí nepravdivých informací druhou smluvní stranou, nebo pokud se ukáží 
prohlášení druhé smluvní strany v této smlouvě jako nepravdivá,  

c) v případě, že prodlení s uhrazením kupní ceny ve smyslu čl. III. této smlouvy bude delší        
než 30 dnů.  

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy se tato smlouva ruší od počátku.  

3.  V případě odstoupení od této smlouvy v souladu s touto smlouvou se obě smluvní strany zavazují 
potvrdit svým podpisem návrh na zpětvzetí návrhu na vklad vlastnického práva na místně 
příslušný katastrální úřad a pracoviště, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 
odstoupení od této smlouvy a po doručení písemné žádosti s návrhem zpětvzetí. 

 
 

VII. 
Další ujednání 

Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli platby dle této smlouvy se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý i započatý den 
prodlení. Právo prodávajícího na náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů 
a této smlouvy tím nejsou dotčena. 

 
 

VIII.  
 

Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly číslo ……..  ze dne ……… a pověřilo 
starostu města k jejímu podpisu. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Prodávající je oprávněn zveřejnit tuto smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu               

a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona              
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí prodávající. Kupující je se 
zveřejněním Smlouvy včetně metadat  srozuměn. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby obě strany ve smyslu příslušných 
ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
shromáždily a zpracovaly o sobě navzájem údaje, zejména jméno a příjmení, IČO, DIČ nebo 
sídlo, a to za účelem jejich eventuelního použití při realizaci práv a povinností prodávajícího a 
kupujícího v souvislosti s touto smlouvou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito. 

3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

4. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede zápis do KN dle této smlouvy, zavazují se 
smluvní strany k poskytnutí vzájemné součinnosti a podání nového návrhu na vklad do KN bez 
zbytečného odkladu. 

7. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují, že nahradí ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblížilo 
předmětu a účelu ustanovení původního. 



 
  S 683/15 

Stránka 4 z 4 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 5 stejnopisů, z nichž tři vyhotovení obdrží strana kupující a 
dvě vyhotovení strana prodávající, z nichž jedno vyhotovení je určeno pro vkladové řízení u 
příslušného katastrálního úřadu.  

9. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

10. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této 
smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu 
zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva 
pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

11. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy. 

 
Příloha č. 1. : Zápis ze zasedání zastupitelstva Města Úvaly ze dne ..............2016, č.j. .............. . 
 
 
 

 
Prodávající                                                            Kupující   
 
 
 
 
V Brandýse nad Labem dne __________2016             V Úvalech  dne_____________2016 
 
 
 
 
 
 
________________________                         ________________________________ 
Lesy České republiky, s. p.          Město Úvaly               

Ing. Jiří Makovec,      Mgr. Petr Borecký,                 
ředitel KŘ Brandýs nad Labem              starosta města Úvaly                                                                                           

                   
 



Kupní smlouva k věci nemovité  
uzavřená podle § 2079 a.n. občanského zákoníku 

  
Smluvní strany  
 
Ervín Kreif 
Dobiášova 862/28, 460 06 Liberec  
RČ: 470130/120 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
a 
 
Město Úvaly 
IČ: 240931 
sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 
bankovní účet č.: 19 -1524201/0100 
zastoupené starostou města Petrem Boreckým 
(dále jen „kupující “) 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

  

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající prohlašuje, že je podílovým spoluvlastníkem, a to podílu 1/4 pozemků 
parc.č. 2381/4 a 2525/3, druh pozemků ostatní plocha, ostatní komunikace, vše zapsáno 
na LV č.1953 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha 
východ , obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy (dále jen „nemovitost“). 

2. Kupující kupuje pozemek specifikovaný v předchozím odstavci za kupní cenu uvedenou 
v čl. II. této smlouvy. 

3. Pozemek není zatížen věcnými břemeny 

4. Pozemek není zatížen nájemní smlouvou  

 

II. Kupní cena 
 

1. Kupní cena převáděné nemovitosti, tak jak je vymezená v čl. 1 této smlouvy, byla 
stanovena v celkové výši 24 000,- Kč (slovy: dvacetčtyřitisíc korun českých). 

2. Kupující  se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši sjednané v předchozím 
odstavci nejpozději 21 dnů od doručení oznámení o zápisu do katastru nemovitostí od 
Katastrálního úřadu na bankovní účet prodávajícího 000000-0840983193/0800 

3. Kupní cena nezahrnuje daň z nabytí nemovitých věcí, kterou v souladu s dohodou stran 
učiněnou v této kupní smlouvě a § 1 odst. 1 písm. a) zákonného opatření Senátu č. 
340/2013 Sb., hradí kupující jako nabyvatel, tj. kupující.  

 



III. Prohlášení smluvních stran  
 

1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav, charakter a druh nemovitosti a zavazuje se včas 
zaplatit kupní cenu a převzít nemovitost do svého výlučného vlastnictví se všemi právy a 
povinnostmi. Kupující dále prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu byly 
prodávajícím předloženy veškeré jím požadované informace a dokumenty vztahující se 
k nemovitosti a že mu prodávající umožnil prověřit stav nemovitosti bez omezení.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s prodejem nemovitosti a s převodem vlastnického práva k 
němu.  

3. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za to, že ke dni podpisu této smlouvy:  

• ohledně předmětu převodu neučinil ke dni uzavření této smlouvy žádné právní jednání 
směřující k převodu vlastnického práva k předmětu převodu na jinou osobu ve smyslu 
ust. § 1100 odst. 2 občanského zákoníku,  

• jí není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo nebo nárok (např. 
na vlastnictví, nájemní právo, věcné břemeno) ve vztahu k předmětu převodu, např. 
vyplývající z restitučních či rehabilitačních předpisů, s výjimkou práv založených 
Nájemní smlouvou, 

• neběží žádné spory zejména soudní (včetně sporů před rozhodci nebo rozhodčími 
soudy), vztahující se k předmětu převodu, a to ani spory týkající se nájemních a 
sousedských vztahů, neběží žádné správní řízení, jehož by si kupující nebyl vědom, a 
to ani řízení na příslušném katastrálním úřadu týkající se předmětu převodu, nebylo 
vydáno žádné rozhodnutí, které by zakazovalo užívat předmět převodu určitým 
způsobem nebo všeobecně,  

• v současné době neexistují žádné právní povinnosti a nevyřízená úřední rozhodnutí s 
věcným účinkem vztahujícím se k předmětu převodu, 

• nemá žádné nedoplatky na daních nebo na poplatcích, ani jiné nedoplatky či dluhy, na 
základě kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se předmětu 
převodu (např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, exekutorské 
zástavní právo, zástavní právo, věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení 
práv nakládat s předmětem převodu a k případnému uspokojení nároků třetích osob 
zpeněžením předmětu převodu, 

• v předmětu převodu nemá sídlo žádná právnická osoba a trvalý pobyt či místo 
podnikání žádná fyzická osoba a na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena, služebnosti, zástavní práva, právo stavby, právo nájmu, pachtu či jiná práva 
či povinnosti ve prospěch třetích osob, která by kupujícímu jakkoliv ztěžovala nebo 
znemožňovala výkon jeho vlastnického práva, s výjimkou práv založených nájemní 
smlouvou (byla-li sjednána), 

• ke dni uzavření této smlouvy nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení a není jí 
známo, že by na ni byl podán insolvenční návrh, není vůči ní vykonatelné žádné 
rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 
listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkon 
rozhodnutí, 

• k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, 
nebo jiný orgán veřejné moci či úřad, 



• že mu není známo, že by předmět kupní smlouvy byl zatížen ekologickou zátěží, 

• je oprávněna tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, neexistuje 
žádný závazek vůči jiné osobě, ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by prodávající bránil uzavřít a plnit tuto 
smlouvu, 

• jí není známa žádná překážka, která by jí znemožňovala uzavření této smlouvy a pro 
kterou by Katastrální úřad nepovolil vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího, 

• žádná třetí osoba nevznesla ve vztahu k předmětu převodu jakýkoliv nárok, v jehož 
důsledku by mohlo dojít k omezení práva prodávající předmět převodu prodat 
kupujícímu, 

• nezamlčela kupujícímu žádné skutečnosti, jež by mohly ovlivnit jakýmkoliv 
způsobem jeho rozhodnutí do svého vlastnictví převzít předmět převodu 

• Prodávající dále prohlašuje, že nemá žádné věřitele, k jejichž zkrácení ve smyslu § 
589 občanského zákoníku by mohlo převodem předmětu převodu dojít a s předmětem 
převodu nesouvisí žádné dluhy, které by mohly na kupujícího ve smyslu § 1893 
občanského zákoníku přejít. 

4. Prodávající prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně 
předmětu převodu dle této smlouvy zakládaly výše uvedená práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani nejsou u příslušného katastrálního úřadu 
ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, o nichž dosud nebylo 
pravomocně rozhodnuto. 

5. Prodávající se zavazuje, že po uzavření této smlouvy ve prospěch kupujícího podle této 
smlouvy nezatíží předmět převodu závazky ve prospěch svůj ani třetích osob žádným věcným 
právem, nájemním ani jakýmkoli jiným právem a ani jinak předmět převodu podle této 
smlouvy nezatíží. 

6. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem nemovitosti, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a v tomto 
stavu nemovitosti přebírá do svého vlastnictví. Kupující prohlašuje, že touto smlouvou na 
sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka nemovitosti vyplývající ze zákona. 

7.  Kupující bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném seznamu 
(katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, měl-li a mohl-li 
je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, přičemž prodávající 
podpisem této smlouvy kupujícího ujišťuje, že předmět převodu nemá žádné závady, které 
nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

8. V případě, že se tvrzení prodávající uvedená v čl. III. odst. 3 a 4. této smlouvy projeví jako 
nepravdivá, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že kupující od této 
smlouvy odstoupí dle předchozí věty, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu 100.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody v plné výši. 

9. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny bezodkladně 
vrátit již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení. 
Odstoupení musí být učiněno písemnou formou a musí být druhé smluvní straně doručeno. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou 
uvedením nepravdivých, neúplných či nepřesných údajů v této smlouvě, či porušením 
povinností či závazků. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení projevu vůle o 



odstoupení druhé straně. Pro případ odstoupení od této smlouvy se smluvní strany dohodly, že 
prodávající není povinen se finančně vypořádat s kupujícím do doby, než bude prodávající 
opět evidován na příslušném listu vlastnictví jako vlastník předmětu smlouvy a současně na 
předmětu smlouvy nebude váznout žádné zástavní právo ani jiné omezení zřízené kupujícím. 

10. Kupující potvrzuje, že se osobně seznámil se stavem převáděné nemovitosti a v tomto 
stavu je takto po důkladném zvážení a prohlídce kupuje do svého výlučného vlastnictví. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi povinnosti daňového přiznání a způsobu 
vyměřování daně v souladu s platnými právními předpisy. Kupující se zavazuje uhradit daň z 
nabytí nemovitých věcí v termínu a výši dle právních předpisů platných v době uzavření 
kupní smlouvy. 

 

 IV. Převod vlastnického práva  
 

1. Vlastnické právo k nemovitosti přechází na kupujícího vkladem vlastnického práva v jeho 
prospěch do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání 
návrhu na povolení vkladu vlastnického práva. Ke stejném dni přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na nemovitosti. 

2. Prodávající zmocňuje kupujícího k podání návrhu na vklad vlastnického práva k předmětu 
této kupní smlouvy, včetně veškerých náležitostí, ke katastrálnímu úřadu pro Středočeský 
kraj, katastrální pracoviště Praha – východ. Poplatky spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí nese kupující. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost 
a zavazují se doložit na výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, 
popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo návrh na vklad do katastru nemovitostí 
anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného katastrálního úřadu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží 
jakýchkoliv činností, které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

5. V případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy příslušným 
katastrálním úřadem, se tato smlouva dnem nabytí právní moci tohoto zamítavého 
rozhodnutí od samého počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny do 30 dnů od doručení 
zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu vrátit vše, co na základě této smlouvy nabyly. 

6. Prodávající se zavazuje kupujícímu předat nemovitost nejpozději do 5 dnů od dne, ve 
kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy 
ve prospěch kupujícího a kupující se zavazuje nemovitost v této lhůtě fakticky převzít. 
Nesplní-li kupující svou povinnost nemovitost převzít, považuje se nemovitost za předanou 
šestý den po dni, ve kterém příslušný katastrální úřad povolí vklad vlastnického práva dle 
této kupní smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 
uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 
účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 



2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 
dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 odst. 
2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího za 
účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby kupující ve smyslu § 11 
zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 
smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou kupujícím jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Město Úvaly má zřízeny transparentní účty, které jsou k nahlédnutí na webových 
stránkách města (www.mestouvaly.cz) a který je uveden shora v této smlouvě.  V případě, 
že prodávající nesouhlasí s uvedením platby na transparentní účet města, má možnost 
platbu uskutečnit v pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 
5000128584/0600 GE Money Bank. Na transparentních účtech jsou zveřejněny tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 
název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický 
symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti.  
 

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 



uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo Města Úvaly ……..  ze dne ……… a 
pověřilo starostu města k jejímu podpisu. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení zastupitelstva města Úvaly. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží kupující, dvě vyhotovení obdrží prodávající po podpisu této smlouvy, a jedno 
vyhotovení bude užito pro řízení na katastru nemovitostí. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 
zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 
lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne ……………… 
   
   
Za kupujícího 
 

 Za prodávajícího 

 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Ervín Kreif 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

Darovací smlouva věci nemovité 
a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty 

 
 
Ing. Ladislav Bukovský, r.č. 741221/0234 
bytem Jívanská 634/4, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
(dále jen „Ladislav Bukovský“) 
a 
manželé 
Karel Čapek, r.č. 550627/1133 
bytem Medinská 235, 19014 Praha 9 - Klánovice 
Milena Čapková , r.č. 586025/1639 
bytem Medinská 235, 19014 Praha 9 - Klánovice 
(dále jen „Karel Čapek a Milena Čapková“) 
a 
Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „město Úvaly“ nebo „obdarovaný“) 
 
a 
 
Ing. Jaromír Jasný, r.č. 560308/2276 
bytem Tichá 917, 251 68 Kamenice - Těptín 
(dále jen „Jaromír Jasný“) 
 
 
(společně též všichni jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 o smlouvě darovací a § 1257 o 
služebnostech dle § 1274, § 1276 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu darování nemovitosti a zřízení služebností cesty a stezky: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru nemovitosti specifikované v článku II. této 

smlouvy. 

2. Dar nemovitosti poskytují dárci obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto 
obdarovaným žádné protiplnění. 

3. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 

 
 

II. DAROVANÁ V ĚC 
 
1. Dárce Ladislav Bukovský prohlašuje, že má podíl 1/3 v podílovém spoluvlastnictví 

nemovité věci:  
 



   

- pozemek parc.č. 3475/82 o výměře 105m², druh pozemku orná půda, zaps. na LV č. 
3777 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 
v Praze (dále jen „podíl Ladislava Bukovského“). 

2. Dárce Karel Čapek a Milena Čapková prohlašují, že mají ve společném jmění 
manželů podíl 1/3 v podílovém spoluvlastnictví nemovité věci:  

 
- pozemek parc.č. 3475/82 o výměře 105m², druh pozemku orná půda, zaps. na LV č. 

3777 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem 
v Praze (dále jen „podíl Karla Čapka a Mileny Čapkové“). 

3. Dárci prohlašují, že předmět daru obsahuje služebnosti inženýrských sítí zapsané 
v katastru nemovitostí, a skutečnost, že dar věci nemovité je součástí pozemní 
komunikace. 

 

III. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Obdarovaný prohlašuje, že je jí znám stav, charakter a druh darovaného předmětu 
smlouvy a zavazuje se převzít předmět smlouvy do svého výlučného vlastnictví se všemi 
právy a povinnostmi. 

2. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s převodem vlastnického práva k předmětu smlouvy.  

3. Dárce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy o darování nemovité věci mu nejsou 
známé žádné právní ani faktické vady na darované věci, které by bránily darování dárcem 
a převzetí daru obdarovaným. 

4. Dárce prohlašuje, že neexistují žádné jiné smlouvy či dohody, které by ohledně předmětu 
daru dle této smlouvy, zakládaly práva třetím osobám a ani nejsou u příslušného 
katastrálního úřadu ohledně předmětu převodu podle této smlouvy podány žádné návrhy, 
o nichž dosud nebylo pravomocně rozhodnuto. 

5. Obdarovaný prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s faktickým i právním 
stavem předmětu převodu, s jeho součástmi i příslušenstvím, jakož i s přístupem k němu a 
v tomto stavu předmět převodu přebírá do svého vlastnictví. Obdarovaný prohlašuje, že 
touto smlouvou na sebe přebírá veškerá práva a povinnosti vlastníka předmětu převodu 
vyplývající ze zákona. 

6. Obdarovaný bere na vědomí, že jiné závady, než ty, které jsou zapsané ve veřejném 
seznamu (katastr nemovitostí) a uvedené v této smlouvě na něho přejdou pouze tehdy, 
měl-li a mohl-li je z okolností zjistit nebo bylo-li to ujednáno anebo stanoví-li tak zákon, 
přičemž dárce podpisem této smlouvy obdarovaného ujišťuje, že předmět převodu nemá 
žádné závady, které nebylo možné zjistit během standardní prohlídky předmětu převodu. 

7. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k předmětu daru (je-li 
potřebný) a správních a poplatků spojených s převodem daru na katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný. 

8. V případě, že by se toto prohlášení dárce o tom, že předmět této darovací smlouvy je prost 



   

jakékoliv ekologické zátěže, ukázalo jako nepravdivé, je obdarovaný oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

 

IV. SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY 

1. Smluvní strany sjednávají, že zápisem této darovací smlouvy do rejstříku katastru 
nemovitostí město Úvaly zřizuje v souladu s ust. § 1257 a.n. občanského zákoníku ve 
prospěch panujících pozemků  

a. pozemku parc. č. 3475/13, kat. úz. Úvaly u Prahy, jehož vlastníkem je Ladislav 
Bukovský, služebnost stezky (§ 1274 občanského zákoníku) a služebnost cesty (§ 
1276 občanského zákoníku), přes obtížený pozemek parc.č. 3475/82 o výměře 105 
m², zaps. na LV č. 3777 kat. úz. Úvaly u Prahy v rozsahu služebnosti z pozemku 
parc.č. 2299/1 zaps. na LV č. 1590, kat. úz. Úvaly u Prahy, který je pozemní 
komunikací, veřejným prostranstvím, na pozemek parc.č. 3475/13, zaps. na LV č. 
3653 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy, 

b. pozemku parc. č. 3475/81, kat. úz. Úvaly u Prahy, jehož vlastníky jsou Karel 
Čapek a Milena Čapková, služebnost stezky (§ 1274 občanského zákoníku) a 
služebnost cesty (§ 1276 občanského zákoníku), přes obtížený pozemek parc.č. 
3475/82 o výměře 105 m², zaps. na LV č. 3777 kat. úz. Úvaly u Prahy v rozsahu 
služebnosti z pozemku parc.č. 2299/1 zaps. na LV č. 1590, kat. úz. Úvaly u Prahy, 
který je pozemní komunikací, veřejným prostranstvím na pozemek parc.č. 
3475/81, zaps. na LV č. 3651 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy, 

c. pozemku parc. č. 3475/80, kat. úz. Úvaly u Prahy, jehož vlastníkem je Jaromír 
Jasný, služebnost stezky (§ 1274 občanského zákoníku) a služebnost cesty (§ 1276 
občanského zákoníku), přes obtížený pozemek parc.č. 3475/82 o výměře 105 m², 
zaps. na LV č. 3777 kat. úz. Úvaly u Prahy v rozsahu služebnosti z pozemku 
parc.č. 2299/1 zaps. na LV č. 1590, kat. úz. Úvaly u Prahy, který je pozemní 
komunikací, veřejným prostranstvím na pozemek parc.č. 3475/80, zaps. na LV č. 
3652 pro město (obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy. 

2. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.  

3. Služebnost se zřizuje bezúplatně. 

4. Služebnost se vztahuje na osoby vstupující se souhlasem výše uvedených vlastníků 
panujících pozemků přes služebný pozemek na pozemek oprávněných. 

5. Služebnost přechází při jakémkoli zcizení pozemků oprávněných uvedených v odstavcích 
2 až 5 na nové vlastníky předmětných pozemků.  

 

V. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 

Dárce tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly jako 
obdarovanému pro celé řízení, zejména k podání Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu 
do katastru nemovitostí vztahujícího se k předmětu této darovací smlouvy a současně, aby jej 
zastupoval v celém tomto řízení o před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. Zmocněnec 
může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala. 

 
 



   

VI. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 
případ smluvní mezery. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v 8 stejnopisech s platností originálu provedeních, z nichž 
městu Úvaly náleží tři stejnopisy, dárci mají po jednom stejnopisu, a jeden stejnopis slouží 
jako podklad pro zápis v katastru nemovitostí v příslušném řízení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

4. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

5. Dárce dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že povinný ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem 
realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby obdarovaný ve smyslu § 11 zákona  
101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 
smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou obdarovaným jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanoví zákon. 

6. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. ………………. 
na svém zasedání konaném dne ………………. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany za souhlasu 
zastupitelstva města. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, 
město Úvaly mají výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

8. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

V Úvalech dne ……………………. V …………………….. dne ……………………….. 

Mgr. Petr Borecký 
(starosta města Úvaly)  Ing. Ladislav Bukovský 

V …………………….. dne ……………………….. V …………………….. dne ……………………….. 

Karel Čapek Milena Čapková 

V …………………….. dne ………………………..  

Ing. Jaromír Jasný  

 
 
 
 
 
 



DODATEK č. 2/2016 
k smlouvě o dílo v oblasti nakládání s odpady č. S 10 38 00 413 

uzavřený mezi 

 
FCC Česká republika s.r.o., 
IČO 45809712 
se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
zastoupená Ing. Ondřejem Jahodou (na základě plné moci ze dne 1. Srpna 2016) 
(dále jen „Zhotovitel“) 
a 
 
Městem Úvaly 
IČO 00240931 
se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly 
zastoupené Petrem Boreckým, starostou 
(dále jen “Objednatel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají ke smlouvě uzavřené v oblasti nakládání s odpady č. S 10 38 00 413 dne 20. 9. 2010 
ve znění dodatku číslo 1/2014 ze dne 22. 12. 2014 (dále jen „smlouva“) tento dodatek číslo 
2/2016: 

 

I. 
Změna názvu obchodní společnosti zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že změnila název společnosti z A.S.A. Praha spol. s.r.o. na FCC Česká 
republika s.r.o., a je takto od 1.2.2016 zapsána v obchodním rejstříku. 

 

II. 
Dohoda o ukončení smlouvy 

1. Zhotovitel a Objednatel se dohodli v souladu s čl. X smlouvy na ukončení smlouvy 
v oblasti nakládání s odpady č. S 10 38 00 413 dne 20. 9. 2010 ve znění dodatku číslo 
1/2014 ze dne 22. 12. 2014. Smlouva bude ukončena ke dni 31. 12. 2016. 

  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny do jejího ukončení. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě včetně všech dodatků, nepovažují za 
obchodní tajemství a tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a 
podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění 
této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na 
webových stránkách města. 



3. Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválilo zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. 
………………. na svém zasedání konaném dne ………………. 

4. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou za schválení zastupitelstvem města. 

5. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel jeden stejnopis.  

6. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Objednatel (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany 
sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž 
smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv 
zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí 
ze zákona. 

7. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

  

V Úvalech dne ………………  V Praze  dne …........ 

   

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Ing. Ondřej Jahoda 

Vedoucí obchodu středisek SVOZ Praha 

zástupce FCC Česká republika, s.r.o. 

 

 

 

 



Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Přišimasy 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 
 

 
Město Úvaly, IČO: 00240931 
se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 
zastoupené Petrem Boreckým, starostou, 
(zřizovatel Městské policie Úvaly) 
 
a 

Obec Přišimasy, IČO: 002 35 652 
se sídlem Přišimasy 80, pošta 28201 Český Brod 
zastoupené Šárkou Rumanovou, starostkou 
(dále jen „obec Přišimasy “) 

 

v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“), tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 

I.  Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat městská policie města Úvaly při zajištění místních 
záležitostí veřejného pořádku úkoly obecní policie dle zákona o obecní policii, nebo zvláštním 
zákonem na území obce Přišimasy, a to v rozsahu 104 hodin v kalendářním roce. 

 

II.  Rozsah úkolů 

1. Činnosti městské policie města Úvaly bude prováděna dle potřeb obce Přišimasy zpravidla 
dvoučlennou hlídkou Městské policie Úvaly. 

2. Předmětem činnosti městské policie města Úvaly bude zejména: 
- komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností, 
- kontrola bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 

regulace dopravy v klidu, 
- plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona o obecní policii, 
- zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvláštních právních předpisů (např. krizový zákon, 

správní řád). 
 

3. Úkoly městské policii zadává starosta obce Přišimasy prostřednictvím strážníka pověřeného 
některými úkoly při řízení městské policie města Úvaly. 

4. Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. dne v měsíci předloží obci Přišimasy zprávu o 
činnosti městské policie města Úvaly na území obce Přišimasy za uplynulý kalendářní měsíc 
(svodka událostí). 

5. Obec Přišimasy je oprávněna uveřejnit kontaktní telefonní číslo na městskou policii města 
Úvaly; město Úvaly se zavazuje zabezpečit provoz kontaktního telefonního čísla, na kterém bude 
městská policie v pracovní době k zastižení. 

6. V případě, že obec Přišimasy bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie Úvaly 
provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění úkolů 
městské policie. Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 



kamerového systému obce Přišimasy budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Obec Přišimasy vydá strážníkům městské policie města Úvaly písemné zmocnění; toto 
zmocnění, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na území obce, je 
povinen mít při výkonu služby u sebe. 

8. Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, která 
obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

9. V případě potřeby plnění časově souběžných úkolů postupuje městská policie dle pořadí 
důležitosti úkonů nebo zákroků. 

 

III.   Způsob úhrady nákladů 

1. Obec Přišimasy se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé 
náhrady v celkové částce 72.800,- Kč (slovy: sedmdesát dva tisíc osm set korun českých) za 
kalendářní rok. Dohodnutá částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) 
spojené s výkonem činnosti Městské policie Úvaly na území obce Přišimasy. V případě vyčerpání 
úhrady za plnění úkolů dle této smlouvy nebo pro činnost dohled u společenských, sportovních 
nebo kulturních akcí mimo sjednaný rozsah hodin, je možno dohodou starostů rozsah hodin a 
služeb rozšířit; v tomto případě si strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách, a to ve výši jedné poloviny náhrad podle odstavce 
1 vždy nejpozději k desátému dni měsíce června a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky 
budou poukazovány převodem na účet města Úvaly vedený u Komerční banky 
č. 19-00015254201/0100, variabilní symbol 5311, specifický symbol 00235652. 

3. V prvním roce účinnosti této smlouvy nebo v případě, že dojde k ukončení smlouvy výpovědí 
některé ze smluvních stran v průběhu kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto 
článku poměrně zkrácena. 

4. Smluvní strany sjednaly, že od sjednané částky nákladů na kalendářní rok podle odstavce 1 se 
odečte částka odpovídající 15% z výnosu pokut vybraných pokut na území obce Přišimasy za 
předchozí kalendářní rok. Město Úvaly provede vyúčtování náhrady nákladů dle tohoto ustanovení 
před splatností úhrady v měsíci prosinec; poprvé  za rok 2017. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města Úvaly a jsou seznámeni, že bankovní 
ústav může na takovém účtu zveřejnit nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, 
- konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní 
stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.“ 

 

IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 12 
měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; smluvní strana, která obdržela výpověď, 
zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie města Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o schválení této smlouvy Krajským úřadem Středočeského kraje (čl. V odst. 4). 



 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského 
úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouvu schválilo zastupitelstvo města Úvaly dne ……….. usnesením č. ……….; usnesení je 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce Přišimasy dne 7.12.2016. usnesením č. 137; usnesení je 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o schválení této veřejnoprávní smlouvy;   

5. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů; smlouva může být rovněž zveřejněna na webových 
stránkách smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu s 
žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

   
   
V Úvalech dne ……………….. 
 
 
 
 
 
 

       V Přišimasech dne ………………… 

   
Petr Borecký 

starosta města Úvaly 
 Šárka Rumanová 

starostka obce Přišimasy 
 

 















Smlouva IV-12-6020007/1 

1 

 

 

Město Úvaly 
se sídlem náměstí Pražská 276, 250 82 Úvaly 
zastoupena Mgr. Petrem Boreckým , starostou města 
IČ: 00240931, DIČ: CZ00240931    

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
Zastoupená na základě udělené plné moci ze dne 14.10.2016 evidenční číslo PM/II-0264/2016  
(která tvoří přílohu této smlouvy). 
ELPRO - DELICIA, a.s., 
se sídlem v Příbrami,  Strakonická 174, 261 01 Příbram V-Zdaboř 
IČ: 61672637, DIČ: CZ61672637                                                                                                                                                                             
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku: vedeného Městským soudem v Praze oddíl  B, vložka 3395 

 (dále jen „Budoucí oprávněná“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6020007/2, Úvaly, Erbenova 
– kNN – pro p.č. 1587/4 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  
458/2000 Sb., o  podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  
změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním 
plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  
rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 
plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:  
 pozemku/pozemků/ parc. č. 1550 v  k.ú. Úvaly u Prahy , obec Úvaly , zapsáno v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
východ , na LV10001  

(dále jen „Dotčená(né) nemovitost(ti) “nebo též jen „Pozemek(ky) “) 

 



Smlouva IV-12-6020007/1 

2 

 

 

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) investorem stavby 
zařízení distribuční soustavyÚvaly, Erbenova – kNN – pro p. č. 1587/4 (dále jen „Součást 
distribu ční soustavy “) a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu 
žádost o vydání územního souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy  

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným) 
nemovitosti(tem) věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená(né) nemovitost(ti) není 
(nejsou) zatíženy žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, 
kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné 
faktické nebo právní vady Dotčené(ných) nemovitosti(tí), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 
 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“), 

 
2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené(ných) 

nemovitosti(tech) a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož 
obsahem je právo Budoucí oprávněné na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) umístit, zřídit, 
provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 
 

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán popř. situační 
snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným břemenem k dotčení pozemku. 
 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené(ných) nemovitosti(tí) věcným břemenem kabelové 
vedení NN 0,4 kV, kabelové spojka NN  činí cca 1bm a  nepřesáhne rozsah vyznačený v 
situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 

rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 
  

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

 
7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 

zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

 
8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 

odpovídajících věcnému břemeni bude činit 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých ) k této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby a  
k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 



Smlouva IV-12-6020007/1 

3 

 

 

9. S ohledem na skutečnost, že sjednaná cena za zřízení služebnosti podle této smlouvy, je cena 
vypočtena podle ceníku stanoveném na náhradu nákladů spojených se strpěním umístění 
věcného břemena ze strany povinné, tak strany sjednávají, že pokud bude v budoucnu nutné 
udělat přeložku na zřízeném služebnosti (dílčí změna trasy vedení či přemístění některého 
souboru nebo prvku tohoto zařízení), tak tuto přeložku zajistí Budoucí oprávněná na své náklady. 

10. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této smlouvy, předá bezplatně 
Budoucí Oprávněná v digitální podobě Budoucí Povinné (městu Úvaly) ve standardizovaném 
formátu k záznamu do technické mapy města. V případě vstupu do pozemních komunikací, 
staveb, jakož i míst upravených veřejnou zelení města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti 
s vybudováním služebnosti podle této smlouvy, je oprávněná povinna složit kauci stanovenou 
podle podmínek stanovených radou města Úvaly na účet města Úvaly po dobu těchto prací a dva 
roky po předání takové stavby či úpravy. 

 
Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

dle zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

 
1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 

účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou(né) nemovitost(ti), podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu 
Součásti distribuční soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) a to na základě příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 
 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené(ných) nemovitosti(tí) stavbou Součásti 
distribuční soustavy je ve vztahu k Pozemku(kům) je totožný jak je konkrétně vyznačen 
v situačním snímku v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

 
3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 

rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 
 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) výstavbu Součásti distribuční soustavy 
prostřednictvím třetích osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí 
povinná dále zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným 
třetím osobám, přístup a příjezd na Dotčenou(né) nemovitost(ti), tj. na Pozemek(ky).  

 
5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 

nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené(ným) 
nemovitosti(tem). Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou 
část Dotčené(ných) nemovitosti(tí) Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li 
to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu 
nebo užívání Dotčené(ných) nemovitosti(tí) a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí 
povinné. 

 
6. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 

souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy o  

smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebněprávních předpisů k účelu sjednanému smlouvou  o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném danou smlouvu provést na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) podle čl. II. stavbu v souladu 
se stavebním zákonem. 

 
8. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh se zavazuje Budoucí oprávněná 

dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů 
a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen 
„technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné 
k nahlédnutí na městském úřadu Úvaly. 



Smlouva IV-12-6020007/1 

4 

 

 

 
Článek V.  

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že obě smluvní strany ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zpracovávají a 
shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany za účelem realizace této smlouvy, a výslovně 
souhlasí s tím, aby druhá smluvní strany ve smyslu § 11 zákona 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, shromáždila a zpracovala o něm údaje v 
souvislosti s touto smlouvou. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou 
jiným způsobem smluvní stranou využívány, ledaže tak vyplývá ze zákona. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

5. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 
považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 
zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

7. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 
je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou 
případech totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 



Smlouva IV-12-6020007/1 

5 

 

 

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku, tedy Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 
558 odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 
smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

6. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání  konaném dne ………………; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

7. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

8. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

9. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na Pozemku. 
Příloha č. 2 - Plná moc a pověření (zmocňující zástupce Budoucí oprávněné k podpisu této smlouvy 

 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 

 
V      dne …………………. 2016   V Příbrami  dne  
 
 
 
 
                               
_______________________________                                 __________________________________ 
  
     Město Úvaly                                                ČEZ Distribuce, a.s.  
             Mgr. Petr Borecký                                            Zmocněný zástupce: ELPRO-DELICIA, a.s.  
                    starosta                                                        Ing. František Loskot, předseda představenstva 
 
  Budoucí povinná                       Budoucí opr ávněná 



VÝKRES:

STAVBA:

INVESTOR:

DATUM:

STUPEÒ:

È. ZAKÁZKY:

KRAJ: OKRES:

ELPRO-DELICIA a.s.
                             Strakonická 174, 261 01 Příbram V-Zdaboř

tel. 318 429 111, mstverak@elpropb.cz

MÌØÍTKO:

Zodp. projektant:

OBEC:

Petr Kadlec - ELEKTRO-KOVO

projektant:

VÝKRES:

Horní 612, 259 01 Votice

email: kadlec.petr@iol.cz, www.elektrokovo.cz
tel.: 317 812 263, fax.: 317 814 105, mob. 723 052 113, 

S

Platnost vyjádøení je 1 rok.

Dne: Podpis:V Pøíbrami:

±EZ DISTRIBUCE, a.s.

405 02 Dìèín IV - Podmokly

Teplická 874/8

distribuèní soustavy.

Souhlasíme s vydáním stavebního povolení na zaøízení

Situace stavby, uložení, kabelizace 1

ÚS

11/2016

Ing. Martin Štverák

Středočeský kraj

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

IV-12-6020007

1 : 250

Ing. Martin Štverák

E - 141/16

Beroun

Úvaly, Erbenova - kNN - pro p.č. 1587/4

Úvaly (k.ú. Úvaly)

1589/1

Lucie Hanušková
SJM Ing. Martin Hanuška a 

1550

Mìsto Úvaly

1587/2

15
8
7
/
1

A
le

n
a
 
C
h
v
o
j
k
o
v
á
 
(1/

4
)

In
g
. M
ila

n
 
C
h
v
o
j
k
a
 
(3
/
4
)

1587/4
Mgr. Pe

tra Št
ípalov

á

Mgr. Pe
tra Št

ípalov
á1589/3

(320x600x220)

SS200/NVE1P-C

X126

XS1
A

A

zdìný pilíø odbìratele



























































 

 

Smlouvy o sdruže

 

Lumius, spol. s r.o., se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsaná v
C, č. vložky 27060, IČ: 25911945, DI
spojení: Československá obchodní banka, a.s., 

(dále jen „dodavatel“) 

a 

Městský ú řad Úvaly  se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly
Borecký, starost. Bankovní spojení: 19

(dále jen „odb ěratel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, m

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2016 
jen Smlouva).  

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem dochází k

Článek III. odst. 1 se mě

„ Cena silové elektřiny za množství silové 
jednotarif a činí bez DPH pro jednotlivé distribu

 

C62d 

C01d, C02d, C03d

C25d, C26d, C35d, C45d, 

Cenou silové elektřiny se rozumí cena vlastní elekt
dodávkou elektřiny.“ 

 

Článek IX. odst. 11 se mě

„Tato smlouva se uzavírá na dobu ur

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tímto
v Příloze č. 1 tak, že tato se nahrazuje p

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a 

 

Dodatek č. 1  

Smlouvy o sdruže ných službách dodávky elekt řiny oprávn ěnému zákazníkovi

se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v
: 25911945, DIČ: CZ25911945, kterou zastupuje: Martin Kročil, zástupce 

eskoslovenská obchodní banka, a.s., č.účtu (CZK) 191564692/0300. 

se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 00240931, DIČ: CZ00240931, kterou
Bankovní spojení: 19-1524201/0100 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek k výše uvedené Smlouvě, kterým se m
(dále jen „Dodatek “)  

jak následuje: 

 

Článek I. 

Východiska Dodatku č. 1 Smlouvy 

ely dne 16.6.2016 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektř

Článek II. 
 

Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem dochází k následujícím změnám Smlouvy:

ění takto:  

iny za množství silové elektřiny odebrané ve všech hodinách všech dn
iní bez DPH pro jednotlivé distribuční sazby: 

Rok 2016 

753,- Kč/MWh 

C01d, C02d, C03d --------- 

C25d, C26d, C35d, C45d, C55d --------- 

iny se rozumí cena vlastní elektřiny bez ceny za distribuci a za další regulované služby spojené s 

se mění takto:  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2017.“ 

Smluvní strany se dohodly, že tímto dochází k úpravě technické
tato se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

Článek III. 

Platnost a ú činnost Dodatku 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

nému zákazníkovi  ze dne 16.6.2016.  

říku u Krajského soudu v Ostravě, odd. 
il, zástupce ředitele společnosti. Bankovní 

: CZ00240931, kterou zastupuje: Mgr. Petr 

, kterým se mění obsah předmětné Smlouvy 

elektřiny oprávněnému zákazníkovi (dále 

nám Smlouvy: 

iny odebrané ve všech hodinách všech dnů roku je sjednána smluvně jako 

Rok 2017 

753,- Kč/MWh 

970,- Kč/MWh 

970,- Kč/MWh 

iny bez ceny za distribuci a za další regulované služby spojené s 

technické specifikace odběrných míst  

 



 

 

1. Ujednání obsažená v tomto Dodatku mají p

2. Smluvní strany prohlašují, že os

3. Tento Dodatek schválila rada na 

4. Smluvní strany prohlašují, že k
a že jeho obsah odpovídá skute
oprávněných zástupců. 

5. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, m
smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do vý
smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zve
zákonem, pod sankcí všech právních d

6. Dodatek je vyhotoven ve 4

 

 

 
Ve Sviadnově dne:  

 

za dodavatele: 
 
 
 
........................................
Martin Kročil 
Zástupce ředitele společnosti

 

Článek IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

tomto Dodatku mají přednost před ujednáními ve Smlouvě o sdružených službách. 

Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení Smlouvy ze dne 16. 6. 2016 zůstávají nedot

Tento Dodatek schválila rada na svém jednání dne………. usnesením číslo…………. 

Smluvní strany prohlašují, že k uzavření Dodatku přistoupily po vzájemném, vážném, srozumitelném a ur
a že jeho obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné v

Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z povinnosti uve
mluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do vý

ují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zve
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

4 stejnopisech; po jeho podpisu obdrží odběratel tři stejnopisy a dodavatel jeden 

 V Úvalech dne:

  

........................................ 

čnosti 

 

za odběratele: 
 
 
 
........................................
Mgr. Petr Borecký
starosta 

 o sdružených službách.  

stávají nedotčena. 

istoupily po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání, 
ci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých 

sto Úvaly mají výjimku z povinnosti uveřejňování 
mluvní strany sjednaly, že pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž 

ují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 

i stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis. 

dne: 

ratele:  

........................................ 
Mgr. Petr Borecký 



 
 
 

 
 
 

Smlouva oprávnění k provedení stavby 
a darovací smlouvu stavby 

dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
 

 
1.úvalský tenisový, z.s. 
Vítězslava Nováka 373, 250 82, Úvaly 
IČO :05450098 
Zastoupená předsedou spolku paní Jitkou Martinovskou 
 
 
 
(dále jen „stavebník“ ) 
 
a 
 
Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
 
(dále jen „vlastník nemovitosti“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákon“), pro účely 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, jakož i dle ust. § 2055 a násl. 
občanského zákona, tuto smlouvu o oprávnění k provedení stavby a darovací smlouvu 
stavby: 
 

I.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Vlastník nemovitosti je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to části pozemku parc.č. 
3466/1 o výměře 2 565 m², druh pozemku ostatní plocha zaps. na LV č. 1001 pro město 
(obec) Úvaly, kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem 
v Praze, Katastrální pracoviště Praha – východ se sídlem v Praze (dále jen „nemovitost“). 

 
 

II.  VYMEZENÍ STAVBY 
1. Stavebník hodlá na nemovitostech (pozemcích) uvedených v čl. I. této smlouvy realizovat 

stavbu: přípojky inženýrských sítí k tenisové nafukovací hale 
(dále jen „stavba“) 

2. Vlastník nemovitosti souhlasí za podmínek dohodnutých v této smlouvě, aby na 
nemovitostech (pozemcích) uvedených v čl. I. této smlouvy byla provedena stavba. 

3. Za podmínek této smlouvy vzniká stavebníkovi oprávnění zřídit stavbu, vstupovat a 
vjíždět na nemovitosti (pozemky) uvedené v čl. I. v souvislosti se zřizováním stavby. 

 



 
 
 

 
 
 

4. Vlastník nemovitosti prohlašuje, že tímto vydává stavebníkovi souhlas vlastníka 
s umístěním a zřízením stavby na nemovitostech (pozemcích) uvedených v čl. I za účelem 
vydání příslušného povolení ve stavebním řízení (např. § 86 odst. 2 písm. a) (územní 
rozhodnutí, § 96 odst. 3 písm. a) (územní souhlas), § 105 odst. 1 (ohlášení), § 110 odst. 2 
písm. a) (stavební povolení) podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebního řádu v platném znění. 
 

5. Vlastník nemovitosti souhlasí, aby tato smlouva bylo podkladem pro správní řízení jako 
souhlas účastníka.  

 
III.  DALŠÍ UJEDNÁNÍ KE STAVB Ě 

 
1. Stavebník se zavazuje, že při zřizování stavby bude co nejvíce šetřit práva vlastníka 

nemovitosti a vstup na jeho pozemky oznámí písemně nejméně 10 pracovních dní před 
zahájením stavby oddělení investiční výstavby, a to s uvedením čísla smlouvy o právu 
k provedení stavby, datem zahájení stavby a předpokládaným termínem dokončení.  

2. Má-li se při velké stavbě nebo při rozsáhlých těžebních pracích nebo terénních úpravách 
vyžadujících stavební povolení, popřípadě schválení podle zvláštních předpisů používat 
silnice nebo místní komunikace v rozsahu nebo způsobem, jemuž neodpovídá stavební 
stav nebo dopravně technický stav těchto pozemních komunikací, musí být stavebníkem 
(objednatelem) díla a na jeho náklad zajištěny potřebné úpravy dotčené pozemní 
komunikace, popřípadě vybudování objížďky odpovídající předpokládanému provozu. 

3. Dále se stavebník zavazuje, že po skončení prací uvede nemovitosti (pozemky) do 
původního stavu na vlastní náklady.  Případná oprava komunikace po stavebním zásahu 
do vozovky a chodníku, bude provedena dle technických podmínek pro opravu 
komunikací, schválených statutárním městem Úvaly u Prahy a platných v době stavebního 
zásahu do komunikace. 

4. Vznikne-li vlastníku nemovitosti majetková újma způsobená v důsledku činností 
uvedených v čl. III. této smlouvy, stavebník vlastníku nemovitosti tuto újmu uhradí. 

5. Stavebník se zavazuje, že bez souhlasu vlastníka nemovitosti neumožní stavební činnost 
na těchto nemovitostech (pozemcích) jinému stavebníkovi. 

6. Stavebník se zavazuje, že sjedná souhlas s oprávněným nájemcem nemovitosti, kterým je 
TC Úvaly, z.s., IČO: 437 54 210. 

IV. 
 
Nedojde-li k vydání příslušných povolení do 2 let ode dne podpisu městem Úvaly, nebo 
uplyne jejich platnost nebo stavba nebude z jakýchkoliv důvodů do dvou let od nabytí právní 
moci příslušného povolení zahájena a do čtyř let od nabytí právní moci příslušného povolení 
dokončena či nebudou nemovitosti (pozemky) stavbou dotčeny, nejsou účastníci smlouvy 
vzájemnými závazky dle této smlouvy vázáni a smluvní právo uzavřené touto smlouvou 
zaniká, nedohodnou-li se smluvní strany písemným dodatkem ke smlouvě jinak. 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 

 
IV.  DAROVÁNÍ STAVBY JAKO NEMOVITOSTI 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že následujícím dnem po dni kolaudace stavby (čl. II. odst. 1) 

přechází stavba do vlastnictví vlastníka pozemku jako dar stavebníka. 

2. Dar nemovitosti poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto 
obdarovaným žádné protiplnění. 

3. Obdarovaný takto dar přijímá do svého vlastnictví. 

4. Hodnota takto darované nemovitosti bude upřesněna úhrnem nákladů na stavbu 
nemovitosti v rámci předávacího protokolu. 

 

VI. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K DARU 

1. Tato smlouva není a nenahrazuje jakýkoliv užívací titul k pozemkům (nemovitostem) 
dotčeným stavbou, je pouze právem k provedení vlastní stavby. 

2. Stavba jako plynovodní přípojka inženýrské sítě (§ 66 zákona 458/2000 Sb., energetický 
zákon), je samostatnou stavbou, která se nezapisuje do katastru nemovitostí. 

3. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost ve 
všech záležitostech spojených s převodem vlastnického práva k předmětu smlouvy.  

4. Dárce prohlašuje, že ke dni darování nemovité věci (čl. IV. odst. 1) nebude nemovitost 
zatížena žádnými právními ani faktickými vadami na darované věci, které by bránily 
darování dárcem a převzetí daru obdarovaným. 

 
VI. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání 

daně z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 
se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 
případ smluvní mezery. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech s platností originálu provedeních, z nichž 
obdarovanému náleží tři stejnopisy, dárci jeden stejnopis. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a text smlouvy je veřejně přístupnou 
listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. Při 
zveřejnění a poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 
 

 
 
 

5. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. ………………. 
na svém zasedání konaném dne ……………….; smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem poslední smluvní strany za souhlasu zastupitelstva města. 

6. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv. 

7. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou stavební dokumentace ke stavbě a 
výpis z Katastru nemovitostí.  

8. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

V Úvalech dne………  V Úvalech dne ………………. 
 
Za vlastníka nemovitosti: 
 

  
Za stavebníka 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
             starosta města  

  

   
 
 
 
 
 

   
 
 





































Smlouva o nájmu podnikatelského prostoru 
podle ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku 

 

paní  Ivana Černá, IČO:67618430 
bytem Prokopa Velikého 1378, Úvaly 
(dále též jako „nájemce“) 

a 

Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 002 40 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále též jako „pronajímatel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti a to budovy č.p.527 , vše 
zapsáno na LV č.10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Praha východ , obec Úvaly, katastrální území Úvaly u Prahy (dále jen „nemovitost“). 

2. Pronajímatel najímá nemovitost specifikovanou v předchozím odstavci za nájemní cenu 
uvedenou v čl. II. této smlouvy nájemci.  

3. Pronajímatel přenechává nájemci nemovitost uvedenou v odst. 1 o výměře 93,87m² za 
nájemní cenu uvedenou v čl. III. (dále také jen „předmět nájmu“).  

4. Zákres předmětu nájmu je uveden v příloze číslo 1 smlouvy. 

II. Doba nájmu, účel užívání, stav předmětu smlouvy 

1. Nájem se sjednává na dobu určitou a to od 1.1.2017 do 31.12.2018. 

2. Nájemce bude nemovitost, jakož i jeho součásti a příslušenství užívat za účelem 
provozování prodejny dárečků a květin. 

3. Nájemce se zavazuje užívat tento nebytový prostor v souladu se zákonem a touto 
smlouvou a nést odpovědnost z provádění činnosti v souladu s obecně závaznými 
přepisy. 

4. Nájemce se důkladně seznámil s faktickým a právním stavem nebytového prostoru, 
souhlasí s ním, neshledává žádné vady předmětu nájmu  a považuje jej za zcela 
vyhovující pro smluvené užívání. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výlučně ke 
smluvenému účelu, v případě pochybností v menším rozsahu.  

5. Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup do nebytového prostoru za účelem kontroly, 
zda nájemce užívá nebytový prostor  řádně a k účelu stanovenému touto smlouvou. 

6. Změnit dohodnutý účel užívání může nájemce jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele. 

7. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu pouze s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele. 

 



III. Výše nájemného a služeb 

1. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné, jehož výše činí 5 000,-. Kč (slovy: 
pěttisíc Kč) měsíčně. 

2. Nájemce je povinen hradit cenu služeb souvisejících s nájemním vztahem , a to 
především za dodávky elektrické energie, plynu, vody, jakoži veškeré, a to dle skutečné 
spotřeby.Celkem záloha na služby činí 2 200,-Kč/měs. 

3. Vyúčtování bude prováděno v souladu s termíny, stanovenými pro vyúčtování 
velkododavateli.  

4. Nájemce platbu uhradí bezhotovostně na bankovní účet pronajímatele u Komerční 
banky č.ú. 19-1524201/0100, přičemž při každé platbě je povinen uvádět stanovený 
variabilní symbol (VS)  1006; tento účet je transpartentním účtem města. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen řádně a včas hradit pronajímateli sjednané nájemné. 

2. Nájemce je povinen provádět na svůj náklad drobné a běžné opravy předmětu nájmu, 
jeho součástí a příslušenství, drobnými a běžnými opravami se rozumějí takové opravy 
na věci, jejichž cena nepřesáhne v jednotlivém případě opravy částku 10 000,-Kč, 
k provedení těchto oprav nájemce nepotřebuje předchozí souhlas pronajímatele. 

3. Nájemce je povinen chránit předmět nájmu před poškozením. Za škody, které budou 
způsobeny užíváním předmětu nájmu po dobu trvání smlouvy vůči třetím osobám, 
odpovídá nájemce. 

4. Stejně tak nájemce nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu 
nájmu po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.  

5. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu těch oprav, 
které je povinen provést pronajímatel a umožnit jejich provedení, jinak nájemce 
odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. 

6. Nájemce nemá právo vůči pronajímateli uplatnit přiměřenou slevu z nájemného za 
dobu, po kterou by trvaly jakékoli obtíže nájemce či vady či poškození předmětu 
pronájmu; nájemce však v takovém případě má právo ukončit tuto smlouvu písemnou 
výpovědí bez výpovědní doby.  

7. Nájemce není oprávněn pronajato nemovitost pronajmout nebo jakkoli přenechat do 
užívání třetí osobě. Pokud tak učiní je takováto podnájemní smlouva neplatná a 
porušení tohoto zákazu je považováno za hrubé porušení nájemní smlouvy. 

8. Nájemce odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil přístup do 
pronajatého nebytového prostoru a za poškození pronajatého nebytového prostoru, 
neodpovídá za náhodu. 

9.  Nájemce se zavazuje umožnit pracovníkům (zástupcům) pronajímatele vstup do 
nebytového prostoru za účelem ověření způsobu užívání. 

VI. Ukončení smlouvy 

1. Nájemní vztah končí, uplynutím doby sjednané ve smlouvě anebo poruší-li nájemce 
zvlášť závažným způsobem své povinnosti dle této smlouvy. 

2. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i před uplynutím stanovené doby nájmu 
v případě, že na objekt bude dán demoliční výměr. 



3. V případě porušení zvlášť závažným způsobem své povinnosti nájemce je sjednána 
smluvní pokuta ve výši trojnásobku zbývajícího nájmu v denní sazbě nájmu; smluvní 
pokuta nezbavuje nájemce na úhradu způsobené škody pronajímateli. 

4. Nájemce je výslovně srozuměn, že pronajímatel může v období nájmu se rozhodnout o 
demolici objektu, a v takovém případě výslovně souhlasí, že výpovědním bodem je 
odstranění (demolice) nebo přestavění nemovitosti tak, že to brání dalšímu užívání 
prostoru. Pro takový případ strany sjednávají dvouměsíční výpovědní dobu, která počíná 
běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi z tohoto důvodu druhé 
straně. 

5. Nájemce je povinen při ukončení nájmu nebytový prostor vyklidit a předat pronajímateli 
ve stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu užívání, nejpozději k poslednímu dni 
nájemního vztahu. O vrácení předmětu nájmu sepíší smluvní strany předávací protokol. 

6. Doručení smluvní strany sjednávají prostřednictvím datových schránek smluvních stran 
anebo doručení prostřednictvím držitele poštovní licence; při nepřevzetí doručující zásilky 
se sjednává, že zásilka byla doručena následující den po dni uložení na datovém úložišti 
provozovatele datových schránek anebo u držitele poštovní licence. 

VII. Záv ěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů. Pokud by bylo jedno z výše 
uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní 
účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 
1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 
uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 
dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

4. Nájemce dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že pronajímatel ve smyslu § 5 
odst. 2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje nájemce za 
účelem realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby nájemce ve smyslu § 11 
zákona  101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 



smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou nájemcem jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o 
tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Nájemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících 
z této smlouvy z transparentního účtu města a je seznámen, že bankovní ústav může na 
takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - 
název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický 
symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

7. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9. Nedílnou a neoddělitelnou součástí smlouvy je příloha číslo 1 s vyznačením části 
nemovitosti (prostor), který je předmětem nájmu. 

10. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly ……..  ze dne ……… a pověřilo 
starostu města k jejímu podpisu. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení rady města Úvaly. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a tři vyhotovení obdrží pronajímatel po podpisu smlouvy. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 
výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 
zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 
lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

14. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 
svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne ………………  V ……… dne …........ 
   
   
za pronajímatele: 
 

 nájemce: 



 
 
 
 
 
   

Mgr. Petr Borecký 
Starosta města Úvaly 

 

 Ivana Černá 
 

 



















 1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO 
ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH 

 
číslo smlouvy: 

4000206352 – číslo stavby: 8800073493 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
1.  
GasNet, s.r.o. 
Sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Banka: Československá obchodní banka, a.s.      Číslo účtu: 17663193/0300 
IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567 
zastoupen na základě plné moci společností  
 
GridServices, s.r.o.  
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupena:  Michalem Hrotíkem - technikem připojování a rozvoje PZ-Čechy západ 
  a Martinou Černou - technikem připojování a rozvoje PZ-Čechy západ 
Banka: Československá obchodní banka, a.s. Číslo účtu: 17837923/0300 
IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311 
jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ“) 
 
a 
 
2.  

Město Úvaly 

Sídlo: Pražská 276, Úvaly, PSČ: 250 82  

Jednající/zastoupen (jméno, funkce): Petr Borecký, starosta 

IČO: 00240931 DIČ:CZ-00240931 

Banka: KB, a.s., Praha – Podvinný mlýn Číslo účtu: 19-1524-201/0100 

jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník“) 
 

 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky 
plynárenského zařízení (dále jen „PZ“) či jeho části STL plynovodů DN150, DN100 
(ID250924, 250926, 250928) a PE dn90 (ID: 250459)  (dále jen „přeložka PZ“), v obci 
Úvaly – ul. Riegerova k.ú. Úvaly u Prahy, které je v majetku vlastníka PZ, dále podmínky 
její realizace a nabytí vlastnictví ke zrušené části plynárenského zařízení stavebníkem. 
Potřeba přeložky PZ je vyvolána realizací stavby: Průtah městem Úvaly – III/01214 – 
3.úsek , jejímž investorem je stavebník. 

2. Rozsah přeložky PZ včetně předpokládaných nákladů je specifikován ve stanovisku 
vlastníka PZ ze dne 22.4.2013  č.: 5000775446, 5000775574 

 
3. Její technické řešení může být upřesňováno v průběhu přípravy stavby v jednotlivých 

stupních projektové dokumentace (dále také jako jen „PD“). Tyto změny mohou mít vliv 
na výši předpokládaných nákladů na provedení přeložky PZ. 

4. Smluvní strany se dohodly podle ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), že stavebník svým 
jménem a na své náklady pro vlastníka PZ zajistí veškeré činnosti spojené s provedením 
přeložky PZ v rozsahu sjednaném v této smlouvě a které budou vyplývat z projektové 
dokumentace („PD“). 



 2 

5. Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností 

smluvních stran v období přípravy a realizace stavby přeložky PZ, za účelem zajištění 

jejího řádného budoucího provozu, zejména z hlediska bezpečnosti, spolehlivosti 

a hospodárnosti. 

 
čl. III. 

Termín provedení stavby 

1. Přeložku PZ podle článku II. této smlouvy zajistí stavebník v předpokládaném termínu 
2017 - 2018 , a to včetně provedení propojovacích prací na stávající PZ a zprovoznění 
přeložky. Termín je konečný, jeho změnu je možné provést pouze vzájemnou dohodou 
smluvních stran, která bude označena jako číselný Dodatek ke smlouvě a bude 
její součástí. 

 
čl. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
A. Stavebník 

 

1. U autorizovaného projektanta nechá na své náklady zpracovat projektovou 
dokumentaci, která bude technickým podkladem pro správní řízení o povolení stavby 
dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební 
zákon“) vedeného příslušným stavebním úřadem, jehož výsledkem bude vystavení 
příslušného dokladu dle stavebního zákona opravňujícího k realizaci přeložky PZ 
a předloží ji k odsouhlasení vlastníkovi PZ.  

2. Zavazuje se k zapracování případných připomínek vlastníka PZ do PD. Pouze taková 
PD je způsobilým technickým podkladem pro jednání se stavebním úřadem. 

3. Zavazuje se zadat realizaci stavby přeložky PZ pouze zhotoviteli, který je pro činnosti 
na plynárenských zařízeních certifikován v souladu s TPG 923 01, dodrží podmínky 
této smlouvy a stavbu přeložky PZ zrealizuje dle schválené PD. 

4. Zavazuje se, že zhotovitele přeložky PZ prokazatelně seznámí s PD schválenou 
vlastníkem PZ a s podmínkami stanovenými vlastníkem PZ pro realizaci přeložky PZ 
v této smlouvě. 

5. Zaváže zhotovitele přeložky PZ, aby nejpozději 5 dnů před zahájením stavby 
přeložky PZ nahlásil termín zahájení prostřednictvím webového rozhraní 
provozovatele PZ, na adrese: 
https://www.gasnet.cz/cs/evis/prihlaseni/index/ z důvodu ustanovení zaměstnance 
vlastníka PZ, který bude provádět kontroly přeložky PZ. Zaváže zhotovitele přeložky 
PZ, aby nejpozději pět pracovních dnů předem oznámil vlastníkovi PZ zahájení 
předepsaných zkoušek v souladu se stanoviskem vlastníka PZ k PD. 

6. Při realizaci přeložky je povinen dodržet podmínky uvedené ve stanovisku vlastníka 
PZ k PD přeložky PZ. Tyto podmínky nesmí být v rozporu s touto smlouvou, ledaže 
podmínky budou vycházet ze změn právních předpisů, technických norem, 
technických pravidel nebo rozhodnutí příslušného orgánu. 

7. Je povinen provádět všechny činnosti související s realizací přeložky PZ s odbornou 
péčí. 

8. Zavazuje se respektovat připomínky a pokyny vlastníka PZ vznesené při kontrolní 
činnosti, které nebudou v rozporu s touto smlouvou, a rovněž další podmínky, které 
v termínu realizace přeložky vyplynou ze změn právních předpisů, technických 
norem, technických pravidel nebo rozhodnutí příslušného orgánu. Tyto další 
podmínky musí vlastník PZ zapsat do stavebního deníku přeložky PZ. 

9. Zavazuje se uhradit nezbytně nutné náklady spojené s odpojením a propojením 
překládaného PZ s/od distribuční soustavou/y, zejména náklady za případné použití 
bezodstávkových technologií pro zásobování stávajících odběratelů a náklady 
vlastníka PZ spojené s účastí na odpojení a propojení překládaného PZ 
prostřednictvím zhotovitele přeložky PZ a náhradu škody za uniklý plyn odpuštěný 
při propoji. 



 3 

10. Zaváže zhotovitele přeložky PZ provést odpoje a propoje podle technologického 
postupu, který zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasení nejpozději 
15 dní před zahájením propojovacích prací. Má-li dojít k omezení nebo přerušení 
distribuce plynu zákazníkům (dále jen „odstávka“), zavazuje se stavebník zajistit 
u zhotovitele přeložky PZ zpracování předběžného pracovního postupu a předložit jej 
ve vlastním zájmu k odsouhlasení vlastníkovi PZ nejpozději 30 dní před zahájením 
propojovacích prací, aby vlastník PZ mohl zabezpečit splnění své povinnosti podle 
§ 59 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb. energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
a oznámit včas dotčeným účastníkům trhu s plynem přerušení nebo omezení 
distribuce plynu.  
Předběžný pracovní postup musí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu 
odstávky (možno i vyznačit v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání 
odstávky a předpokládaný termín zahájení a ukončení odstávky, který musí splňovat 
následující podmínky: 

- u plánovaných jednodenních odstávek lze předpokládaný termín zahájení 
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky 
nebyla doba delší než 7 kalendářních dnů; 

- u plánovaných vícedenních odstávek lze předpokládaný termín zahájení 
a ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky 
nebyla doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně 
o 7 kalendářních dnů.  

Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodržení oznámeného 
termínu provádění propojovacích prací. 

11. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve 
po technické přejímce a podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí přeložky PZ 
ke vpuštění plynu“ mezi stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ, 
ke které je povinen vyzvat vlastníka PZ stavebník nebo jím pověřená osoba. 

12. Při přejímacím řízení předá stavebník listiny a doklady v originálním vyhotovení 
stanovené TPG 905 01 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k PD 
přeložky PZ, zejména doklady opravňující k realizaci a dokládající stav předávané 
přeložky PZ dle stavebního zákona. 

13. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat příslušné obecně 
závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN ČSN, ČSN, TPG), 
pokyny vlastníka, zápisy a dohody smluvních stran a podmínky a vyjádření 
veřejnoprávních orgánů. 

14. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat i vnitřní 
dokumenty vlastníka PZ, které se vztahují k výstavbě PZ a které jsou zveřejněny na 
jeho internetových stránkách http://www.gasnet.cz/cs/technicke-pozadavky/. 

15. Zavazuje se nahradit škody vzniklé při přípravě či realizaci přeložky PZ, např. škody 
na nemovitostech a jejich příslušenství, škody na polních plodinách a porostech, 
na movitých věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty 
a další sankční platby stanovené příslušnými orgány za porušení příslušných 
právních předpisů souvisejících se zřizováním a zprovozněním přeložky PZ. 

16. Po dokončení přeložky PZ se stavebník zavazuje zajistit kolaudační souhlas či jiné 
příslušné veřejnoprávní povolení k jejímu užívání dle stavebního zákona a jejich 
předání v originálním vyhotovení vlastníkovi PZ, v případě vydání rozhodnutí 
s doložkou právní moci. Za řádně dokončenou přeložku PZ se považuje její 
provedení bez jakýchkoliv vad a nedodělků a její protokolární předání vlastníkovi PZ. 
 
 

B. Vlastník PZ 
 

1. Vyhrazuje si právo kdykoli, i bez předchozího oznámení, po ohlášení na místě stavby 
odpovědné osobě, provést kontrolu způsobu provádění přeložky a všech 
předepsaných zkoušek. Vlastník PZ při těchto kontrolách nepřejímá odpovědnost 
za vady prováděné přeložky. 

2. Zavazuje se poskytovat stavebníkovi účinnou součinnost a spolupráci při plnění 
této smlouvy. 



 4 

3. Při kontrolách stavby přeložky PZ je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku 
vedeného zhotovitelem přeložky PZ a požadovat plnění svých připomínek a pokynů 
v požadovaném termínu.  

 

čl. V. 
Věcně právní vztahy  

1. Stavebník bere na vědomí, že vlastnictví plynárenského zařízení se provedením přeložky 
PZ nemění a že realizovaná přeložka PZ, tj. nová část, po propojení s distribuční 
soustavou vlastníka PZ nahradí v souladu s § 70 odst. 3. energetického zákona dotčenou 
část vlastníkova plynárenského zařízení. Původní část plynárenského zařízení, 
tj. zrušenou část, která bude s ohledem na čl. II odst. 2 této smlouvy podrobněji určena 
v příloze zápisu o technické přejímce, a případně vzniklé odpady, které stavebník řádně 
neodstranil, nabývá do vlastnictví stavebník okamžikem odpojení od distribuční soustavy 
(odpojením od stávajícího plynovodu). Dokumentace vyžadovaná k plynovodům nebude 
stavebníkovi ke  zrušené části plynovodu předána, neboť zrušená část plynárenského 
zařízení již není plynovodem. 

Vlastník PZ tímto stavebníka informuje o tom, že původní část plynárenského zařízení, 
tj. zrušenou část, je třeba odstranit z pozemku. Nahrazení dotčené části rušeného 
plynárenského zařízení nemá vliv na povinnost stavebníka vlastním jménem zkolaudovat 
přeloženou část PZ (novou část).    

2. Smluvní strany se dohodly, že stavebník je povinen zajistit zřízení věcného břemene 
ve smyslu služebnosti (dále jen „VB“) ve prospěch vlastníka PZ ke všem dotčeným 
pozemkům, včetně jeho zápisu do katastru nemovitostí. Za věcnou a formální správnost 
veškerých relevantních dokumentů, které jsou přílohou návrhu na vklad podle 
katastrálního zákona č. 256/2013 Sb. v platném znění odpovídá stavebník. Stavebník 
není povinen zajistit zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví vlastníka PZ. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že vyjma úhrady za případné zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, nese veškeré náklady na zřízení VB výlučně 
stavebník. Úhradu za případné zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví stavebníka nese 
vlastník PZ, a to v jednorázové výši 500,- Kč (bez DPH). 

4. Stavebník se zavazuje zajistit nejpozději před vydáním stanoviska vlastníka PZ 
k projektové dokumentaci stavebních objektů přeložek PZ pro účely povolení stavby 
dle stavebního zákona uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení VB  
se všemi vlastníky pozemků dotčenými přeložkou PZ v rozsahu níže uvedeném, a to 
podle vzorů přiložených k této smlouvě. Případné odchylky od vzorů je stavebník povinen 
projednat s vlastníkem PZ. Smluvní strany se dohodly, že rozsah VB vyznačený 
v geometrických plánech k částem pozemků dotčeným přeložkou PZ bude odpovídat 
u plynovodů a plynovodních přípojek: 
 a) do 4 bar včetně vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí, 
 b) nad 4 bar do 40 bar včetně vždy dva metry na obě strany od půdorysu potrubí, 

c) nad 40 bar vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí. 
Stavebník se dále zavazuje zajistit nejpozději k přejímce přeložky PZ 3x originál 
geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene, 1x výkaz délek a výměr 
a 1x CD – vše bude zpracováno dle dokumentace distribuční soustavy 
http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/. V případě, že stavebník nesplní 
povinnosti uvedené v tomto odstavci, nebude přeložka PZ propojena s distribuční 
soustavou. 

5. Nabyde-li stavebník po uzavření této smlouvy do svého vlastnictví pozemek dotčený 
přeložkou PZ před zřízením VB k tomuto pozemku, je povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat vlastníka PZ a uzavřít s ním smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
VB a/nebo smlouvu o zřízení VB, které v souladu s přiloženými vzory upravují vztah mezi 
vlastníkem PZ a stavebníkem jako vlastníkem dotčeného pozemku. Totéž platí v případě, 
kdy stavebník zajistil uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB k přeložkou 
PZ dotčenému pozemku ve vlastnictví třetí osoby a tento pozemek následně nabyl 
do svého vlastnictví. Pro případ porušení povinnosti informování vlastníka PZ se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč/pozemek. Pro případ neuzavření příslušné 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč/pozemek. Nárok na uplatnění 
náhrady škody tímto není dotčen. 



 5 

6. Vlastník PZ se zavazuje v souladu s výše uvedenými smluv o budoucích smlouvách 
o zřízení VB, jejichž uzavření zajistil stavebník, zajisti na náklad stavebníka uzavření 
smluv o zřízení věcného břemene, jakož i vypracování a podaní návrhu na vklad. 

7. Stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi PZ veškeré jím prokazatelně vynaložené 
nezbytně nutné náklady na zřízení VB k pozemkům, dotčeným přeložkou PZ, 
ke kterým nebylo zřízeno VB součinností stavebníka. Za nezbytně nutné náklady 
se považují především částky jednorázových úplat prokazatelně uhrazené vlastníkům 
pozemků dotčených přeložkou PZ, cena geometrického plánu v maximální výši bez DPH 
3.500,- Kč/100bm PZ, přičemž minimální cena jednoho geometrického plánu činí 
maximálně bez DPH 4.500,- Kč, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (na základě 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez DPH 6.500,- Kč/1 
smlouva, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (bez smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení VB) v maximální výši bez DPH 7.000,- Kč/1 smlouva. 

8. Je-li v  katastru nemovitostí k pozemkům dotčeným původním (překládaným) PZ 
zapsáno právo odpovídající VB ve prospěch vlastníka PZ, zavazuje se stavebník zajistit 
na své náklady do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, či jiného příslušného 
veřejnoprávního povolení k užívání přeložky PZ dle stavebního zákona zrušení tohoto 
práva a podání návrhu na zápis výmazu VB v katastru nemovitostí. Správní poplatek 
za zahájení správního řízení vedeného příslušným katastrálním úřadem hradí stavebník.   

9. Ustanovení odst. 2 – 8 tohoto článku se neuplatní v případech, kdy VB k pozemkům 
dotčeným PZ vzniklo ve prospěch vlastníka PZ přímo ze zákona nebo je zapsáno 
v  katastru nemovitostí.  Přeložením PZ však nesmí dojít ke změně jeho uložení 
v horizontální ose.  
 
 

 
čl. VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
1. Stavebník se zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku 

za  jakost přeložky PZ. Záruční doba musí činit 60 měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ. 

2. Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ, že právo uplatnit 
nároky plynoucí z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem protokolárního předání 
a převzetím přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ.  

3. Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ následující způsob 
uplatnění nároku z vady: V případě výskytu vady přeložky PZ je vlastník PZ povinen to 
písemně oznámit zhotoviteli přeložky PZ. Jakmile vlastník PZ odešle takové písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Oznámení o vadě zašle 
vlastník PZ na adresu zhotovitele přeložky PZ. Zhotovitel přeložky PZ odstraní vadu 
v termínu do 72 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se v daném případě 
písemně nedohodne s vlastníkem PZ jinak. Zhotovitel přeložky PZ je povinen písemně 
předat opravenou část přeložky vlastníkovi PZ. 

4. Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do 
dne jejího protokolárního předání a převzetí. 

 
 

 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou (2). 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že stavebník je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit kdykoliv, nejpozději však před realizací propojení přeložky PZ 
s distribuční soustavou. 

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, 
tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 



 6 

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy prostudovaly a prohlašují, že tato smlouva 
je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6. Převede-li stavebník investorství stavby, uvedené v čl. II. odst. 2, na nový subjekt, 
zavazuje se převést práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy na nového stavebníka a 
současně oznámit vlastníkovi PZ změnu investorství, název a adresu nového stavebníka. 

7. Tato smlouva se uzavírá s náležitostmi podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
a energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů.   

8. Jakékoliv provedené byť nepodstatné změny v návrhu této smlouvy (s výjimkou údajů, 
jejichž doplnění se předpokládá, např. označení podepisujících osob, apod.) tímto 
prohlášením smluvní strany automaticky předem odmítají a změny v návrhu této smlouvy 
(s výjimkou změn uvedených v předchozí závorce) se považují za nový návrh smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
10. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2018. Stavebník není oprávněn zahájit 

realizaci přeložky PZ bez platné smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení. 
Tímto ustanovením nejsou dotčeny závazky, které ze své povahy mají trvat i po uplynutí 
platnosti této smlouvy; jde zejména o závazky uvedené v čl. IV., V. a VI. této smlouvy.     

 
 

Stavebník         Vlastník PZ 

 
V ………, dne …………                                                                     V ………,  dne ……….. 
 

 
 
 
……………………………                                               …………………………………… 

Petr Borecký        Michal Hrotík 
starosta                                                                              technik připojování a rozvoje PZ 

 
 
 
                                                                        

 
 
 
      ………………………………… 
                                                                                         Martina Černá 
                                                                                                  technik připojování a rozvoje PZ                                                                              

                              

 

 

Příloha:  

Přehled stavbou dotčených pozemků 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  



UZNÁNÍ     DLUHU   A 

DOHODA      O    PLNĚNÍ   VE  SPLÁTKÁCH 

**************************************  
uzavřená ve smyslu ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 
Město Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 240931, zastoupené starostou  
Petrem Boreckým 

 (dále jen věřitel) 

a 
Stanislav Slavík,  nar……….., trvale bytem …………………….. 
 
Kateřina Slavíková, nar. ……… trvale bytem …………………..  

 (dále jen dlužník) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

d o h o d u : 

I. 

Dlužník uznává svůj dluh vůči věřiteli ve výši 

43.434,- Kč 

slovy čtyřicettřitisícčtyřistatřicetčtyřikorun  

 
vyplývající z platového výměru č.j. MEUV 11328/2014 ze dne 6.10.2014, kterým  byl vyměřen 
místní  poplatek za zhodnocení pozemku možností připojení na stavbu vodovodu a kanalizace dle 
obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) města Úvaly č. 3/2007 ve znění OZV č. 1/2011, 3/2011 
a 3/2013, dle kterého  činí dlužná částka celkem 43.434,- Kč.  

II. 

Splnění závazku bylo mezi stranami dohodnuto takto: 

Dlužník bude splácet věřiteli na splatný dluh částku:   

18  splátek po 2.413,- Kč měsíčně a to vždy ke každému 10. dni měsíce, na který bude splátka 
splatná.  

      III. 

Smluvní strany sjednávají pro případ, že dlužník nesplní některou ze splátek řádně a včas, v 
souladu s ust. § 1931 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, právo věřitele na vyrovnání celé 
pohledávky (ztráta výhody splátek). Věřitel musí toto právo uplatnit u dlužníka písemně 
nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 

            IV. 

Dlužník bude splátky hradit bezhotovostně na účet věřitele č. 19-1524201/0100, VS 13481957. 

 

V. 



Věřitel je povinen přijmout i vyšší plnění, než je stanoveno v této smlouvě, popř. celý zbytek 
splatného dluhu najednou. 

VI. 

Mezi stranami je dohodnuto, že dlužná částka bude úročena běžnou výpůjční úrokovou sazbou, 
tedy úrokovou sazbou s pevnou výší, nejčastěji uváděnou úrokovou sazbu u úvěrů a půjček. 

V případě prodlení se splácením dluhu se dlužník zavazuje zaplatit zákonný úrok z prodlení ve 
smyslu ust. § 1970 občanského zákoníku a vyhl. č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 
obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 

Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od 
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy.  
 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Město Úvaly podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, tímto informuje smluvní 
stranu o  způsobu možného přístupu k osobním údajům: Město Úvaly má od 11. 12. 2014 zřízeny 
transparentní účty, které jsou k nahlédnutí na webových stránkách města.  Pokud smluvní strana 
nesouhlasí s uvedením platby na transparentních účtech města, má možnost platbu uskutečnit v 
pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 5000128584/0600 GE Money Bank. Na 
transparentních účtech jsou zveřejněny tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - 
variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden. Podle ust. § 21 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů má smluvní strana rovněž právo na ochranu 
práv subjektů údajů. 
 

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran. 
 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly dne 20.12.2016 usnesením č. R- ……/2016. 
 
 
 
 



Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
radou města. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž věřitel obdrží 
dva stejnopisy a dlužník dva stejnopisy.  
 
Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují 
svými podpisy. 

 

 

V Úvalech  dne ………………….…  V Úvalech dne ……………………………. 

 

 

 
..................................................                                             ....................................................... 
       Stanislav Slavík                                                               Petr Borecký   
                      starosta 
 
 
 
 
……………………………… 
       Kateřina Slavíková 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 1 

 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

srpen 2016 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 2 

OBSAH: 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 4 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................................... 4 

1.2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................................... 5 

1.3 ČINNOST  ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ....................................................................................... 6 

1.3.1 Přehled informací k výchovnému poradenství .......................................................................... 7 

1.3.2 Činnost školní psycholožky a speciální pedagožky .................................................................. 9 

1.3.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................ 10 

1.4 VYUŽÍVÁNÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ ..................................................................................................... 11 

1.5 EVVO ............................................................................................................................................................ 13 

1.6 ČINNOST ŠKOLNÍHO PARLAMENTU ................................................................................................................ 14 

1.7 ŠKOLNÍ ČASOPIS ............................................................................................................................................ 15 

1.8 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................................ 15 

1.9 ZÁJMOVÁ ČINNOST – ZÁJMOVÉ KROUŽKY ..................................................................................................... 17 

1.10 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ................................................................................................. 18 

1.11 ŠKOLSKÁ RADA .............................................................................................................................................. 18 

1.12 POROVNÁNÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 A 2015/2016 .......................................... 19 

1.13 POČET ŽÁKŮ A TŘÍD ....................................................................................................................................... 19 

1.14 ŽÁCI, KTEŘÍ DOJÍŽDĚLI DO ZŠ Z JINÝCH OBCÍ ............................................................................................... 19 

1.15 POČTY CIZINCŮ NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE ............................................................................................................ 20 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE 
ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ............................................................................................................................................ 20 

2.1 BĚŽNÉ TŘÍDY ................................................................................................................................................. 20 

2.2 SPECIÁLNÍ TŘÍDY ........................................................................................................................................... 21 

2.3 UČEBNÍ PLÁN ................................................................................................................................................. 22 

2.4 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY .................................................................................................................................. 24 

2.5 METODY A FORMY VÝUKY .............................................................................................................................. 24 

2.6 VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ ................................................................................................................................... 25 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................................. 25 

3.1 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................ 25 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 
PŘIJETÍ DO ŠKOLY. .................................................................................................................................................... 25 

4.1 PŘEHLED ŽÁKŮ PŘIJATÝCH NA SŠ VE ŠKOL. ROCE 2015/2016 ................................................................... 25 

4.2 ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ .............................................................................................................................. 26 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY .................................................................................................................................... 26 

5.1 SOUHRNNÁ STATISTIKA PROSPĚCHU TŘÍD A PŘEHLED PROSPĚCHU ŠKOLY V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH

 27 

5.2 VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ ................................................................................................... 31 

5.2.1 Testování žáků 5., 7. a 9. ročníku ............................................................................................... 31 

5.3 VÝSLEDKY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH ........................................................................................... 34 

6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ..................................... 35 

7 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................... 38 

7.1 PREZENTACE NA WEBU ................................................................................................................................. 38 

7.2 PREZENTACE V TISKU A ROZHLASE............................................................................................................... 38 

7.3 ŽÁKOVSKÉ KNÍŽKY ......................................................................................................................................... 38 

7.4 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A RODIČŮ .................................................................................................................... 38 

7.5 PŘEHLED VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ................................................................................................... 39 

7.6 CELOŠKOLNÍ PROJEKTY ................................................................................................................................ 40 

7.7 DALŠÍ AKCE.................................................................................................................................................... 42 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................... 44 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 3 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................ 45 

10 SEZNAM PROVEDENÝCH KONTROL ........................................................................................................... 47 

SEZNAM PROVEDENÝCH KONTROL OD 1. 1. 2015 DO 31. 12. 2015 ............................................................. 47 

SEZNAM PROVEDENÝCH KONTROL OD 1. 1. 2016  DO 30. 06. 2016 ........................................................... 47 

11 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ..................... 48 

12 ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..... 48 

13 ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z 
CIZÍCH ZDROJŮ ........................................................................................................................................................... 48 

14 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ................................................................................................................................................................. 49 

15 ZÁVĚR ................................................................................................................................................................... 49 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 4 

 

1 Základní údaje o škole 
 

 
Základní škola Úvaly je součástí výchovně vzdělávací soustavy ČR a je zařazena do sítě škol pod 

identifikačním číslem zařízení (IZO).  

V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

1.1 Identifikační údaje 
 

• Základní škola Úvaly, okres Praha-východ, nám. Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly 

• od 1. 4. 1992 škola s právní subjektivitou 

• od 1. 1. 1994 je škola zřízena jako příspěvková organizace 

• IZO školy     108 003 949  kapacita 820 žáků 

  školní družiny   108 053 075  kapacita 330 žáků 

  školní jídelny   113 800 118  kapacita 800 strávníků 

  školního klubu   181 071 266  kapacita 30 žáků 

• IČO      00 874 817 

• ředitel     Mgr. Jaroslav Březka 

• zástupce ředitele pro I. st.  Mgr. Lenka Foučková 

• zástupce ředitele pro II. st.  Mgr. Irena Nováková 

• výchovný poradce   Mgr. Jana Havlíková 

• školní psycholog  a speciální pedagog Mgr. Michaela Pejchalová 

• metodik prevence   Ing. Dana Misárková 

• koordinátor ŠVP    Mgr. Arnoštka Březková, Mgr. Irena Nováková 

• vedoucí školní družiny   Dana Váňová 

• vedoucí školní jídelny   Hana Dudová 

• telefon     281 981 974, 281 981 946 

• www stránky    http://www.zsuvaly.cz   

• e-mail     zsuvaly@zsuvaly.cz  

• zřizovatel    Město Úvaly, okres Praha-východ,  

Pražská 256,  250 82 Úvaly 

- starosta   Mgr. Petr Borecký 

- místostarosta  Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný 

• školská rada   zástupci zřizovatele: 

Jana Tesařová, Ing. Ludmila Milerová, 

zástupci zákonných zástupců žáků: 

Ing. Pavel Semrád, Mgr. Marcela Floriánková 

zástupci pedagogických pracovníků: 

Mgr. Eva Exnerová, Mgr. Kateřina Trapková 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 5 

 
1.2 Charakteristika školy 

 

Základní škola Úvaly, okres Praha-východ je plně organizovanou školou s 1. – 9. ročníkem. 

V každém ročníku jsou dvě až pět paralelních tříd. Počet žáků školy stále vzrůstá. Školu navštěvují i 

žáci z okolních obcí. Ve škole se také vzdělávají žáci se zdravotním postižením a znevýhodněním a 

žáci se sociálním znevýhodněním. Od školního roku 2012/2013 má škola dvě speciální třídy, jednu 

pro žáky prvního stupně (S1) a jednu pro žáky druhého stupně (S2). Součástí školy jsou školní 

družina, školní klub a školní jídelna. 

Činnosti a akce školy směřují k naplňování dlouhodobé vzdělávací koncepce školy, jejímž základním 

cílem je motivace žáků k celoživotnímu vzdělávání, budování partnerských vztahů na všech úrovních 

(učitel – žák – rodič – vedení školy) i rozvíjení vzájemné spolupráce.  

Prioritou je zvyšování kvality výchovy a vzdělávání, které poskytujeme s důrazem na:  

• vytvoření kvalitních podmínek pro vzdělávání  

- prostorových i materiálních 

- psychosociálních s cílem vytvořit ze školy místo aktivního a radostného poznávání, 

kde se plně respektují individuální zvláštnosti každého dítěte i jeho právo na 

odlišnost a individuální tempo  

• rozvoj klíčových kompetencí a uplatnění v reálném životě 

• maximální rozvoj osobnosti i dovedností každého žáka dle individuálních dispozic  

• zajištění bezpečného prostředí a pozitivního sociálního klimatu, které jsou podmínkou                

kvalitního učení 

• vedení žáků k osvojování potřebných strategií učení 

• rozvoj vnitřní motivace žáků 

- k jejímu udržení jsou nezbytné tři faktory - smysluplnost (učiva, činnosti), možnost 

mít vliv na průběh (možnost výběru) a spolupráce 

 

Cíle výchovně vzdělávací činnosti školy jsou formulovány v dlouhodobé koncepci rozvoje  

školy a jsou směřovány k naplňování vize školy – „Co nezvládneš sám, zvládneme spolu 

v přátelském a tvořivém prostředí“.  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 6 

 

1.3 Činnost  školního poradenského pracoviště 
 

Členy školního pedagogicko-psychologického poradenství ve školním roce 2015/2016 byli: 

• školní psycholog a školní speciální pedagog: Mgr. Michaela Pejchalová   

• výchovný poradce: Mgr. Jana Havlíková 

• školní metodik prevence sociálně-patologických jevů: Ing. Dana Misárková 

Náplň práce Školního poradenského pracoviště (dále jen ŠPP) byla rozdělena do těchto základních 

oblastí: 

• práce s jednotlivými žáky, 

• práce se skupinami žáků, 

• spolupráce s rodiči žáků, 

• spolupráce s ostatními pedagogickými pracovníky. 

Kromě těchto aktivit poskytovalo ŠPP jednotlivým žákům, rodičům a pedagogům i poradenství 

zaměřené na řešení problémů vztahujících se ke školnímu prostředí.  

Hlavní náplní Školního poradenského pracoviště bylo především: 

• zajištění speciálně pedagogické péče pro žáky se SVP (specifickými vzdělávacími 

potřebami),  

• spolupráce s rodiči žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, 

• poskytování psychologické podpory žákům, kteří mají psychické problémy související s jejich 

diagnózou nebo rodinným prostředím, 

• práce s třídními kolektivy, zejména při řešení problematiky šikany či mapování klimatu ve 

třídě, 

• ve spolupráci s třídními učiteli řešení problematiky žáků s rizikovým chováním, 

• snaha o navázání spolupráce s rodiči žáků sociálně znevýhodněných, 

• koordinování spolupráce učitel – žák – rodiče žáka – vedení školy. 

ŠPP rovněž velmi úzce spolupracuje s pedagogickými asistentkami v oblasti zajišťování péče pro 

žáky vyžadující vzhledem ke svému handicapu podporu pedagogického asistenta. Škola nyní 

disponuje poměrně širokým sortimentem pomůcek sloužících žákům se specifickými vzdělávacími 

potřebami. Kromě těchto společných aktivit má každý z členů ŠPP specifickou náplň své práce. 

 

Výchovná poradkyně především kontroluje plnění termínů opětovných vyšetření žáků s SVP, 

kontroluje plnění IVP (individuálních vzdělávacích plánů) u žáků s podpůrnými opatřeními a 

spolupracuje v této oblasti s třídními učiteli i s rodiči žáků. Dále se zabývá problematikou 

profiorientace (volby budoucího povolání), doporučuje žákům 9. tříd vhodný typ střední školy a 

zajišťuje i testování na vhodnost výběru střední školy u těchto žáků.  

 

Metodička prevence sociálně-patologických jevů provádí především primární prevenci v oblasti 

rizikového chování formou zajišťování besed s odborníky na tuto problematiku. To se týká 

především sexuální výchovy, protidrogové prevence a prevence zaměřené na negativní důsledky 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 7 

kouření. Rovněž se zabývá problematikou šikany ve třídách formou preventivních dotazníků a 

šetření.  

 

Školní psycholog a školní speciální pedagog se zabývá v rámci psychologie především 

individuálními rozhovory s žáky s problémy v oblasti adaptace na školní prostředí ve spolupráci 

s jejich rodiči a rovněž pracuje s třídními kolektivy za účelem zlepšování klimatu ve třídách ve 

spolupráci s třídními učiteli. V oblasti speciální pedagogiky provádí především reedukaci specifických 

poruch učení u žáků s podpůrnými opatřeními.  

 

Školní poradenské pracoviště také spolupracuje s vedením školy na udržování optimálního klimatu 

v rámci celé školy. Snaží se za tímto účelem spolupracovat se všemi pedagogy. 

 

1.3.1 Přehled informací k výchovnému poradenství 
 

Práce výchovné poradkyně spočívala v evidenci žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, v 

koordinaci přípravy individuálních vzdělávacích plánů, v přípravě podkladů a informací ke 

kariérovému poradenství, dále v tisku přihlášek žáků na střední školy. V případě zájmu žáků a rodičů 

o konzultaci a pomoc při vyhledání vhodných možností pro studium na střední škole. Část agendy 

výchovného poradenství školy byla věnována praktické realizaci a vysvětlení vyhlášek 73/2005 Sb. a 

147/2011 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami a dětí, žáků a studentů 

mimořádně nadaných, dále pak vyhlášek č. 72/2005 Sb. a č.116/2011 Sb. o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Současně byla započata 

příprava pedagogického sboru na zahájení platnosti nové vyhlášky č. 27/2016 Sb. od 1. 9. 2016, 

týkající se zásadních změn v kategorizaci podpůrných opatření (1. - 5. stupeň) pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané a mimořádně nadané. 

 

Ke dni 30. 6. 2016 je v evidenci žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 117 žáků. Z tohoto 

počtu bylo 62 žáků integrovaných, nejčastěji z důvodu specifických vývojových poruch učení (dále 

jen SPU) a ADHD (porucha chování ve smyslu hyperaktivity, či pouze ADD - hypoaktivity). V oblasti 

SPU se jednalo nejvíce o dysortografii (specifická porucha pravopisu) - 42 žáků. S dysgrafií (porucha 

psaní) bylo evidováno 18 žáků a s dyslexií (poruchy čtení) 29 žáků. Většinou jde o kombinaci těchto 

poruch, obvykle dvou, někdy i tří až čtyř. Přičemž nejméně častá je dyskalkulie. Všechna uvedená 

postižení se projevují nejen ve studiu českého jazyka, následně i cizích jazyků, ale i ve čtenářské 

gramotnosti a tím i ve studiu naukových předmětů (dějepis, přírodopis, zeměpis, fyzika a chemie), 

kde je třeba žáky nejen zohledňovat, ale často i připravovat podpůrné materiály, kopírovat zápisy z 

hodin. Postižení žáci pracovali zařazeni v kmenových třídách buď na základě zpracovaných 

individuálně vzdělávacích plánů (dále jen IVP) připravených dle podkladů pedagogických poraden 

(PPP) a speciálně-pedagogických center (SPC), či na základě doporučení PPP, SPC, či klinických 

psychologů a speciálních pedagogů. Většině žáků s SPU se dobře dařilo zvládat učivo daného 

ročníku. 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 8 

Ve speciálních třídách (S1 a S2) se vzdělávalo 15 žáků, z toho 2 s IVP. Většinou jde o žáky s 

lehkým mentálním postižením (LMP), někdy v kombinaci s dalším postižením. 

Vyučující šesti žáků (od II. pololetí pěti žáků - 1x změna ZŠ) základní školy měli alespoň na část 

vyučování k dispozici asistentku pedagoga. V S1 a S2 pak po jedné asistentce. 

 

PŘEHLED ŽÁKŮ S IVP A S SVP CELKEM ve školním roce 2015/16 

 

 

Žáci nadaní 

V evidenci školy je nyní na základě podkladů školského poradenského zařízení 1 nadaný žák. 

Ostatní nadaní žáci pak nemají k dispozici oficiální dokumenty potřebné k zařazení do evidence. Se 

žáky, jejichž nadání je demonstrováno v rámci školních aktivit, vyučující pracují se snahou rozvíjet či 

prohlubovat jejich schopnosti, či předkládat impulsy k vlastnímu seberozvoji a sebereflexi. 

 

Za účelem podpory žáků nadaných realizovala škola nabídku testování ve spolupráci s MENSA. Pro 

možnost rozvoje nadaných žáků zajistila škola účast žákům na mnoha soutěžích (matematických a 

dalších oborových - Z, P, D, Čj, Aj) a také zprostředkovala řadu mimoškolních aktivit: Hejbni 

mozkem, Věda nás baví. 

Současně probíhala i školení pedagogického sboru za účelem posílení rozvoje nadaných žáků. 

 

Kariérové poradenství 

Žáci osmých ročníků (na jaře 2016) měli možnost na základě nabídky absolvovat profesní 

počítačovou diagnostiku COMDI u Republikového centra vzdělávání, s. r. o. K testování se přihlásilo 

30 žáků. Náklady na testování na základě licenční smlouvy s RCV, s. r. o. hradila škola.  

S vlastním testováním bylo spojeno i poradenství v otázkách volby povolání a interpretace získaných 

dat, jak všeobecné, tak v případě zájmu i individuální. Pro většinu žáků pak testování znamenalo 

další posun v sebepoznání a rozšířilo tak jejich možnosti při volbě střední školy, potažmo budoucího 

povolání. Kromě vyhodnocení výsledků testů zajišťovala kompletní průběh výchovná poradkyně. 

Žáci osmých tříd také absolvovali návštěvu Informačního a poradenského střediska při Úřadu práce 

ČR (IPS) pro Prahu východ a účastnili se nabídky škol Schola Pragensis. 

Žáci 9.tříd měli možnost absolvovat COMDI v předchozím školním roce. Průběžně pak byli 

informováni o možnosti absolvování psychologického vyšetření zaměřeného na profesní orientaci 

budoucí střední školy, které organizuje PPP Středočeského kraje, o poradenských službách IPS při 

úřadu práce, o portálech věnujících se problematice profesního zaměření a volby střední školy. 

Zároveň byla poskytnuta řada individuálních konzultací s výchovnou poradkyní k výběru střední 

školy na základě zájmu žáka, či rodiče. 

Žáci měli možnost pracovat s informačními materiály, které dodal Úřad práce pro Prahu východ - 

atlasy škol (Praha a Středočeský kraj). Dále měli žáci k dispozici informační materiály středních škol 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 9 

v tištěné (nástěnka) a elektronické podobě (web zsuvaly). Tomuto tématu je věnována řada hodin 

vedených třídními učiteli v předmětu OSV jak z hlediska práce se zdroji informací, tak i z hlediska 

sebereflexe a seberozvoje každého žáka. 

Současně probíhala stále aktualizace stránek školního poradenského pracoviště na webu školy pro 

poskytnutí maximálního množství informací a podkladů pro vyhledávání možností vzdělávání, pro 

diagnostiku a rozhodování - http://www.zsuvaly.cz/o-skole/skolni-poradenske-pracoviste/ . 

 

Asistentky pedagoga 

V tomto školním roce působilo v naší škole 6 asistentek pedagoga. Všechny pracovaly na částečný 

úvazek dle přidělených prostředků Středočeským krajem. Střídaly se u 8, později u 7 žáků v běžných 

i speciálních třídách naší školy. 

 

1.3.2 Činnost školní psycholožky a speciální pedagožky  
  

Žákům a žákyním ZŠ Úvaly byla během roku nabízena speciálně pedagogická a psychologická 

péče, a to individuálního, třídního nebo skupinového charakteru. 

V rámci individuálních konzultací se jednalo především o reedukace specifických poruch učení, 

vedení žáků s poruchami pozornosti a chování a konzultace týkající se vztahových a rodinných 

problémů. Poskytovaná péče byla dle potřeby jednorázová (psychologická konzultace, krizová 

intervence), ale i opakovaná (dvě a více setkání). Opakovaných konzultací využilo ve školním roce 

2015/2016 celkem 46 žáků a žákyň.  

Práce s třídním kolektivem se týkala celkem 11 tříd. Náplní byla krizová intervence, tematicky 

zaměřená setkání (např. techniky učení, rozvoj empatie) nebo ucelený program s cílem podpory 

pozitivního klima třídy. Ve čtyřech třídách proběhlo také snímání sociometrických vztahů. Práce se 

třídami měla trvání 1x a více setkání. Školní psycholožka se také účastnila adaptačního kurzu pro 

6. třídu. Pro potřeby kvalitnější práce se třídami i jednotlivci bylo ve třídách také prováděno 

diagnostické pozorování, a to na zakázku rodiče nebo učitele. 

V průběhu roku vedla školní psycholožka seberozvojovou skupinu „Klub Smajlík“ pro děti od 3. do 

6. třídy. Náplní byla sociálně-vztahová témata. V prvním pololetí se setkávání účastnilo 10 žáků a 

žákyň a ve druhém pololetí dalších 7 dětí. Od ledna do června 2016 fungoval také ranní kroužek pro 

děti se specifickými poruchami učení. Obsahem bylo procvičování pravidel českého pravopisu. Na 

kroužek docházelo průměrně 10 dětí z druhého stupně ZŠ. 

Pedagogové využívali během roku individuálních konzultací se školní psycholožkou a speciální 

pedagožkou. Tématem byla jak metodická podpora (především při tvorbě IVP a PLPP), konkrétní 

práce se třídou či žákem, tak i osobní a rodinné problémy. Učitelům kromě individuálních konzultací 

bylo nabízeno skupinové setkávání. To bylo zrealizováno během školního roku celkem čtyřikrát a 

účastnilo se ho průměrně 10 pedagogů. Součástí náplně práce školní psycholožky a speciální 

pedagožky byla také podpora asistentům pedagoga. Využívány byly individuální konzultace, tak i 

skupinová intervizní setkání, která proběhla 2x během roku. V průběhu roku také spolu pravidelně 

komunikoval tým školního poradenského pracoviště, individuálně i komplexně s vedením školy. 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 10 

Nedílnou součástí činnosti školní psycholožky a speciální pedagožky jsou také schůzky s rodiči a 

zákonnými zástupci žáků. Opět jednorázové, ale i opakované. Tématem byl především školní 

prospěch, výchovné otázky, domácí příprava a vztahové problémy žák-učitel. S tím souvisí také 

účast školní psycholožky a speciální pedagožky na třídních schůzkách a individuálních jednáních 

rodičů a pedagogů, často i ve spolupráci s vedením školy. 

 
Zpráva o speciálním vzdělávání 

 
Již třetí rok úspěšně fungovala na naší škole ve dvou třídách skupinová integrace žáků  s výukovými 

problémy a pomalejším pracovním tempem. Ve třídě S1 se vzdělávalo 6 žáků 1. - 5. ročníku, ve třídě 

S2 9 žáků 6. – 9. ročníku. Malý kolektiv, na míru upravený školní vzdělávací program a individuální 

přístup ke každému dítěti a jeho potřebám vede k maximálnímu možnému rozvoji schopností 

každého jedince. Děti pracují soustředěně a se zájmem s vyhlídkou dobrého výsledku. Jsou k sobě 

navzájem tolerantní a ochotně si pomáhají. Žákům, kteří potřebují s výukou zvýšenou pomoc, se 

věnují asistentky pedagoga. Děti absolvují v průběhu školního roku celou řadu třídních i celoškolních 

aktivit. Na společných akcích bez problémů navazují přátelské vztahy s ostatními žáky školy. Třída 

S2 je zapojena do práce školního parlamentu a  letos se v celoroční soutěži tříd druhého stupně 

umístila na 3. – 4. místě. Naši absolventi úspěšně pokračují ve studiu na vybraných učebních 

oborech. 

 

1.3.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2015/2016 bylo možné prevenci rizikového chování žáků rozdělit do několika 

oblastí. 

• V rámci školy byly vytvářeny takové podmínky, aby se rizikové chování žáků minimalizovalo. 

• Žáci byli vedeni ke zdravému životnímu stylu a byly jim poskytovány objektivní informace o 

nebezpečí, které vyplývá z jednotlivých způsobů rizikového chování. 

• Během celého roku byla věnována pozornost osobnostnímu a sociálnímu rozvoji žáků. 

Cílem bylo zvyšování sociálních kompetencí žáků, vytváření pozitivního sociálního klimatu 

ve škole a ve třídách, posilování komunikačních dovedností žáků a v rámci etické výchovy i 

formování postojů žáků k mravním a morálním hodnotám.  

Na začátku školního roku byl první týden věnován osobnostní a sociální výchově. V těchto dnech 

byly v jednotlivých třídách zařazovány aktivity, které napomáhaly ke zlepšení vztahů mezi žáky, ke 

stmelení třídních kolektivů, k rozvíjení sociálních dovedností a k vzájemnému poznávání žáků. V 

tomto týdnu si také jednotlivé třídy vytvářely svá třídní pravidla chování. Cílem bylo vytvořit ve 

třídních kolektivech takové vztahy, které by snížily riziko vzniku šikany a umožnily začlenit nově 

příchozí žáky do kolektivů. Žáci 8. ročníku se zapojili do projektu „Já a ti druzí“, který je zaměřen na 

prevenci rasismu a xenofobie. 

V rámci prevence škola spolupracovala především s organizací Hope4kids – Etické dílny, Městskou 

policií Úvaly a s organizací ACET ČR. 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 11 

Žáci 9. ročníku se v září zúčastnili přednášky a besedy s názvem „O nemoci AIDS, sexu, lásce a 

věrnosti“, která byla zaměřená na výchovu k odpovědnému chování v sexuální oblasti a na prevenci 

zneužívání drog. V lednu se pro ně uskutečnila přednáška na téma „Nebezpečné sekty“, kde byli 

informováni o možných nebezpečích souvisejících s manipulativním chováním těchto skupin. 

V dubnu se zúčastnili přednášky na téma „Antisemitismus a holocaust“ a zapojili se do 

mezinárodního projektu „Krokus“. Projekt i přednáška jsou zaměřeny na prevenci antisemitismu.  

Žáci 8. ročníku se v květnu zúčastnili přednášky a besedy „Přátelství a láska“, zaměřené na vhodné 

způsoby chování v oblasti vztahů. 

Pro žáky 7. ročníku byla určena přednáška a následná beseda na téma „Nebezpečí v 

kyberprostoru“, zaměřená na zásady bezpečného chování při používání elektronické komunikace. 

V rámci prevence kouření se žáci 6. ročníku zúčastnili přednášky a besedy „Moderní je nekouřit“. 

V letošním školním roce se žáci 3. až 5. ročníku zapojili do preventivního programu „Bezpečně 

online“. Současně se žáci 5. ročníku zúčastnili přednášky „Nebezpečí v kyberprostoru“, zaměřené 

především na kyberšikanu. 

Příslušníci Městské policie Úvaly připravili pro žáky prvního stupně přednášky a besedy „Bezpečně v 

Úvalech“, zaměřené na bezpečné chování při pohybu ve městě a v silničním provozu. Tyto 

přednášky se uskutečnily v průběhu 2. pololetí a zúčastnily se jich všechny třídy 1. stupně.  

Ve druhém pololetí také proběhly preventivní programy organizace Etické dílny, zaměřené na 

zásady bezpečného chování, mezilidské vztahy a osobnostně sociální rozvoj. Těchto programů se 

zúčastnily třídy 2., 3., 4., 6. a 7. ročníku. 

V listopadu se všechny třídy 2. stupně zapojily do projektu „Prevence přenosných chorob“, 

zaměřeném především na prevenci onemocnění AIDS. Pro žáky 8. a 9. ročníku byl ve spolupráci se 

Státním zdravotnickým ústavem připraven interaktivní program „Hrou proti AIDS“. 

Ke snížení rizika šikany mezi žáky přispívaly různé sportovní aktivity (např. lyžařský výcvikový kurz) 

a soutěže pořádané parlamentem školy. 

Na škole se každoročně realizuje peer-program. Cílem tohoto programu je podpora zdravého 

životního stylu a protidrogová prevence. V programu pracují žáci 6. ročníku pod vedením 

proškolených peer-aktivistů ze 7. ročníku. V roce 2015/2016 bylo proškoleno 20 peer-aktivistů, kteří 

pak pracovali formou skupinové práce se žáky 6. ročníku.  

Výskyt šikany mezi žáky je každoročně zjišťován formou dotazníkového šetření. V roce 2015/2016 

se ho zúčastnilo 453 žáků prvního a druhého stupně. Průzkumu se nezúčastnily třídy prvního a 

druhého ročníku. Se žáky těchto ročníků pracovala na daném tématu školní psycholožka. Žáci si v 

dotaznících nejčastěji stěžovali na nadávky, provokace a pomluvy od spolužáků.  

V průběhu roku nebyl zjištěn žádný případ užití drog nebo výskytu drog ve škole, ale bylo řešeno 

několik případů záškoláctví a šikany. 

 
1.4 Využívání informačních technologií  

 

Člověk, který je informačně gramotný a vzdělaný by měl mít dovednosti, díky kterým bude schopen 

rozpoznat a definovat svou informační potřebu, informaci umět vyhledat a vyhodnotit. Ví, jak 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 12 

informace využít pro své další vzdělávání, jak se učit, umí se rozhodnout a vyřešit daný úkol či 

problém. 

Takovými dovednostmi by měl disponovat každý, úměrně svému věku i vzdělání, proto je kladen v 

této oblastí velký důraz na celoživotní vzdělávání.  

Cílem funkční gramotnosti je schopnost orientovat se ve světě informací, a to jak digitálních, tak 

tištěných, zpracovaných na textových, zvukových i grafických editorech, uložených v celosvětové síti 

či v informačních institucích. Přínos vzdělávací oblasti ICT spočívá ve schopnosti naučit žáka 

získané informace smysluplně interpretovat a aplikovat je v reálných situacích. Aby si žák uvědomil 

celý komplex problémů, který vnáší do současného života komunikace s celosvětovou sítí a 

ostatními zdroji informací, musí zvládnout nejen elementární technické znalosti spojené se znalostí 

manipulace s hardwarovými, softwarovými a jinými prostředky celosvětové informační struktury, ale 

musí si být vědom zejména i jejich možností jako prostředku poznání a mezilidské komunikace. S 

tím jsou také spojeny požadavky na jeho odpovědný etický postoj k mediálním obsahům, nesoucím 

často neověřené, nezřídka i záměrně matoucí, negativní nebo dokonce eticky závadné informace. 

Vzhledem k narůstající potřebě osvojení si základních dovedností práce s výpočetní technikou je 

vzdělávací oblast Informační a komunikační technologie zařazena jako povinná součást základního 

vzdělávání na 1. a 2. stupni. Získané dovednosti jsou v informační společnosti nezbytným 

předpokladem uplatnění na trhu práce i podmínkou k efektivnímu rozvíjení profesní i zájmové 

činnosti. 

Žáci jsou vedeni k tomu, aby dokázali: 

• využívat nezbytných základů algoritmického myšlení pro komunikaci s výpočetní technikou, 

• využívat výpočetní a komunikační techniku spolu s běžným uživatelským softwarem, 

• pracovat s textovými a grafickými editory, tabulkovými procesory a databázovými systémy, 

• orientovat se ve světě informací, 

• vyhledávat informace potřebné k řešení úkolů či problémů, 

• využívat možností internetu a informačních institucí a uměli získané informace kriticky 

zhodnotit, vhodně zpracovat a využít, 

• zprostředkovat informace jiným lidem v různých podobách a prostřednictvím různých 

technologií, 

• respektovat rizika spojená s využíváním výpočetní techniky, informačních a komunikačních 

technologií. 

Ve školním roce 2015/2016 bylo odučeno v PC pracovně cca 30 hodin týdně v jednotlivých 

předmětech. Pracovnu využívali i pedagogičtí pracovníci ke zpracování agendy třídního učitele, k 

přípravě hodin a k vyhledávání informací. Ve škole je k dispozici 12 tiskáren (nebo tiskárna s 

kopírkou). 

V průběhu týdne se zde vyučoval hlavně zeměpis, ICT, jazyky a ostatní předměty dle vzájemné 

dohody mezi vyučujícími. Probíhalo zde testování a v letošním roce byly PC využívány při výuce 

anglického jazyka formou blended learningu jak učiteli, tak žáky. Žáci měli přístup do PC pracovny 

během přestávek a po vyučování. V pozdních odpoledních hodinách zde probíhaly kurzy pro 

důchodce. Zájem o pracovnu byl velký vzhledem k počtu žáků, proto bychom rádi vybudovali ještě 

jednu pracovnu.  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 13 

 

Školní síť spravoval externí pracovník Ing. Petr Benešovský. V počítačové pracovně bylo 

k dispozici 24 PC (21 PC pro žáky, 1 PC pro učitele, 2 PC pro zajištění PC sítě) s přístupem na 

internet (rychlost připojení 60/25 Mbps), dataprojektor a promítací plátno, které se využívají též při 

výuce. V kabinetech mají učitelé k dispozici 20 PC a přípojná místa na internet. Ve škole se používá 

elektronická žákovská knížka a elektronická třídní kniha. Letos bylo nakoupeno 8 nových NB. Ve 35 

třídách jsou umístěny interaktivní tabule Smartboard nebo Panaboard, s dataprojektory a PC. Škola 

používá převážně učebnice Fraus, ke kterým zakoupila digitální interaktivní učebnice a interaktivní 

cvičení pro první i druhý stupeň. Dále byly využívány výukové materiály zpracované pedagogy a 

umístěné na intranetu školy nebo umístěné na disku Googlu. Nové technologie jsou využívány jako 

didaktický prostředek, tj. prostředek k dosažení vzdělávacích cílů vyučovacího předmětu. 

Celkem je na škole k dispozici  - 2x server (OS Centos a Windows Server 2008), 88x PC 75x 

Windows 10, 5x Windows Vista, 8x Windows XP)  a 8x NB (Windows 10). 

Díky tomuto vybavení se stává výuka efektivnější a zajímavější. 

Žáci mohou vytvářet a prezentovat své práce v PowerPointu. Je jim k dispozici i software Smart 

Notebook, který je dodáván k interaktivním tabulím Smartboard pro tvorbu interaktivních prezentací. 

Jako mobilní jednotka slouží jeden dataprojektor a 1 notebook.  

K dosažení informační gramotnosti musí být jedinec schopen rozeznat, kdy potřebuje informace, 

dále je umět vyhledat, vyhodnotit a efektivně využít. Informačně gramotní žáci se naučili, jak se učit. 

Vědí, jak je možné informace vyhledat a využít a zpracovat je tak, aby se z nich další mohli učit. 

Jsou tak připravováni pro celoživotní vzdělávání, protože mohou vždy najít informace potřebné k 

určitému rozhodnutí či k vyřešení daného úkolu. 

V letošním roce byla pracovna dána k dispozici pro kurzy seniorů. 

 

 
1.5 EVVO 

 
Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta byla ve školním roce 2015/2016 zajištěna několika 

způsoby: učivem v ŠVP (hlavně prvouka, přírodověda, přírodopis), průřezovými tématy v naučných i 

výchovných předmětech, externími výukovými aktivitami (např. ZOO, botanická zahrada, programy 

center ekologické výchovy), celoškolními či třídními projekty (např. Den Země, Den stromů, Den 

zvířat) a činností Ekotýmu a volitelného předmětu Přírodovědné praktikum (VP Pkp). 

Ekotým je sestaven z žáků různých tříd 2. stupně, kteří se zajímají o problematiku ochrany přírody. V 

rámci aktivit Ekotýmu proběhly osvětové kampaně k odpadům a šetření energií. Žáci školy byli 

osloveni formou informačních cedulí v budově školy či formou přímého vstupu členů Ekotýmu a VP 

Pkp do tříd.  

Jako každý rok byl zajištěn sběr druhotných surovin a nebezpečného odpadu (papír, hliník, víčka od 

PET lahví, baterie a drobné elektrospotřebiče). Žáci i pracovníci školy jsou vedeni k třídění odpadu a 

šetření surovinami. Ve třídách i na chodbách školy jsou umístěny koše na tříděný odpad (papír, 

plasty, hliník, nápojové kartony, směsný odpad). Sběrem druhotných surovin škola získala finance, 

které se dále využívají pro potřeby dětí. 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 14 

Žáci školy se také učí poznávat přírodniny a rozumět přírodním zákonitostem díky výhodné poloze 

školy (u lesa, potoka, rybníka) a díky školnímu pozemku. Zde žáci získávají dovednosti v oblasti 

pěstování a využívání zemědělských plodin i léčivých rostlin. Zvýšený kontakt s přírodou a hlubší 

vzdělávání v ekologii a ochraně přírody probíhá během pobytů na škole v přírodě či během 

vzdělávacích kurzů žáků 2. stupně.  

 

1.6 Činnost školního parlamentu 
 

Školní parlament (ŠkoPa) pracoval v počtu 20 členů, kteří byli zvoleni vždy po dvou z celkem 10 tříd 

2. stupně. Zástupci parlamentu měli za úkol fungovat jako zprostředkovatelé informací mezi školou 

(vedením školy) a třídou a jako koordinátoři aktivit ve třídě i škole. 

Celkem proběhlo 20 schůzek školního parlamentu. Na prvním setkání v září byla stanovena náplň 

práce, kterou lze rozdělit do těchto oblastí: 

- podílení se tříd na chodu školy (třídění odpadů, úklid okolí školy, předávání informací ze 

třídy a do třídy), 

- výdělečná činnost související s ochranou životního prostředí (sběr papíru, hliníku, víček od 

PET lahví) a využití finančních prostředků z této činnosti, 

- aktivity na podporu dobré atmosféry ve škole (v rámci celoroční soutěže tříd 2. stupně), 

- besedy a exkurze, 

- společné akce s parlamentem spřátelené školy. 

 

V průběhu roku byly zrealizovány tyto činnosti: 

- letní a vánoční fotosoutěž, 

- beseda s panem ředitelem (témata: okna, jídelna, kurzy, opravy ve škole,…), 

- diskuze o využití financí ze sponzorského daru škole, 

- sběr papíru 2x ročně; sběr hliníku a víček od PET lahví průběžně; sběr kaštanů 1x ročně, 

- vánoční sportovní turnaj parlamentů - na ZŠ Generála Janouška v Praze, 

- aktivita „Apríl“ – kreativní úkoly pro třídy (podpora týmového ducha třídy), 

- noční zážitkový program „Průvan v hlavě“ pro žáky 2. stupně pod vedením paní učitelky 

Jany Šetkové, 

- celoroční úklid prostor v okolí školy (hřiště, zatravněné plochy, parkoviště, přilehlé cesty), 

- třídění odpadů ve třídách, 

- prohlídky školy při Dnu otevřených dveří a třídních schůzkách pro rodiče budoucích 

prvňáčků, 

- aktivita podporující komunikaci ve třídě „Ukažte, jaký jste tým!“, 

- soutěž parlamentů „Úvalská příroda“ – společně se ZŠ Generála Janouška, 

- exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v Praze, 

- diskuze o školní jídelně, kvalitě jídla a ochotě personálu, 

- prezentace činnosti školního parlamentu ve školním časopise „Život školy“, 

- podílení se na tvorbě nové školní hymny. 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 15 

V letošním školním roce se podařilo nasbírat celkově 16 921 kg papíru, 26 kg hliníku a 253 kg víček 

od PET lahví. Obdržené finanční prostředky za papír se poměrově rozdělily mezi první a druhý 

stupeň, finance za hliník a víčka získal nově fungující školní Ekotým. Z konta školního parlamentu 

byly finance využity z části na nákup drobných odměn v naučných soutěžích, pomoc při organizaci 

aktivit, nákup knih do školní knihovny, cestovné do ZŠ Generála Janouška a na exkurzi do Prahy a 

v závěru školního roku na odměny v celoroční soutěži tříd. Zbylá částka se přesouvá do příštího 

školního roku. V soutěžích školních parlamentů ZŠ Úvaly dvakrát obdržela 2. místo a přivezla pohár. 

 

1.7 Školní časopis 
 

V tomto školním roce vznikl nový školní časopis, který nese název „Život školy“. Fungovat začal od 

konce října 2015 a první číslo vyšlo v prosinci jako Vánoční vydání 11-12/16. Následovaly další tři 

čísla: Zimní, Jarní a Závěrečné. Počet aktivních redaktorů stoupá, ke konci školního roku jej činilo 54 

pisatelů. Tým se skládá z učitelů a žáků a žákyň základní školy. Šéfredaktorkou je Michaela 

Pejchalová. Témata, kterým se časopis věnuje, se týkají především dění ve škole a v jejím blízkém 

okolí. Redaktoři píší ale i o současných trendech, například ve sportu, módě, vědě nebo technice.  

 

1.8 Školní družina 
 

Od začátku školního roku 2015/2016 je nově ve funkci vedoucí vychovatelky školní družiny Dana 

Váňová. Kapacita školní družiny vzrostla na 330 dětí. 313 přihlášených dětí bylo rozděleno do 11 

oddělení. Provoz školní družiny zajišťovalo 12 vychovatelek – 8 kvalifikovaných, 4 studující. Šest 

oddělení mělo pro svou činnost vlastní prostory na budovách D a E, pět oddělení se nacházelo na 

budově C v kmenových třídách. Bezpečnost dětí v budovách C a D byla od 15 do 16 hodin 

zajišťována dohledem: paní Holoubkovou a paní Kattauerovou. 

Školní družina nabízela tyto zájmové kroužky: šikovné ruce (2x), výtvarný kroužek (2x), sportovní 

kroužek (2x), zumbu (2x), dramatický kroužek (1x), vaření (1x), sbor (1x), přírodovědný kroužek (1x), 

jógové hrátky (1x) a sportovní tance (1x) – tento kroužek byl jako jediný placený a přihlásit se do něj 

mohly i nedružinové děti.  Kapacita kroužků byla naplněna do posledního místa. Zumba, pod 

vedením Mgr. Kamily Kratochvílové, se představila v rámci adventu na náměstí. Sbor pod vedením 

Mgr. Oxany Šťastné secvičil dvě hudební pohádky – „O dvanácti měsíčkách“, kterou před Vánoci 

zahrál družinovým prvňáčkům a „O červené Karkulce“, kterou představil dětem v MŠ Pražská a 

spolužákům ze tříd S1 a S2. Na závěr školního roku se uskutečnila Akademie družinových kroužků, 

na které se představily výtvarné kroužky, dramatický kroužek, jógové hrátky, sportovní tance, sbor a 

o občerstvení se postaral kroužek vaření. 

Školní družina se připojovala k celoškolním akcím a dále navštívila o podzimních prázdninách 

Království železnic a Dinopark na Harfě, o pololetních prázdninách akci „Ledová Praha“ a o 

velikonočních prázdninách, společně s MDDM Úvaly, skanzen v Přerově nad Labem a dopolední 

zdobení kraslic v MDDM. Navštěvovala výstavy v MDDM Úvaly a účastnila se výtvarných soutěží, 

které MDDM pořádal. Některá oddělení se účastnila i jiných výtvarných a kvízových soutěží, 

zejména z odebíraných dětských časopisů.  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 16 

Vychovatelky 1. a 3. oddělení úzce spolupracovaly s paní učitelkou Javůrkovou, která několikrát 

jejich oddělení navštívila s pásmem secvičeným v hodinách dramatické výchovy. Pro děti z prvních a 

druhých tříd bylo 2x pozváno divadlo; proběhla přednáška o Africe s naším místostarostou Alexisem 

Kimbembe; školní družinu navštívil canisterapeutický pes a také koník Barney – obě besedy byly 

velmi zajímavé a děti se dozvěděly důležité informace, zejména o zásadách bezpečnosti při setkání 

s těmito zvířaty. Před Vánoci se také uskutečnila velice hezká akce „Vánoční zpívání aneb děti pro 

děti“, ze které bychom rády udělaly tradici. Školní družina také vyráběla přáníčka pro seniory a dárky 

pro děti na hudební soutěž. Vychovatelky pravidelně přispívaly svými články do Života Úval. 

Vychovatelky se snažily úzce spolupracovat s třídními učitelkami a případné konflikty mezi dětmi 

řešit ihned. Účastnily se třídních schůzek nebo osobních schůzek s rodiči, společně s třídními 

učitelkami. Při výběru družinových činností se často snažily navazovat na školní činnost. V dětském 

kolektivu rozvíjely zejména spolupráci mezi dětmi, etický kodex naší školy a emoční kvocient. 

 

ČASOVÝ PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 

školní rok 2015/2016 

Měsíc Téma Akce 

Září Vítejte ve škole! 

Týden OSV   (2.-7.9.) 
1.ročník – Seznámení 
2.ročník – Rozvoj vztahů ve třídě 
3.ročník – Já a moje práva a povinnosti 
4.ročník – Já a společnost 
Výtvarné projekty na říjnové Úvalské 
Jabkobraní 

Říjen Podzim čaruje 
Úvalské Jabkobraní (3.10.) 
Den stromů (20.10.) 
Výlety o podzimních prázdninách (29.,30.10.) 

Listopad Úvaly, moje město 

Seznamování s městem – vycházky, výstavy, 
exkurze 
Vánoční jarmark, rozsvícení vánočního stromu 
(29.11.) - výroba předmětů s vánoční tématikou 

Prosinec Vánoční čas 
Výroba vánočních přáníček pro seniory 
Vánoční besídka pro děti na odděleních 

Leden V říši zimy 
Účast na akci Ledová Praha o pololetních 
prázdninách (29.1.) 
Výroba dárků k zápisu 

Únor 
 
Mrzne, až praští 
 

Výlety o jarních prázdninách  
(1.-5.2.) 
Já a moje kniha – nosíme své oblíbené knihy, 
čteme z nich; využíváme čítárnu; chodíme do 
knihovny; chystáme se na recitační soutěž … 

Březen  Jaro se probouzí  

Velikonoce – zvyky a tradice 
Světový den vody (22.3.) - zaměření na úvalské 
rybníky 
Výlety o velikonočních prázdninách (24.,25.3.)  

Duben Země má 
Noc s Andersenem (1.4.) 
Světový den zdraví (7.4.) 
Mezinárodní den Země (22.4.) 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 17 

Květen 
 
Já a moje rodina 
 

Výroba přáníček pro seniory 
Den matek (8.5.) - výroba dárečků, možnost 
besídky na odděleních 
Mezinárodní den rodiny (15.5.) 

Červen Těšíme se na prázdniny 
Oslava mezinárodního dne dětí (1.6.) - 
divadelní představení 
Den otců (19.6.) 

 
 

1.9 Zájmová činnost – zájmové kroužky 
 

V tomto školním roce byly v prostorách školy realizovány zájmové kroužky, jejichž vedení bylo 

zajišťováno pedagogy školy i externími vedoucími.  

  
Den Kroužek Lektor 

Pondělí 
Věda nás baví 1 

Mgr. R. Kondelíková 
Ing. D. Misárková 

Věda nás baví 2 Mgr. R. Kondelíková 

Úterý 
  
  

Angličtina(2.r.) Mgr. K. Syslová 

Angličtina (4.r) Mgr. O. Fernando 

Hejbni mozkem Mgr. R. Kondelíková 

Středa 
  
  
  
  
  
  

Angličtina(1.r.) Mgr. K. Syslová 

Angličtina(5.,6.r.) Mgr. K. Syslová 

Věda nás baví 3 Ing. B. Morávková 

Hejbni mozkem Mgr. M. Pejchalová 

Keramika 1 R. Šimůnková 

Floristický kroužek Š. Klocová (DVA) 

Keramika 2 R. Šimůnková 

Sportovní tance Mgr. K. Kratochvílová 

Čtvrtek 
  

Angličtina(4.r.) Mgr. K. Syslová 

Hejbni mozkem J. Sigmundová 

Pátek 
  
  

Věda nás baví 4 Mgr. R. Kondelíková 

Angličtina (2.r) Mgr. O. Fernando 

Věda nás baví 5 Mgr. R. Kondelíková 

Den Kroužek Vedoucí 

Pondělí 
  
  

Šikovné ruce 1 R. Šimůnková 

Pěvecký sbor Mgr. O. Šťastná 

Sportovní 1 Bc. L. Perlíková 

Úterý 

Šikovné ruce 2 R. Šimůnková 

Zumba 1 Mgr. K. Kratochvílová 

Dramatický M. Macháčková 

Výtvarný 1 Š. Klocová 

Středa Přírodovědný  Mgr. O. Šťastná 

Čtvrtek 
  
  
  

Vaření R. Šimůnková 

Výtvarný 2 M. Macháčková 

Sportovní 2 T. Dvořáková 

Zumba 2 Mgr. K. Kratochvílová 

Jógové hrátky Š. Klocová 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 18 

 

1.10 Materiálně technické podmínky školy 
 

Provoz školy byl zajištěn v pěti objektech A, B, C, D a E, které jsou v těsné blízkosti. Realizován byl 

v 32 kmenových třídách a 8 odborných učebnách – 2 jazykových, informační a výpočetní techniky, 

fyziky a chemie, hudební výchovy, školní dílně, cvičné kuchyňce a nově vytvořené čítárně. 

 

Škola má v suterénu budovy B malou tělocvičnu, která je vzhledem k velikosti i k výšce stropů 

nevyhovující pro míčové hry a je využívána zejména našimi nejmladšími žáky 1. stupně. Ostatní žáci 

využívají pro výuku tělesné výchovy také místní sokolovnu a sportovní halu. Tělocvična i sokolovna 

jsou vybaveny základním tělovýchovným nářadím, které bylo v lednu 2015 opět podrobeno roční 

revizní prohlídce. Ke sportovním aktivitám i relaxaci využíváme také sportovní areál pod školou, 

jehož součástí je i „Učebna pod modrou oblohou“ se zastřešenou pergolou o rozměrech 10 x 7 

metrů s podlahou ze zámkové dlažby a dřevěnými stoly a lavicemi. Tento areál, který je v těsné 

blízkosti školy, je pravidelně využíván dětmi v hodinách Tv, při družinových aktivitách, v případě 

hezkého počasí i o velkých přestávkách. Jsou zde k dispozici dvě hřiště (pro odbíjenou a košíkovou), 

rozběhová dráha a pískové doskočiště pro skok daleký, dva betonové stoly na stolní tenis, 

zatravněné hřiště, učebna pod modrou oblohou s 10 stoly, 60 místy k sezení a 16 poznávacími 

panely s přírodovědnou tematikou, která byla využívána hlavně k výuce přírodopisu. 

Ve spolupráci s městem a po dohodě s majitelem pozemku může škola dále využívat upravenou 

běžeckou dráhu na „oválu“, takže se naši žáci mohou věnovat i dalším atletickým disciplínám. 

 

Přestože se podařilo realizovat přestavbu budovy C a tím dočasně vyřešit některé prostorové 

problémy, provoz nám stále komplikují chybějící samostatné prostory pro provoz školní družiny a 

malá kapacita tělocvičen a stísněné prostory jídelny. Potřebovali bychom také dokončit rekonstrukci 

elektroinstalace na budovách A a B, zahájit postupnou výměnu oken a podlahových krytin na budově 

B a zrekonstruovat některá WC na budově B a D. 

 

1.11 Školská rada  
 

V školním roce 2015/2016 se školská rada scházela v následujícím složení:  Ing. Pavel  Semrád, 

Mgr. Marcela Floriánková, Mgr. Eva Exnerová, Mgr. Kateřina Trapková,  Ing. Ludmila Milerová a 

Jana Tesařová. Ke všem jednáním byl přizván Mgr. Jaroslav Březka jako host. Školská rada se 

sešla celkem čtyřikrát. Kromě zákonem stanovených povinností rada projednávala další témata 

týkající se provozu základní školy jako např. kvalita jídel ve školní jídelně, nabídka jídel ve stánku 

s občerstvením ve škole, aktivity a záměry školy v oblasti vzdělávání. Se zkvalitňováním a skladbou 

školního jídelníčku nám v průběhu celého školního roku aktivně pomáhala Mgr. Marcela Floriánková. 

 

Ing. Pavel Semrád nabídl vedení školy konzultaci profesionálního kuchaře z pražského hotelu 

k provozu ve školní jídelně. Vedení školy tuto nabídku přijalo. V měsíci březnu byl do školní jídelny 

pozván kuchař spolu se školitelem v oblasti zdravé výživy. Zdravá a chutná strava je dlouhodobým 

cílem, ke kterému by škola chtěla směřovat.  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 19 

 

Ing. Pavel Semrád zajistil škole sponzorský dar ve výši 100 000Kč.  Vedení školy spolu s učitelským 

sborem společně rozhodnou o jejich využití pro potřeby školy – finanční částka bude pravděpodobně 

využita při realizaci zajištění konektivity ve všech budovách školy.  

 

1.12 Porovnání základních údajů ve školním roce 2014/2015 a 2015/2016  
 
 
 

 
 
 
 

1.13 Počet žáků a tříd 
(Stav k 30. 9. 2015) 

 

Ročník  Počet tříd  Celkem žáků  
Průměrný počet žáků 

ve třídě 

1. 5 116 23,2 
2. 4 96 24,0 
3. 4 88 22,0 
4. 4 107 26,8 
5. 4 87 21,8 
6. 2 51 25,5 
7. 2 50 25,0 
8. 3 64 21,3 
9. 2 50 25,0 

1. – 5. 
Spec. tř. 

1 6 - 

6. - 9. 
Spec. tř. 

1 9 - 

celkem 32 724 23,6 

 
 
 

1.14 Žáci, kteří dojížděli do ZŠ z jiných obcí  
 

  Obec Počet žáků 
Břežany II 1 

Český Brod 2 

Dobročovice 7 

Horoušánky 21 

Horoušany 12 

Hradešín 16 

Jesenice 1 

Klučov 1 

Kounice 1 

Květnice 22 

Limuzy 2 

Masojedy 3 

Počet tříd 
Celkový počet 
žáků 

Přepočtený počet 
úvazků učitelů 

Počet žáků na 
třídu 

14/15 15/16 14/15 15/16 14/15 15/16 14/15 15/16 
30 32 700 724 42,5 44,27 24,5 23,6 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 20 

Praha 10 

Přišimasy 36 

Sibřina 2 

Skřivany 1 

Šestajovice 2 

Škvorec 6 

Tatce 1 

Tismice 1 

Tlustovousy 5 

Třebohostice 1 

Tuklaty 10 

Zlatá 3 

Celkem 167 
 
 

1.15 Počty cizinců na základní škole 
 

Stát. příslušnost Počet dětí 

Moldavská republika 1 

Rakousko 1 

Bulharsko 1 

Německo 1 

Slovensko 4 

Ukrajina 6 

 
 

 
2 Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
 

2.1 Běžné třídy 
 

1., 2., 3., 6., 7., 8. ročník: 

- Školní vzdělávací program pro základní vzdělání „ARNOŠT“, vydaný dne 1. 9. 2013 

4., 5., 9. ročník:  

- Školní vzdělávací program pro základní vzdělání „ARNOŠT“, vydaný dne 1. 9. 2007 

s úpravami platnými od 1. 9. 2013. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 21 

 

V Rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání je jako jedno z průřezových témat 

zařazena osobnostní a sociální výchova. V našem školním vzdělávacím programu je naopak 

stěžejním konstrukčním prvkem, který zásadně ovlivňuje jak výběr obsahu učiva, tak i volbu metod. 

Péče o vztahy dětí ve třídě a rozvoj sociálních a komunikačních dovedností jsou na naší škole 

chápány jako priorita. Důraz je kladen na budování sebeúcty, vzájemné úcty a důvěry. Velká 

pozornost je věnována rozvoji schopnosti diskutovat, komunikovat a dovednosti řešit problémy a 

konflikty. Důležitá je podpora zkoumání a uvědomování si vlastní osobnosti, což směřuje k tomu, aby 

se děti vnímaly s vědomím svých individuálních odlišností a také se tak přijímaly. 

Významnou metodou pro rozvíjení klíčových kompetencí je kooperativní výuka, která již dávno 

s těmito pojmy pracuje a je na nich přímo postavena. Naši žáci jsou systematicky vedeni k tomu, aby 

dovedli jednotlivé dovednosti nejen pojmenovávat, rozpoznávat u sebe i druhých, ale v průběhu 

vyučování je i skutečně používat. Kooperativní vyučování se realizuje prakticky od prvního ročníku. 

Snahou celého programu je dosahovat funkční propojení života školy a života mimo školu. 

Sjednocovat poznatky získané ve škole s poznatky osvojenými mimo školu a dávat prostor pro 

praktické ověření funkčnosti a pravdivosti předkládaného učiva. 

Školní vzdělávací program obsahuje pestrou nabídku činností a aktivit pro děti s různou úrovní 

nadání, pomáhá vytvářet takové prostředí, které přináší žákům podněty a výzvy ke zlepšování kvality 

výsledků jejich práce. Záleží pouze na rozhodnutí a odpovědnosti žáků a jejich rodičů, jak této 

nabídky využijí. 

 

2.2 Speciální třídy 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání žáků s lehkým mentálním postižením, 

vydaný dne 1. 9. 2012. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 22 

2.3 Učební plán  
 

Běžné třídy 
 

 
 
 
 

Předměty 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 
 
    9 
 

8 9 8 7 4 4 4 4 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk       2 2 2 

Matematika      4 5 5 5 5 4 4 4 4 

Informační a 
komunikační 
technologie 

    1 1    

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    2 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 1 

Přírodopis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 1 2 1 

Dějepis      2 2 2 2 

Výchova k 
občanství 

     1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 2 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1   1 1 1 1 

Člověk a svět 
práce 

   1 1     

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Výchova ke 
zdraví 

     1 1  1 

Osobnostní a 
sociální výchova 

     1 1 1 1 

Volitelné 
předměty 

      1 2 2 

Týdenní dotace 21 22 24 25 26 29 30 32 31 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 23 

 
Speciální třídy 
 

 
 

Předměty 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 
 
    6 
 

6 7 7 7 5 5 5 5 

Anglický jazyk      1 1 1 1 

Matematika      5 5 5     5 5 5 5 5 5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

   1 1 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    1 1     

Vlastivěda    2 2     

Chemie         1 

Fyzika      1 1 1 1 

Přírodopis      2 2 2 1 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      1 1 1 1 

Výchova k 
občanství 

     1 1 1 1 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná 
výchova 

2 2 2 2 2 2 2 1 1 

Pracovní 
činnosti 

     5 5 5 5 

Člověk a svět 
práce 

2 2 4 4 4     

Tělesná 
výchova 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Výchova ke 
zdraví 

       1 1 

Týdenní dotace 21 21 24 26 26 30 30 31 31 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 24 

 
2.4 Volitelné předměty 

 
Ročník Volitelný předmět Vyučující 

9. Cvičení z češtiny – CČ (příprava na SŠ) Javůrková 

9. Cvičení z matematiky – CM (příprava na SŠ) Morávková 

7., 8., 9. Cvičení z matematiky – CvM (pro slabší žáky) Korbelová 

7., 8., 9. Seminář z dějepisu – SeD1 Horák 

7., 8., 9. Španělský jazyk - Šj Daněk 

7., 8., 9. Seminář ze zeměpisu - SeZ Horák 

7., 8., 9. Technické praktikum - Tp Misárková 

7., 8., 9. Sportovní výchova – dívky - Svd Fiedlerová 

7., 8., 9. Sportovní výchova – chlapci – Svh1  Horák 

7., 8., 9. Kresba a malba – KM1 Semrádová 

7., 8., 9. Dramatická výchova – Dv1 Javůrková 

7., 8., 9. Přírodovědné praktikum – Pkp1 Šetková 

7., 8., 9. Seminář z dějepisu – SeD2 Štípalová 

7., 8., 9. Anglická konverzace - Agk Fernando 

7., 8., 9. Sportovní výchova – chlapci – Svh2 Horák 

7., 8., 9. Kresba a malba – KM2 Semrádová 

7., 8., 9. Dramatická výchova – Dv2 Javůrková 

7., 8., 9. Přírodovědné praktikum – Pkp2 Šetková 
 
 

2.5 Metody a formy výuky 
 

Základem je způsob učení, který staví na osobních předpokladech každého žáka. Důraz je kladen 

na propojování výuky s praktickými dovednostmi žáků. Mimo „klasického“ frontálního vyučování 

používáme i efektivnější alternativní formy výuky. Při volbách metod klademe důraz na smysluplnost 

obsahu a činností, možnost spolupráce žáků, svobodné volby každého žáka a získávání kvalitní 

zpětné vazby.   

 

Skupinové vyučování 

Učitelé na prvním stupni i druhém stupni učí často ve skupinách, kde si žáci osvojuji pravidla a 

návyky fungující spolupráce, která jsou nezbytným předpokladem skupinové práce. 

 

Projektové vyučování 

Projektové vyučování se stává nedílnou součástí výchovně vzdělávacího plánu naší školy. 

Projektové dny byly během školního roku zařazovány do výuky prvního i druhého stupně. Velmi 

významné pro celkovou pozitivní atmosféru školy jsou celoškolní projekty, při nichž pomáhají starší 

spolužáci mladším, vznikají nová kamarádství a jsou velmi účinnou prevencí proti šikaně. Žáci si 

navíc navzájem předávají poznatky formou tzv. vrstevnického učení. 

 

Zážitkové vyučování 

Činnostní (zážitkový) charakter výuky nejen na výchovně vzdělávacích kurzech je zaměřen na 

osobnostní a sociální výchovu žáků a motivuje žáky k dalšímu učení, vede k učební aktivitě, 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 25 

k tvoření a nalézání vhodných způsobů řešení problémů. Patří k dlouhodobě efektivnímu učení, 

jehož výsledky mohou žáci aplikovat v nových situacích. 

 

 

2.6 Výuka cizích jazyků 
 

Pokračovali jsme s výukou anglického jazyka metodou Super Nature (SN) s časovou dotací 1 hodiny 

za týden v 1. a 2. ročníku. Program SN nabízí velmi kvalitní a propracovanou výuku anglického 

jazyka. Z těchto důvodů zajistila škola nákup metodických pomůcek a proškolení všech učitelek Aj, 

které touto metodou v 1. a 2. ročníku vyučují. Zkušenost nám ukázala, že žáci neměli problémy s 

vyjadřováním se v angličtině, učením písniček a říkadel, pojmenováním obrázků a hravou formou si 

vytvářeli kladný vztah k angličtině.  

Na 2. stupni se žáci kromě anglického jazyka od 7. ročníku povinně učí německý jazyk nebo ruský 

jazyk jako druhý cizí jazyk. Předmětové komise cizího jazyka každoročně vyhodnocují, jak se 

osvědčily zvolené učebnice, vyhodnocují metodické postupy a navrhují možnosti vylepšení pro další 

školní rok. Škola má k dispozici dvě vybavené jazykové učebny (v každé je k dispozici 16 míst) a 

vyučující je hojně využívají.  

V tomto školním roce působila na škole také rodilá mluvčí Diane Birney, která se v některých 

skupinách věnovala především konverzaci. 

 
3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

3.1 Personální podmínky 
 

Ve školním roce 2015/2016 u nás pracovalo celkem 80 zaměstnanců – 63 pedagogických a 17 

provozních pracovníků. Z pedagogických pracovníků bylo 48 učitelů (45 žen a 3 muži). Plnou 

kvalifikaci splňovalo 41 učitelů. 

Provoz školní družiny zajišťovalo 12 vychovatelek – 8 plně kvalifikovaných.   

Na I. i II. stupni pracovalo na částečný úvazek 6 asistentek pedagoga. Všechny splňovaly 

kvalifikační požadavky.  

 
 

4 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy. 

 
 

4.1 Přehled žáků přijatých na SŠ ve škol. roce 2015/2016  
 

Víceletá gymnázia osmiletá (po 5. třídě) 27 

Víceletá gymnázia šestiletá (po 7. třídě) 2 

Gymnázia (K)  5 

Úplné střední vzdělání s maturitou (M)  21 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 26 

Úplné střední vzdělání s vyučením i maturitou (L) 6 

Střední odborné vzdělání s výučním listem (H) 15 

Praktická škola, nižší střední odborné vzdělání (C, E) 1 

 
 

4.2 Zápis do 1. ročníku ZŠ 
 

Zápis do prvních tříd se uskutečnil 29. 1. 2016, náhradní zápis 12. 2. 2016. Budoucí prvňáky a jejich 

rodiče jsme pozvali na den otevřených dveří „Jak to chodí ve škole“, aby se seznámili s prostředím, 

budoucími učiteli a novými kamarády. Děti při zápisu provází pohádková prostředí, která pro ně 

připravují učitelé z 1. stupně. Během celého roku spolupracujeme s mateřskými školkami, děti 

z předškolního oddělení chodí do prvních tříd, kde společně tráví jeden školní den.  

V červnu proběhly pracovní dílny nových třídních kolektivů s třídními učiteli. Proběhla také schůzka 

rodičů budoucích prvňáčků. Informace o zápisu zveřejňujeme na nástěnce i na webových stránkách 

školy, kde si rodiče mohou stáhnout i potřebné formuláře k zápisu. 

 

Zápis pro školní rok 2016/2017 

Děti přijaté do 1. ročníku 96 

Děti s odkladem školní docházky na školní rok 2016/2017 24 

 
 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školními vzdělávacími programy 

 

Hlavním cílem školního vzdělávacího programu je plnění očekávaných výstupů jednotlivých předmětů a 

rozvoj klíčových kompetencí: komunikativních, sociálních a personálních, k učení, k řešení problémů 

občanských a pracovních. V úrovni splnění očekávaných výstupů jsou mezi žáky značné rozdíly, 

protože žáci mají různé individuální předpoklady a různé zájmy. Hodnocení očekávaných výstupů se 

promítá do klasifikace (viz přehled prospěchu školy). Hodnotit klíčové kompetence je náročnější. Žáci i 

učitelé prováděli jejich hodnocení dvakrát ročně.  

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 27 

5.1 Souhrnná statistika prospěchu tříd a přehled prospěchu školy 
v jednotlivých předmětech 

 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 28 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 29 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 30 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 31 

 
5.2 Výsledky testování dovedností žáků 

 

5.2.1 Testování žáků 5., 7. a 9. ročníku 

 
Ve školním roce 2015/2016 naše škola opět využila nabídku Společnosti pro kvalitu školy, o. s. a 
zúčastnila se testování dovedností žáků v 5., 7. a 9. ročníku. Učitelé mohli díky výsledkům získat 
přehled, které dovednosti se jim daří rozvíjet dobře a na které by se měli naopak více zaměřit. 
Kromě toho každý žák dostal vlastní zprávu, která obsahuje také doporučení, jak rozvíjet své 
dovednosti. 
 
Co je to dovednost 
Dovednost – způsobilost člověka k provádění určité činnosti. Dovednost si žák osvojuje záměrným 
učením, ale také spontánně (např. při hře). Je podmíněna do jisté míry vrozenými předpoklady, ale 
hlavně je osvojována učením a výcvikem. Osvojování určitých dovedností je základem školního 
vzdělávání, a proto jsou dovednosti vymezovány jako vzdělávací cíle v různých kurikulárních 
dokumentech, vzdělávacích programech aj. 
 
Co je to percentil 
Percentil – ke každému dosaženému počtu bodů je přiřazeno tzv. percentilové pořadí, které udává, 
kolik procent žáků/tříd/škol ve vzorku dosáhlo horšího výkonu. To umožňuje posoudit, jaké je 
postavení žáka/třídy/školy ve skupině (např. percentil 95 znamená, že 95 % testovaných 
žáků/tříd/škol dané skupiny bylo horších a pouhých 5 % žáků/tříd/škol lepších). 
 
Celkové výsledky školy  
 
Pozn. V závorce jsou výsledky z loňského školního roku. 
 

Percentil 
školy 

Český 
jazyk 

Matematika 
Anglický 

jazyk 
Člověk a 
jeho svět 

Fyzika Biologie Chemie 

5. ročník 75 (60) 85 (80) 90 (93) 74 (47) --- --- --- 

7. ročník 22 (46) 27 (54) 49 (75) --- 41 (33) 51 (63) --- 

9. ročník 38 41 48 --- 14 17 10 

 
 
Sledované dovednosti v jednotlivých ročnících 
 
5. ročník 

Český jazyk  
Percentil 

14/15 
Percentil 

15/16 

Dovednost 1 - Třídění slov 44 64 

Dovednost 2 - Porozumění obsahu textu 62 77 

Dovednost 3 - Ovládání lexikálního pravopisu  69 72 

Matematika   

Dovednost 1 - Správnost logické úvahy  44 74 

Dovednost 2 - Práce se znaky (symboly) 84 82 

Dovednost 3 - Poznání rovinných útvarů a prostorová představivost  78 87 

Dovednost 4 - Orientace v tabulce a práce s ní 69 74 

Dovednost 5 - Numerické dovednosti  53 77 
Dovednost 6 - Chápání čísla jako pojmu vyjadřujícího kvantitu; zápis celku 
různými způsoby 96 82 

Dovednost 7 - Grafické vnímání, práce s grafem a diagramem  76 80 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 32 

Dovednost 8 - Funkce jako vztah mezi veličinami 69 87 

Anglický jazyk    

Dovednost 1 - Poznat rýmy  91 89 

Dovednost 2 - Stavba anglické věty 89 89 

Dovednost 3 - Slovní zásoba  91 85 

Dovednost 4 - Reakce na jednoduchá sdělení 80 90 

Dovednost 5 - Práce s předložkami 93 85 

Dovednost 6 - Práce s tázacími výrazy 84 87 

Člověk a jeho svět   

Dovednost 1 - Grafické dovednosti 89 85 

Dovednost 2 - Orientace v odborných pojmech a práce s nimi  36 69 

Dovednost 3 - Vnímání širších souvislostí  33 64 
 
7. ročník 

Český jazyk  
Percentil 

14/15 
Percentil 

15/16 

Dovednost 1 - Ovládání lexikálního pravopisu  38 22 

Dovednost 2 - Ovládání morfologického pravopisu  50 14 

Dovednost 3 - Ovládání syntaktického pravopisu 71 49 

Dovednost 4 - Porozumění obsahu textu 50 27 

Dovednost 5 - Třídění slov 71 22 

Matematika    

Dovednost 1 - Funkce jako vztah mezi veličinami 42 11 
Dovednost 2 - Chápání čísla jako pojmu vyjadřujícího kvantitu; zápis celku 
různými způsoby  54 24 

Dovednost 3 - Numerické dovednosti  58 35 

Dovednost 4 - Poznání rovinných útvarů a prostorová představivost  42 27 

Dovednost 5 - Práce se znaky (symboly) 42 32 

Dovednost 6 - Správnost logické úvahy  50 27 

Dovednost 7 - Grafické vnímání, práce s grafem a diagramem  58 24 

Dovednost 8 - Orientace v tabulce a práce s ní 71 16 

Anglický jazyk   

Dovednost 1 - Čtení kratšího souvislejšího textu s porozuměním  75 49 

Dovednost 2 - Orientace ve slovesných strukturách 79 35 

Dovednost 3 - Práce s předložkami  88 24 

Dovednost 4 - Práce s tázacími výrazy 71 59 

Dovednost 5 - Slovní zásoba  88 49 

Dovednost 6 - Stavba anglické věty 58 41 

Dovednost 7 - Stupňovat přídavná jména  71 59 

Dovednost 8 - Reakce na jednoduchá sdělení 100 54 

Fyzika   

Dovednost 1 - Aplikace poznatků, užití fyzikálních zákonů k řešení problémů 
z praxe, řešení výpočtových a problémových úloh 67 41 
Dovednost 2 - Grafické vnímání, tvorba a interpretace grafů, tvorba a 
interpretace schémat a náčrtů 13 84 

Dovednost 3 - Identifikace a správné používání pojmů  25 32 
Dovednost 4 - Kvalitativní a kvantitativní popis objektů, systémů, jevů a jejich 
klasifikace 33 57 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 33 

Dovednost 5 - Vysvětlování a předvídání jevů a kauzálních souvislostí  17 46 

Biologie    

Dovednost 1 - Aplikovat poznatky a zkušenosti v praktických podmínkách  63 54 

Dovednost 2 - Dokázat vysvětlit podstatu jevů, procesů a vztahů 33 49 

Dovednost 3 - Grafické dovednosti  75 43 

Dovednost 4 - Objektivně popsat základní znaky biologických jevů a procesů 50 43 

Dovednost 5 - Orientace v odborných pojmech a práce s nimi  63 49 

Dovednost 6 - Vnímání širších souvislostí  88 81 
 
9. ročník 

Český jazyk   
Percentil 

15/16 

Dovednost 1 - Ovládání lexikálního pravopisu   41 

Dovednost 2 - Ovládání morfologického pravopisu   28 

Dovednost 3 - Ovládání syntaktického pravopisu  59 

Dovednost 4 - Porozumění obsahu textu  38 

Dovednost 5 - Třídění slov  41 

Matematika    

Dovednost 1 - Funkce jako vztah mezi veličinami  31 
Dovednost 2 - Chápání čísla jako pojmu vyjadřujícího kvantitu; zápis celku 
různými způsoby   34 

Dovednost 3 - Numerické dovednosti   59 

Dovednost 4 - Poznání rovinných útvarů a prostorová představivost   34 

Dovednost 5 - Práce se znaky (symboly)  52 

Dovednost 6 - Správnost logické úvahy   38 

Dovednost 7 - Grafické vnímání, práce s grafem a diagramem   31 

Dovednost 8 - Orientace v tabulce a práce s ní  21 

Anglický jazyk   

Dovednost 1 - Čtení kratšího souvislejšího textu s porozuměním   66 

Dovednost 2 - Orientace ve slovesných strukturách  62 

Dovednost 3 - Práce s předložkami   62 

Dovednost 4 - Práce s tázacími výrazy  48 

Dovednost 5 - Slovní zásoba   48 

Dovednost 6 - Stavba anglické věty  69 

Dovednost 7 - Stupňovat přídavná jména   52 

Dovednost 8 - Reakce na jednoduchá sdělení  62 

Fyzika   

Dovednost 1 - Aplikace poznatků, užití fyzikálních zákonů k řešení problémů 
z praxe, řešení výpočtových a problémových úloh  10 
Dovednost 2 - Grafické vnímání, tvorba a interpretace grafů, tvorba a 
interpretace schémat a náčrtů  3 

Dovednost 3 - Identifikace a správné používání pojmů   3 
Dovednost 4 - Kvalitativní a kvantitativní popis objektů, systémů, jevů a jejich 
klasifikace  24 

Dovednost 5 - Vysvětlování a předvídání jevů a kauzálních souvislostí   17 

Biologie    

Dovednost 1 - Aplikovat poznatky a zkušenosti v praktických podmínkách   21 

Dovednost 2 - Dokázat vysvětlit podstatu jevů, procesů a vztahů  38 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 34 

Dovednost 3 - Grafické dovednosti   38 

Dovednost 4 - Objektivně popsat základní znaky biologických jevů a procesů  21 

Dovednost 5 - Orientace v odborných pojmech a práce s nimi   21 

Dovednost 6 - Vnímání širších souvislostí  14 

Chemie   

Dovednost 1 - Aplikace poznatků   38 

Dovednost 2 – Identifikace a správné používání pojmů  10 
Dovednost 3 - Kvalitativní a kvantitativní popis objektů, systémů, jevů a jejich 
klasifikace 

 21 

Dovednost 4 – Pozorování, experimentování, měření  3 

Dovednost 5 - Vysvětlování a předvídání jevů a kauzálních souvislostí  34 

 
 

5.3 Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 
 

1. stupeň 

Žáci 1. stupně se v roce 2015/2016 zúčastnili školního i okresního kola Olympiády z matematiky 

(okresní kolo – 4. místo Anna Jiřičková, 10. místo Sára Konečná, 13. místo Julie Žemličková, 22. 

místo Magdalena Teplá, 29. místo Veronika Slabáková).  

V soutěži  Pythagoriáda se do okresního kola dostalo 14 žáků. Nejúspěšnější byla Anna Jiřičková a 

Anna Personová (14 bodů z 15 možných).  

Celostátní soutěže Pangea se zúčastnilo 55 žáků naší školy. Do republikového kola postoupili 4 žáci 

– Ondřej Charvát (81%), Lukáš Rataj (78%), Michal Vrba (78%) a Anna Jiřičková (73%). V tomto 

kole obsadili za žáky 4. ročníku ČR Lukáš Rataj 6. místo, Ondřej Charvát 13. a Michal Vrba 29. 

místo. Za žáky 5. tříd republiky obsadila Anna Jiřičková 46. místo. 

V matematické soutěži Klokan  se v kategorii Cvrček zúčastnilo 129 dětí ze 2. a 3. tříd naší školy, 

v kategorii Klokánek 172 dětí ze 4. a 5. tříd.  

Přímo v naší škole proběhla školní i oblastní kola recitační soutěže Úvalské veršování a pěvecké 

soutěže Kudy chodí písničky, kterých se děti účastnily v hojném počtu.  

 

2. stupeň 

Český jazyk 

• Recitační soutěž – školní kolo, oblastní kolo 

Anglický jazyk 

• Soutěž v anglickém jazyce – školní kolo, okresní kolo (1. místo – Kateřina Svačinová, 

21. Barbora Mastná, 26. Barbora Branyšová, 28. Eliška Junková) 

Dějepis 

• Dějepisná olympiáda – školní kolo, okresní kolo (5. místo – Adéla Urbanová, 9. Alena 

Dontová, 11. Barbora Branyšová) 

Zeměpis 

• Zeměpisná olympiáda – školní kolo, okresní kolo (7. místo – Jan Řezáč, 8. Kateřina 

Svačinová, 13. Vít Štěpánek) 

Matematika 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 35 

• Matematický klokan – celostátní soutěž  

• Pythagoriáda – školní kolo 

Přírodopis 

• Biologická olympiáda – školní kolo, okresní kolo (4. místo – Jakub Jedlička, 17. Pavlína 

Šedinová, 4. Martin Jedlička) 

Hudební výchova 

• soutěž „Kudy chodí písničky“ – školní kolo, oblastní kolo (VI. kategorie: 2. Natálie 

Havránková, 1. duo – Michaela Baitlerová + Anna Kalašová; VII. kategorie: 1. Petra 

Javůrková, 1. Václav Šolc, 2. Alena Futterová, 3. Valentina Gigante + doprovod Adam 

Bubák) 

 
Sportovní akce a soutěže 2015/2016 

 

- Okresní kolo v minifotbale – 9. místo, Brandýs nad Labem 1.10. 2015 

- Okresní kolo ve florbale – 3. místo-chlapci, Čelákovice, 26.11. 2015 

- Lyžařský výcvikový kurz- 6. – 9. ročníky 

- Kurz ledního bruslení – kurz pro žáky 2. stupně, zimní stadion Nymburk 

- Krajské kolo kolo házené – 1. místo- chlapci, Kladno, 1. 3. 2016 

- Okresní kolo v basketbale – chlapci 4. místo, dívky 5. místo, Čelákovice, 8. 3. 2016 

- Kvalifikace na republikové finále, 2. místo- chlapci, Plzeň 22. 3. 2016 

- Okresní kolo dopravní soutěže – družstvo mladších žáků 4. místo, družstvo starších žáků 8. 

místo 

- Okresní kolo ve vybíjené – vybraní žáci 1. stupně – 19. 4. 2016 Čelákovice, 11. místo 

- McDonald cup – fotbal – Čelákovice, 29. 5. 2016 - ml. 6. místo, st. 9. místo 

- Fotbalový turnaj škol – 1. místo, Úvaly, 27. 5. 2016 

- Čokoládová tretra – vybraní žáci 1. stupně se účastnili otevřených atletických závodů za podpory 

významných atletických osobností, 18. 5. 

- Den dětí, 30. 5. 2016 

 

 
6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 

Se zvyšováním kvality výuky a rozvojem klíčových kompetencí pedagogů úzce souvisí jejich další 

vzdělávání. V pedagogické práci je nutné neustále se sebevzdělávat. Studovat odbornou 

pedagogickou literaturu, navštěvovat kurzy, semináře, diskutovat o své práci, porovnávat, 

experimentovat, přinášet osvěžení do každodenní učitelské práce. Kromě odborného 

pedagogického a psychologického vzdělávání musí učitel udržovat krok se současnou technikou, 

která tak rychle proniká i do škol. Všichni pedagogové mají možnost využít nabídky akreditovaných 

vzdělávacích kurzů. Nabídka je nesmírně pestrá. Mezi pedagogy je velký zájem o další vzdělávání. 

Většinou jsou tyto kurzy a školení hrazeny Základní školou Úvaly ze státního rozpočtu. Možnosti 

dalšího vzdělávání pedagogů  jsou však finančně velmi náročné a jejich realizace je limitována 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 36 

omezeným rozpočtem školy. Proto hledáme i jiné možnosti jak  získat finance k DVVP, která jsou 

potřebná k přeměně školy. Intenzivně vyhledáváme a využíváme k dalšímu vzdělávání projekty 

hrazené z ESF. Z důvodu efektivity preferujeme společné vzdělávání celého pedagogického sboru. 

V průběhu školního roku 2015/2016 9 pedagogických pracovníků (5 učitelů a 4 vychovatelky)  

pokračovalo ve studiu na VŠ nebo SŠ k doplnění potřebné kvalifikace. Dvě vychovatelky v tomto 

školním roce studium dokončily.  

V rámci DVPP se pedagogický sbor účastnil společného vzdělávání v těchto oblastech: 

• BOZP  

• Webové stránky školy 

• Civilní ochrana 

• Matematika profesora Hejného 

• Zdravá škola 

• Nadaný žák a jak s ním pracovat 

• Zdravotník zotavovacích akcí 

• Etická výchova 

 

Někteří pedagogičtí pracovníci se během školního roku zúčastnili i dalších individuálních 

vzdělávacích akcí pořádaných převážně NIDV a VISK, zaměřených na oblast prevence kriminality, 

nových metod práce, kvality řízení a manažerských dovedností. Šest učitelů využilo možnosti 

dlouhodobější spolupráce s extérním mentorem. 

Název vzdělávací akce Pedagogové 

Strategie vyšetřování šikany Misárková 

Kreativita a její rozvoj Kubešová 

Dějiny Československa Štípalová 

Seminář e-Twinning Plocová 

Školení výchovných poradců Havlíková 

Pracovní setkání s literaturou pro děti a mládež Foučková 

Mezinárodní projekty, Erasmus+ Exnerová 

Metodické setkání k paragrafu 16 školského zákona Pejchalová 

Asertivní učitel Barnetová 

Jak učit historii na 1. st. Trapková 

Inovace výuky 2015 – učíme se z příběhů okolního světa Březka 

Setkání školních metodiků prevence Misárková 

Dyskorunka Pejchalová, Šťastná 

Výchovné přístupy k žákům s rizikovým a agresivním chováním Březka 

Metodické školení k výuce Aj v Londýně (Výzva 56) Fernando 

Rizikové chování žáků a rodičů Březka 

Studená válka 1947 - 1989 Štípalová 

Věda pro budoucnost (série školení) 
Březka, Havlíková, Nováková, 
Korbelová 

Bezpečnost práce při zacházení s chem. látkami Kondelíková 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 37 

Problematika prevence rizikových forem chování Březka 

Papír jako inspirace Váňová 

Konference Mensy Březka 

Pohybové a psychomotorické hry Váňová 

Motivace nemotivovaných Urbánková 

Kurz pro začínající školní psychology Pejchalová 

Jóga s dětmi Klocová 

Archivace a spisová služba Foučková 

SKAV - Kyberšikana Březka 

Společné vzdělávání Nováková 

Metoda prof. Hejného v matematice na 2. st. Daňková 

Konference CLIL Trapková 

Příprava projektů z fondů EU Foučková 

Jak zlepšit komunikaci s rodiči a žáky Šetková 

Demografický vývoj a kapacita ZŠ Březka 

Kariérové poradenství Havlíková 

Právní předpisy ve školství Březka 

Úpravy ŠVP v sytému InpIS ŠVP Březka, Nováková 

Rizikové chování dětí - konference Březka 

Školská legislativa pro školský poradenský systém Pejchalová 

Motivační hodnocení, klasifikace Březka 

Spolupráce školy a ŠPP Havlíková 

Intervize školních psychologů Pejchalová 

Celostátní seminář vychovatelek ŠD Váňová 

Digitální technologie v jazykovém vzdělávání Exnerová 

Současný dospívající a jeho vyučující Březka 

Workshop - CLIL Fernando 

Mezinárodní seminář pro učitele němčiny - Míšeň Exnerová 

Letní škola matematiky prof. Hejného 
Daňková, Morávková, Halačková, 
Hlavová, Kruchňová, Malečková, 
Sochůrková, Ferusová 

Projekt EU Morávková 

Výuka Aj metodou Super Nature Syslová, Sochůrková 

Kritické myšlení Valášková 

  

Název vzdělávací akce Nepedagogové 

Příprava a provedení inventarizace Foučková V. 

Hospodaření s hotovostí Foučková V. 

Poskytování cestovních náhrad Foučková V. 

Zdravá výživa Dudová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 38 

7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Prezentace na webu 

Podrobnější  informace o škole a její činnosti naleznete na našich internetových stánkách, které 

pravidelně aktualizujeme. Adresa je www.zsuvaly.cz.  

 

7.2 Prezentace v tisku a rozhlase 

Pravidelně prezentujeme naše záměry a cíle na stránkách městského časopisu Život Úval. Každý 

měsíc informujeme veřejnost o dění ve škole. Do publikační činnosti zapojujeme i děti. Dění ve škole 

prezentujeme také v regionálním časopise.  

 

7.3 Žákovské knížky 
 

V tomto školním roce jsme opět používali elektronické žákovské knížky.  

Hlavní výhody elektronické žákovské knížky:  

• umožňuje 24 hodin denně, 7 dní v týdnu získávat informace o výsledcích vzdělávání a 

chování žáka prostřednictvím sítě Internet, 

• zákonní zástupci mohou jejím prostřednictvím omlouvat absence žáka,  

• odpadá časté úmyslné či neúmyslné zapomínání a ztráta papírové žákovské knížky ze 

strany žáků,  

• zákonní zástupci mohou jejím prostřednictvím komunikovat s třídním učitelem i dalšími 

učiteli, kteří vyučují jejich dítě. 

Zavedením elektronické ŽK se k rodičům dostávají zcela aktuální informace o studijních výsledcích i 

chování žáka. Velkým kladem je odstranění dlouhodobého problému souvisejícího s častým 

zapomínáním ŽK žáky 2. stupně.  

 

7.4 Spolupráce školy a rodičů 
 

Rodiče bereme jako partnery, se kterými společně realizujeme vzdělávání a výchovu jejich dětí. Cílem 

je zajistit vzdělávání a výchovu založenou na společných principech a hodnotách jak ve škole, tak 

v rodině. Potřebné informace k nástupu dětí do prvních tříd získali rodiče v červnu na schůzce 

s třídními učitelkami jednotlivých tříd. Rodiče pravidelně informujeme o pokroku dítěte i o problémech 

jak ve výuce, tak ve výchově. Po vzájemné dohodě rodiče a učitele je možná individuální konzultace. 

Pořádáme 2x do roka klasické i neklasické konzultační třídní schůzky, kde jsou vítány i děti. Termíny 

jsou známé na začátku školního roku a jsou uvedeny v plánu akcí i na www.zsuvaly.cz. Mnozí 

kolegové si svolávají i mimořádné schůzky, pokud se projeví nutnost řešit nějaký problém. 

Se žáky devátých tříd jsme se společně s rodiči rozloučili při slavnostním vyřazení ze základní školy v 

červnu. Snažíme se být školou otevřenou nejširší rodičovské veřejnosti. Jsme proto rádi, jestliže 

rodiče o naši práci projevují zájem. Ve dnech otevřených dveří mohou být přítomni a stát se aktivními 

účastníky v různých hodinách. Rodiče tak mohou zažít, jak se děti ve škole učí. Vítáme, když přijdou 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 39 

včas konzultovat jakýkoli problém. Závažnější problémy řeší vedení školy za přítomnosti třídního 

učitele, v případě potřeby i se součinností školního výchovně–poradenského pracoviště. Žáci se SPU 

mají vypracovaný individuální plán, se kterým jsou seznámeni rodiče i žák. Cílem je, aby individuální 

plán fungoval jako trojstranná dohoda : škola – žák – rodič. Mnozí rodiče významně pomáhají i při 

akcích školy – úprava tříd, doprovody dětí na školní akce, sponzoring… 

Naše škola také v tomto roce splnila požadovaná kritéria pro získání značky Rodiče vítáni. Je to 

značka za vstřícnou komunikaci a spolupráci s rodiči.  

I v tomto školním roce jsme aktivně spolupracovali s Výborem rodičů, který je volným sdružením 

aktivních rodičů, kteří mají zájem se školou více spolupracovat, a pomoci tak k neustálému zvyšování 

kvality školy. Za jejich aktivní podpory jsme vybudovali a vybavili čítárnu, společně zahajovali školní 

rok, uspořádali sbírku knih, oslovili místní firmy za účelem spolupráce, získali  sponzorské dary, …. 

 

7.5 Přehled výchovně vzdělávacích akcí  
 

MĚSÍC AKCE 
Září Kurzy OSV  

  Vítání občánků 

Říjen 1. 10. Den seniorů - přáníčka 

                              - 14.00 vystoupení dětí 

  sběr papíru 

  21.10. Den otevřených dveří 

  Památník – česká hymna 

  Sběr kaštanů 

Listopad Pracovní dílny - příprava na jarmark - 1. st. 25. 11., 2. st 26. 11. 

  Prevence přenosných chorob - 1. st. Hygienické návyky, 2. st. AIDS 

  29. 11. Vánoční jarmark, rozsvěcení stromečku 

Prosinec 4. 12.  Čertoviny 

  Vánoce v Domově důchodců 

  Vánoce v DPS 

  14., 15., 16., 17. 12. Hudební nástroje - Pavel Hrabě 

  Přání pro důchodce 

  Vítání občánků 

  16.12. Koncert v kostele 

  22. 12. třídní vánoční besídky 

  Rodiče budoucích prvňáčků ve škole 

Leden LVK Černá hora 

  29. 1. Zápis do 1. tříd 

  Dárečky pro předškoláky 

Únor 12. 2. Zápis do 1. tříd - náhradní termín 

  Vítání občánků 

Březen 17. 3. Den otevřených dveří 

  30. 3. Kudy chodí písničky - škol. kolo 

Duben 1. 4. Noc s Andersenem 

  13. 4. Kudy chodí písničky - oblast. kolo 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 40 

  22. 4. Den Země – Ukliďme svět 

  25. 4. Recitační soutěž - škol. kolo 

  Sběr papíru 

Květen Vzdělávací kurzy 1 st. 

  Dílny 1. st. pro budoucí prvňáky 

  Den matek v domově důchodců (přání ŠD) 

  1. 6. Den dětí - sportovní den 

Červen 6. 6. Recitační soutěž - obl. kolo 

  9. 6. Loučení s 9. roč. 

  22. – 24. 6. kurzy, exkurze 2. st. 

  Vítání občánků 

  28. 6. Celoškolní projekt – Ochrana obyvatel při mimořádných situacích 

 
 

7.6 Celoškolní projekty 
 

Den Země 
 
Oslava Dne Země se na naší škole již stala tradicí a každý rok se zapojujeme do mezinárodního 

projektu „Ukliďme svět“ tím, že uklízíme v okolí školy, ve městě a přilehlém okolí. S odvozem 

nasbíraného odpadu nám pomáhá Městský úřad v Úvalech. Prostřednictvím projektu se snažíme 

v žácích pěstovat pozitivní vztah k přírodě a zodpovědnost za její ochranu. Součástí projektu byla 

také znalostní a fotografická soutěž, výsledkem pak čisté a pěkné okolí a radost z dobře vykonané 

práce. Jen nás mrzí, že to nikdy dlouho nevydrží a že je mezi námi stále mnoho lidí, kterým je jedno, 

že odpad odhazují tam, kam nepatří.  

 
 
Ochrana obyvatel za mimořádných událostí 
 
V životě člověka mohou nastat neočekávané mimořádné události, jako jsou živelní pohromy (záplavy 

a povodně, požáry, vichřice, sesuvy půdy, sněhové laviny, zemětřesení), havárie s únikem 

nebezpečných látek do životního prostředí (havárie v chemických provozech a skladech, radiační 

havárie, ropné havárie) a další, které mohou ohrozit životy, zdraví obyvatel a způsobit velké 

materiální škody. Ke zmírnění následků těchto událostí přispívají zejména legislativní a organizační 

opatření, která přijímá každý vyspělý stát. Účinně mohou ke zmírnění těchto následků napomoci i 

samotní občané. Proto je důležité znát možná nebezpečí a chování při vzniku těchto událostí. Umět 

si poradit, ale i pomoci svým blízkým a sousedům. Proto každoročně realizujeme tento celoškolní 

projekt prostřednictvím vrstevnického učení (starší žáci učí své mladší spolužáky), abychom žáky na 

takové situace dobře připravili. Žáci nacvičují chování v těchto situacích: 

• poplach (požární nebo chemický) podle vyvěšených únikových plánů, 

• mimořádná událost (co to je, jak se pozná, jak se chovat, …), 

• požár (kde jsou ve škole hasicí přístroje, jak a kdy se používají, jak se chovat při vzniku 

požáru ve škole i jinde, …), 

• živelná pohroma, 

• únik nebezpečných látek,  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 41 

• první pomoc. 

Akce proběhla ve spolupráce s jednotkami IZS. 

 

  

  

 
 

Vánoční dílny a jarmark 
 

Pořádání vánočního jarmarku se také na naší škole stalo tradicí. Žáci zde mohou prezentovat své 

výrobky, které vytvořili při vánočních dílnách ve škole. Je to příležitost pozvat rodiče do školy a zažít 

neformální předvánoční atmosféru. 

V posledních letech navazuje na vánoční jarmark adventní odpoledne pořádané městem, na kterém 

mají naše děti adventní kulturní vystoupení.  

 

  

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 42 

 
 

7.7 Další akce 
 
Čertoviny       

  

 

1. září před školou     První den ve škole   

  

 
Kurz OSV      Výuka v nové čítárně     

  

 
Slavnostní rozloučení s žáky 9. roč. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 43 

 
 
Masopust      Výstava „Karel IV.“ 

  
 
Čokoládová tretra 

  

 
Lyžařský výcvikový kurz 

  

 
Zápis do 1. tříd 

  



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 44 

 
 
 
 
Den dětí 

  

 
 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Datum kontroly: 7. 10. 2015 

 

Inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona a 

souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a 

školských služeb podle § 174 odst. 2 písm. d) zák. č. 561/2004 Sb., ve znění 

 pozdějších předpisů. 

 

Kontrola správnosti postupu ředitele školy při zařazování žáka do speciálního vzdělávání podle § 49 

odst. 2 a 165 odst. 2 písm. e) školského zákona a § 9 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně 

nadaných, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Při kontrole nebylo zjištěno porušení kontrolovaných ustanovení školského zákona a vyhlášky č. 

73/2005 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 



V
ýr

o
čn

í 
zp

rá
va

 o
 č

in
n

os
ti 

šk
o

ly
  

- 
2

0
1

5
/2

01
6 

 

 

9 
Z

ák
la

d
n

í ú
d

aj
e 

o
 h

o
sp

o
d

ař
en

í š
ko

ly
 

 
H

O
S

P
O

D
A

Ř
E

N
Í 

Š
K

O
L

Y
 

 
 

 
 

 

( 
k 

31
. 

12
. 

20
1

5 
) 

 
 

 
 

 
 

ú
če

t 
n

áz
ev

 p
o

lo
žk

y 
čá

st
k

a 
v

 K
č

 
 ú

če
t 

n
áz

ev
 p

o
lo

žk
y 

čá
st

k
a 

v
 K

č
 

50
1

 
sp

o
tř

e
b
a
 m

a
te

ri
á

lu
 

4
 0

5
9
 2

5
0
,9

8
 

 
60

1
 

vý
n

o
sy

 z
 p

ro
d

e
je

 v
la

st
n
íc

h
 v

ýr
o

b
ků

 (
Š

J 
- 

st
ra

vn
é
) 

2
 6

7
2
 3

3
1
,0

0
 

50
2

 
sp

o
tř

e
b
a
 e

n
e
rg

ie
 

1
 1

9
9
 9

2
7
,1

1
 

 
60

2
 

vý
n

o
sy

 z
 p

ro
d

e
je

 s
lu

že
b

  
  

51
1

 
o
p
ra

vy
 a

 u
d
rž

o
vá

n
í 

2
0
6
 3

7
2
,0

0
 

 
64

2
 

jin
é
 p

o
ku

ty
 a

 p
e
n
á

le
 

  
51

2
 

ce
st

o
vn

é
 

9
5
 2

5
9
,0

0
 

 
64

8
 

če
rp

á
n
í 
fo

n
d

ů
 

2
4
3
 8

2
9
,0

0
 

  
  

  
 

64
9

 
o
st

a
tn

í 
vý

n
o
sy

 z
 č

in
n
o
st

i 
1
 6

7
0
 0

9
2
,4

2
 

51
8

 
o
st

a
tn

í 
sl

u
žb

y 
2
 4

8
1
 8

8
4
,0

5
 

 
66

2
 

ú
ro

ky
 

5
 2

5
5
,9

6
 

52
1

 
m

zd
o
vé

 n
á
kl

a
d

y 
2
0
 2

6
2
 3

0
8
,0

0
 

 
67

2
 

vý
n

o
sy

 z
 t

ra
n
sf

e
rů

 P
O

 z
ři

zo
va

n
é
 Ú

S
C

 
3
1
 7

8
3
 7

5
8
,0

0
 

52
4

 
zá

ko
n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
p

o
jiš

tě
n
í 

6
 7

7
6
 6

2
0
,0

0
 

 
  

  
  

52
5

 
jin

é
 s

o
ci

á
ln

í 
p
o
jiš

tě
n
í 

8
3
 7

1
0
,0

0
 

 
  

  
  

52
7

 
zá

ko
n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
n

á
kl

a
d

y 
2
0
6
 5

6
6
,0

0
 

 
  

  
  

52
8

 
jin

é
 s

o
ci

á
ln

í 
n
á
kl

a
d

y 
  

 
  

  
  

54
2

 
jin

é
 p

o
ku

ty
 a

 p
e
n
á

le
 

  
 

  
  

  
54

9
 

o
st

a
tn

í 
n
á
kl

a
d

y 
z 

či
n
n

o
st

i 
4
9
 4

0
7
,0

0
 

 
  

  
  

55
8

 
n
á
kl

a
d

y 
z 

d
ro

b
n

é
h
o

 d
lo

u
h
o

d
o
b
é

h
o
 m

a
je

tk
u 

8
9
0
 3

6
3
,5

2
 

 
  

  
  

56
9

 
o
st

a
tn

í 
fin

a
n
čn

í 
n
á
kl

a
d

y 
4
8
 9

6
7
,6

2
 

 
  

  
  

  
  

  
 

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

3
6
 3

6
0
 6

3
5
,2

8
 

  
 

  
3
6
 3

7
5
 2

6
6
,3

8
 

  
 

 
 

 
 

 
vý

n
o
sy

 c
e
lk

e
m

: 
3
6
 3

7
5
 2

6
6
,3

8
 

 
 

 
 

 n
á
kl

a
d

y 
ce

lk
em

: 
3
6
 3

6
0
 6

3
5
,2

8
 

 
 

 
 

 h
o

sp
o

d
ář

sk
ý 

v
ýs

le
d

ek
 

14
 6

31
,1

0
 

    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



V
ýr

o
čn

í 
zp

rá
va

 o
 č

in
n

os
ti 

šk
o

ly
  

- 
2

0
1

5
/2

01
6 

 

 

H
O

S
P

O
D

A
Ř

E
N

Í 
Š

K
O

L
Y

 
 

 
 

 
 

( 
k 

30
. 

6.
 2

01
6

 )
 

 
 

 
 

 
 

ú
če

t 
n

áz
ev

 p
o

lo
žk

y 
čá

st
k

a 
v

 K
č

 
 ú

če
t 

n
áz

ev
 p

o
lo

žk
y 

čá
st

k
a 

v
 K

č
 

50
1

 
sp

o
tř

e
b
a
 m

a
te

ri
á

lu
 

2
 1

2
8
 9

6
4
,8

7
 

60
1

 
vý

n
o
sy

 z
 p

ro
d

e
je

 v
la

st
n
íc

h
 v

ýr
o

b
ků

 (
Š

J 
- 

st
ra

vn
é
) 

1
 8

4
6
 6

7
4
,0

0
 

50
2

 
sp

o
tř

e
b
a
 e

n
e
rg

ie
 

6
3
6
 5

4
6
,4

5
 

60
2

 
vý

n
o
sy

 z
 p

ro
d

e
je

 s
lu

že
b

  
  

  
  

  
64

2
 

jin
é
 p

o
ku

ty
 a

 p
e
n
á

le
 

  

51
1

 
o
p
ra

vy
 a

 u
d
rž

o
vá

n
í 

3
0
 0

9
1
,0

0
 

64
8

 
če

rp
á
n
í 
fo

n
d

ů
 

1
 0

0
0
,0

0
 

51
2

 
ce

st
o
vn

é
 

2
8
 8

4
3
,0

0
 

64
9

 
o
st

a
tn

í 
vý

n
o
sy

 z
 č

in
n
o
st

i 
1
 3

5
6
 9

1
2
,0

0
 

  
  

  
66

2
 

ú
ro

ky
 

5
6
3
,4

1
 

51
8

 
o
st

a
tn

í 
sl

u
žb

y 
1
 6

7
1
 3

0
8
,5

2
 

67
2

 
vý

n
o
sy

 z
 n

á
ro

ků
 n

a
 p

ro
st

ře
d
ky

 r
o

zp
o
čt

ů
 Ú

S
C

 
1
6
 2

3
3
 5

8
7
,5

3
 

52
1

 
m

zd
o
vé

 n
á
kl

a
d

y 
1
0
 5

1
6
 0

5
5
,0

0
 

  
  

  

52
4

 
zá

ko
n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
p

o
jiš

tě
n
í 

3
 4

8
9
 0

9
7
,0

0
 

  
  

  

  
  

  
  

  
  

52
5

 
jin

é
 s

o
ci

á
ln

í 
p
o
jiš

tě
n
í 

4
3
 0

9
9
,0

0
 

  
  

  

52
7

 
zá

ko
n
n
é
 s

o
ci

á
ln

í 
n

á
kl

a
d

y 
1
5
4
 8

0
1
,0

0
 

  
  

  

52
8

 
jin

é
 s

o
ci

á
ln

í 
n
á
kl

a
d

y 
  

  
  

  

54
2

 
jin

é
 p

o
ku

ty
 a

 p
e
n
á

le
 

  
  

  
  

54
9

 
o
st

a
tn

í 
n
á
kl

a
d

y 
z 

či
n
n

o
st

i 
3
4
 5

6
4
,0

0
 

  
  

  

  
  

  
  

  
  

55
8

 
n
á
kl

a
d

y 
z 

d
ro

b
n

é
h
o

 d
lo

u
h
o

d
o
b
é

h
o
 m

a
je

tk
u 

2
3
4
 5

9
8
,2

7
 

  
  

  

56
9

 
o
st

a
tn

í 
fin

a
n
čn

í 
n
á
kl

a
d

y 
2
5
 6

9
5
,0

4
 

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
8
 9

9
3
 6

6
3
,1

5
 

  
  

1
9
 4

3
8
 7

3
6
,9

4
 

 
 

vý
n

o
sy

 c
e
lk

e
m

: 
1
9
 4

3
8
 7

3
6
,9

4
 

n
á
kl

a
d

y 
ce

lk
em

: 
1
8
 9

9
3
 6

6
3
,1

5
 

h
o

sp
o

d
ář

sk
ý 

v
ýs

le
d

ek
 

44
5 

07
3,

79
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 47 

 
10 Seznam provedených kontrol  

 
Seznam provedených kontrol od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 

 
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní orgán Zaměření kontroly 
 

 
27. 5. 2015 

 
Město Úvaly 
Pražská 276 
250 82 Úvaly 

 
Kontrola hospodaření s poskytnutými 
finančními prostředky a svěřeným majetkem a 
vedení účetnictví. Kontrolované období rok 
2013. 
 

 
16.12.2015 

 
Město Úvaly 
Pražská 276 
250 82 Úvaly 

 
Kontrola hospodaření s poskytnutými 
finančními prostředky a svěřeným majetkem a 
vedení účetnictví. Kontrolované období rok 
2014. 
 

 
 

7.10.2015 

 
Česká školní inspekce 
Středočeský inspektorát 
Arabská 683 
160 66 Praha 6 
 

 
Inspekční činnost byla zaměřená na kontrolu 
dodržování vybraných ustanovení školského 
zákona a souvisejících a prováděcích právních 
předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání a školských služeb podle § 174 
odst. 2 písm. d) zák. č. 561/2004 Sb., ve znění 
 pozdějších předpisů. 
 

 
 

  

 
 

Seznam provedených kontrol od 1. 1. 2016  do 30. 06. 2016 
 

Datum 
kontroly 

 

Kontrolní orgán Zaměření kontroly 
 

 
 

13. 4. 2016 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Orlická 2020/4 
130 00 Praha 3 

 
Dodržování oznamovací povinnosti. 
Stanovení vyměřovacích základů a výše 
pojistného. Dodržování termínů splatnosti 
pojistného.  Dodržování ostatních povinností 
plátců pojistného. Zasílání kopií záznamů o 
pracovních úrazech. 
 

 
 
Protokoly o výsledku provedených kontrol jsou k nahlédnutí u ředitele školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 48 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
 

 
Škola se v tomto školním roce opět zapojila do Rozvojového programu na podporu školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách v roce 2015 č. j.: MSMT- 39115/2014 

Program byl zaměřen na zvýšení kvality poskytovaných služeb ve školách, které jsou poskytovány 

školními psychology a školními speciálními pedagogy. V rámci projektu byla školnímu psychologovi  

a speciálnímu pedagogovi poskytnuta metodická podpora i finance na plat v rozsahu 1 úvazku ve 

výši  447 150 Kč včetně odvodů. 

 
Do mezinárodních programů se škola v tomto školním roce nezapojila. 

 
12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Celoživotní vzdělávání je považováno za proces získávání a rozvoje vědomostí, intelektových 

schopností a praktických dovedností nad rámec počátečního vzdělávání. Je realizováno 

organizovanou formou a nebo prostřednictvím individuálního vzdělávání. 

Viz. „Další vzdělávání pedagogických pracovníků“. 

 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
Předložené projekty ve školním roce 2015/16 

Ve školním roce 2015/16 jsme podali dvě žádost o podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OP VK) oblast podpory 1.1 – zvyšování kvality ve vzdělání. OP VK je 

spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

V rámci Výzvy 56 jsme podali projekt „Zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti“.  Získali jsme 

360 825 Kč na dovybavení školní knihovny knihami. V rámci projektu jsme zakoupili 362 nových 

titulů, deset čteček a umístili jsme je do čítárny, kterou využívaly děti v rámci výuky českého jazyka.  

Učitelé vytvořili 60 didaktických materiálů pro realizaci čtenářských dílen. Dále pak si pedagogové 

rozšířili znalosti v oboru čtenářská gramotnost a třem pedagogům projekt umožnil krátkodobý 

intenzivní jazykový kurz v Anglii, kde si zvyšovali komunikační a metodicko-didaktické dovednosti. 

Projekt byl realizován v období 1. 7. 2015 – 31. 12. 2015. 

Druhý projekt, „Rozvoj technických dovedností žáků 2. stupně“, jsme realizovali v rámci Výzvy 57, 

která byla zaměřena na vybavení nebo obnovu technických dílen a na individualizovaný rozvoj 

ústních komunikačních dovedností učitelů a rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností 

v anglickém jazyce žáků formou blended learningu. Získali jsme 392 965 Kč. Do projektu bylo 

zapojeno 60 žáků a 6 pedagogů. Školní dílnu jsme vybavili novým ručním nářadím, akumulátorovým 



Výroční zpráva o činnosti školy  - 2015/2016 

 

 49 

elektrickým nářadím a jednoduchým kombinovaným strojem na obrábění dřeva.  Projekt byl 

realizován v období 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 

 

 

14 Údaje o spolupráci s organizacemi a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Dlouhodobě spolupracujeme s PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) a SPC (Speciální 

pedagogická centra – dle charakteru postižení), jejich zástupci pravidelně navštěvují naši školu, aby 

viděli žáky s postižením v jejich prostředí a nabízejí učitelům konzultace k individuálním vzdělávacím 

plánům. Pravidelně také spolupracujeme s odborníky na protidrogovou prevenci. 

Školní parlament spolupracoval se školním parlamentem ZŠ generála Janouška. 

 

15 Závěr 
 

Školní rok 2015/2016 probíhal dle plánu. Škola splnila základní úkoly dané zákonem a ze strany 

zřizovatele jí byly vytvářeny potřebné podmínky. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016 byla projednána a schválena  

školskou radou dne 3. 11. 2016. 

 

        Mgr. Jaroslav Březka 

        ředitel školy 



 

 

 
 
 
 

 
 

 

VÝROČNÍVÝROČNÍ ZPRÁVA

2016
1 

 

 

ZPRÁVA 

2016 



2  

 
Obsah: 

 

 
1. Základní údaje o MDDM 

2. Charakteristika MDDM 

3. Statistika 

4. Řídící a kontrolní činnost 

5. Struktura a personální obsazení MDDM 

6. Programy a projekty 

7. Hlavní činnost MDDM 

8. Doplňková činnost SVČ 

9. Materiálně technické podmínky 

10. Činnost MDDM 

� Jednotlivá oddělení MDDM 

� Pravidelná zájmová činnost 

� Příležitostná zájmová činnost 

� Práce s talenty 

� Organizace soutěží a přehlídky 

� Spontánní zájmová činnost 

� Prázdninová činnost, pobytové akce a soustředění ZÚ 

� Odborná pomoc 

11. Prevence sociálně patologických jevů 

12. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

14. Údaje o provedených kontrolách 

15. Hospodaření MDDM - ekonomická část výroční zprávy 
 
 
 
 

 
Úvaly, 15. říjen 2016 

 
Předkládá: Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM Úvaly 



  

Struktura výroční zprávy o činnosti střediska volného času - MDDM Úvaly vychází z § 10 odst. 3 a 

§ 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 5 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školského 

zařízení. Výroční zpráva o činnosti MDDM se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s 

výjimkou základních údajů o hospodaření školského zařízení. Po schválení na poradě pracovníků 

MDDM zasílá ředitelka MDDM výroční zprávu zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě. Výroční 

zpráva je dále zpracována v souladu se směrnicí Krajského úřadu Středočeského kraje č. 48 Zásady 

vztahů Středočeského kraje a jeho příspěvkových organizací. 

 
1.  Identifikační údaje 

 

Název: Městský dům dětí a mládeže Úvaly 

Adresa: V. Nováka 372, 250 82  Úvaly 

IČO: 43754791 

IZO: 108003973 

Zřizovatel: Město Úvaly 

Ředitelka : Jana Pospíšilová 

Kontakty: telefon , fax 281 981 934,  607 121 713 

email: mddmuvaly@seznam.cz 

 

www.mddmuvaly.cz 

Poslední změna v zápisu  v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení , v 
souladu s § 143 odst.1 a podle § 149 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. byla provedena s 

účinností k 1.9.2009. 
 
 

2. Charakteristika MDDM  

 

Městský dům dětí a mládeže v Úvalech i v roce 2015/16 plnil funkci střediska volného času pro děti a 

mládež. Toto státní školské zařízení s právní subjektivitou příspěvkové organizace zřizované obcí v 

souladu se zákonem č.128/ 2000 Sb., o obcích a zákonem č.250/2000 Sb ., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů zabezpečovalo v Úvalech pravidelné i příležitostné volnočasové 

aktivity pro děti, žáky,studenty,mládež, popřípadě další osoby bez ohledu na místo jejich trvalého 

pobytu nebo jiné podmínky. Svou činnost vyvíjí v Úvalech. Jako v předchozích letech se zájmové 

vzdělávání dětí a mládeže realizuje ve všech zájmových oblastech formou pravidelných, 

příležitostných, spontánních aktivit, víkendových a prázdninových akcí, rekreačních činností, 

táborů, odborných, osvětových a kulturních akcí. Cílem zájmového vzdělávání je naučit účastníky 

aktivně využívat svůj volný čas, rozvíjet svůj zájem (oblíbenou aktivitu) i talent, získávat nové 

poznatky, zkušenosti, dovednosti i návyky, realizovat se v kolektivu ostatních účastníků, popřípadě 

se umět adaptovat v různém typu kolektivu a prostředí. Vzhledem k tomu, že kvalitní volnočasové 

aktivity dětí mají výrazný preventivní význam, klademe důraz na to, aby vedení dětí a mládeže bylo 

nenásilné, nabízené činnosti pestré a přitažlivé a děti měly možnost prožít si pocit sounáležitosti a 



  

seberealizace. Při činnosti všech pracovníků MDDM je kladen důraz na kvalitní a profesionální práci 

jako služby veřejnosti, spokojenost, bezpečnost a zdraví dětí, jejich zákonných zástupců a dalších 

účastníků zájmového vzdělávání. Důležitým prvkem je zvyšování vlastní kvalifikace. MDDM má v 

současné době kvalifikovaný tým lektorů. V rámci DVPP proběhlo na MDDM Úvaly  ve školním roce 

2015/2016 proškolení v oblasti první pomoci a BOZP u 4 stálých zaměstnankyň a 32 externích 

lektorů vykonávajících dílčí pedagoickou činnost. 13 pracovníků MDDM  absolvovalo odborná školení 

týkající se jejich oboru a lze konstatovat, že znalosti ze školení všichni zúročili. 

 
 

Činnost MDDM, jednotlivých oddělení a jednotlivých pracovníků se řídí ŠVP MDDM Úvaly, ročním 

plánem, závěry pracovních porad, Vnitřním řádem MDDM a Organizačním řádem MDDM, 

náplněmi práce jednotlivých pracovníků a příkazy ředitele. Porady se konají pravidelně jednou 

za čtrnáct dní či podle aktuální potřeby a zápisy z porad jsou závazným dokumentem řízení. 

Činnost MDDM zajišťují interní pedagogičtí a provozní pracovníci, externí pedagogičtí a provozní 

pracovníci na DPP a DPČ.  

 

3.Statistika 

 
V září 2016 bylo při zápisu přijato 852 členů zájmových útvarů. Provozní doba MDDM 
je ve školním roce 2016/17  v rámci pravidelné činnosti i v sobotu a v neděli . 
 
Den Hodiny 

v pondělí a úterý od 8.00 do 20.00 hodin 

ve středu  od 8.00 do 20.30 hodin 

ve čtvrtek  od 8.00 do 19.00 

v pátek od 8.00 – 20.00. hod.   Jednou za 14 dní kulturní akce cca do 22 h 

v sobotu od 10.00-12.00, 13.00 -16.00  tréninky v Mamutu a sokolovně 

v neděli Od  10.00-13.00 

Problém   nedostatku   prostor  pro  činnost  tanečního  oddělení  řešíme jako každý rok 
pronájmy  prostor TJ Sokol a úvalského fitcentra Mamut Martiny Křelinové. Již třetím 
rokem  díky vstřícnosti vedení města využíváme  i víceúčelový sál Riegrova 65.  Ve šk.roce  



  

2015/16  mělo taneční oddělení MDDM roce tři reprezentativní skupiny TS RYTMUS, REC 
a Mabely. Ve sledovaném období byl zaevidován na letním táboře jeden úraz. 
( vyhodnocení úrazovosti podle vyhl.  Č. 64/2005 Sb.) 

Statistika MDDM za rok 2015/2016 a údaje ze zápisu 2016/2017 
 
 

rok Počet 
kroužků

ůůů 

Počet 
účastníků

ů 

Počet 
pedagog. 
pracovník

Počet 
externích 
pracovník

Počet provoz. 
pracovníků 

iext. 2015/16 64 873 5 25 7 
2016/17 66 852 5 28 7 

 

 
rok Počet  

      
táborů 

Počet 
účastníků 

táborů 

Počet akcí 
a 

soutěží 

Počet 
účast. akcí 
a soutěží 

Počet účastníků 
spontánní 

činnost 

2015/2016 11 313 106 7426 5112 
 

 

Z tohoto přehledu vyplývá, že průměrný počet kroužků v kalendářním roce 2016 byl 65, 
průměrný počet členů zájmových útvarů 863, což je o 34 méně , než v předchozím roce.  
Pokles členů ZÚ ve školním roce 2016/17 oproti roku 2015/16 byl způsoben několika 
faktory - rozšířenou nabídkou jiných organizací ve městě, nabídkou kroužků v ZŠ, kdy 
rodiče nemusejí převádět malé děti z družiny do MDDM .  

 

Počet stálých pedagogických  pracovníků  MDDM  se  nemění.  U externích pracovníků došlo k 

navýšení o tři  na 28, ale jejich přepočtený úvazek 2,4 úvazku je stejný.  Počet 7 provozních 

zaměstnanců je stabilní. O zápis, který se konal ve čtvrtek  8.9. 2016 od 16.00  - 21.00 hodin 

byl ze strany rodičů velký zájem, tato doba a všední den jim naprosto vyhovuje. Od 3. října 

2016 našlo v pravidelné zájmové činnosti uplatnění  8 5 2  klientů MDDM v 66 zájmových útvarech, 

které zastřešují 4 oddělení:  sportu a všeobecného vzdělávání,  estetiky, taneční a  pro mládež a 

kulturu. 

 
4. Řídící  a  kontrolní činnost 

 

Řídící a kontrolní činnost provádí ředitelka, vedoucí oddělení a úseků podle zásad uvedených ve vnitřních 

předpisech a směrnicích či ve Vnitřním a Organizačním řádu MDDM Úvaly. Je prováděna 

předběžná, průběžná a následná kontrola. 

� Předběžná kontrola probíhá před přípravou akcí a činností formou vypracování 

organizačního zabezpečení (OZ), průběžná kontrola na jednotlivých čtrnáctidenních či 

týdenních poradách, z porady je proveden zápis a následná formou vypracování 

hodnocení akce. 

� Ředitelka kontroluje vedoucí oddělení, vedoucí oddělení vykonávají návštěvy ZÚ, 

Ředitelka vykonává kontroly na jednotlivých akcích a táborech. 

� S vedoucími ZÚ jsou na pedagogické poradě projednávány zásadní dokumenty, zásady vedení 

zájmového vzdělávání, provedeno školení o bezpečnosti práce školitelem BOZP Pavlem 

Soukupem, případně školení první pomoci Robertem Svobodou. 

� Na pedagogické poradě je celkově zhodnocena činnost jednotlivých oddělení přímo 

vedoucím příslušného oddělení. 



  

� Vedoucí oddělení je v oblasti pravidelné zájmové činnosti s vedoucími ZÚ v kontaktu 

prostřednictvím emailu a SMS. 

� Všechny oblasti zájmového vzdělávání jsou průběžně hodnoceny na poradách, na každou 

akci je vypracováno hodnocení akce. 

� V pololetí a na konci školního roku jsou vypracována hodnocení jednotlivých oddělení včetně 

statistického výkazu 

� Předběžná, průběžná a následná kontrola je ředitelem prováděna v oblasti ekonomické a 

provozní podle vnitřních směrnic - Vnitřní směrnice pro oběh účetních dokladů, 

nakládání s majetkem organizace a vnitřní kontrolní systém a Vnitřní směrnice pro postup 

při nabývání, evidenci, přesunech, inventarizaci a vyřazování majetku organizace. 

 

 

 

              5.Struktura  a  personální  obsazení  MDDM   Úvaly 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

VEDOUCÍ ODD. 
SPORTU A 

VŠEOBECNÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ 

 Olga Procházková 
externí lektoři 

odd. SVV, 
hospitace, 

inventář , akce 
oddělení, 
turistické 

akce, kronika, 
pošta 

 

 
  ZÁSTUPCE ŘEDITELE, 
VEDOUCÍ TANEČNÍHO  
           ODDĚLENÍ  
 

Alena 
Navrátilová 

externí lektoři 
TO, hospitace 

Inventář 
akce odd. 

taneční soutěže 
včetně 

mezinárodních 

 
šití kostýmů 

 

 
VEDOUCÍ ODDĚLENÍ . 

ESTETIKY 
  

Iva Pospíšilová 
externí lektoři 

odd. EV, 
hospitace 
inventář 

odd., akce 
výtvarné 
soutěže, 

propagace, 

www.str. 
grafik 

 
ÚČETNÍ 

 Helena Lišková 
 

 
POKLADNÍ 

 Pavlína 
Frýdmanová 

 

PAM 

 Jiřina Saláková 
 

VRÁTNÁ 
 Květa Jará 

 

 

6.Programy a projekty 2015/2016 
 

Vedoucí tanečního oddělení opět realizovala ve školním roce 2015/2016 projekt taneční soutěže 

Vánoční cena MDDM Úvaly. Soutěž se konala z prostředků MDDM Úvaly a z vybraného 

startovného. Opět byla hojná účast soutěžících – i z některých DDM a tanečních škol – Kolín, 

Říčany…. Akce se uskuteční i v prosinci 2016, bude opět dána na vědomí široké taneční veřejnosti. 

Jako každý rok se naši tanečníci aktivně zúčastnili  Dne  tance, v  tomto  roce to  bylo formou 

otevřených dveří veřejnosti. TO  v  roce 2016 zaznamenalo celou řadu velkých úspěchů / podrobně viz. 

výsledky soutěží/. 

ŘEDITEL  MDDM 
 

Jana Pospíšilová  
 

Vedoucí oddělení pro mládež a kulturu  
                  Publikační činnost 



 

   

 

Vedoucí   oddělení   estetiky

dekoraci do zahrady “Podzimní hrátky 

doprovodným archeologickým výzkumem

dospělých, instalačně velmi
 

Velmi se vydařil závěrečný koncert
kroužků na šk.r. 2016/17 větší poptávkou
vystoupení dětí lze spatřit na YouTube

 

   

estetiky realizovala projekt soutěže dětí a dospělých o nejkrásnější 

Podzimní hrátky ”. “Vánoční čas” a “ Putování s dinosaury”

doprovodným archeologickým výzkumem byly  dvě výstavy výtvarných

velmi náročné, hojně navštívené. 

 
koncert hudebních kroužků- kytarových a fléten, což

poptávkou   kroužků, je zájem i o výuku hry na 
YouTube kanálu MDDM Úvaly. 

 

  

 

projekt soutěže dětí a dospělých o nejkrásnější 

a “ Putování s dinosaury” s 

výtvarných prací dětí, studentů i 

  

což se projevilo při zápise do 
na klávesy. Některá hudební 



 

 

Vedoucí SVV zrealizovala o

Tento typ tábora se osvědčil

šachové turnaje pro veřejnost,

SVV organizuje pravidelně na

 

 

Vedoucí oddělení pro kulturu

širokou  veřejnost. Například
 

      
 

 a celou řadu výtvarných výs

Talents Stage pro hudebně nadané náctileté, které se setkaly s velmi příznivým ohlasem široké 

veřejnosti.  

 

o podzimních prázdninách příměstský tabor a

osvědčil i o jarních prázdninách. Dalším úspěchem

veřejnost, které vrcholí prosincovou Velkou cenou 

na jaře v Úvalech v  sokolovně krajský šachový přebor

kulturu a mládež úspěšně zrealizovala celou řadu

Například Úlet, Vánoce  s úžasnými lektorkami  Klubu 

 

celou řadu výtvarných výstav známých úvalských osobností,  Čarodějnice,

hudebně nadané náctileté, které se setkaly s velmi příznivým ohlasem široké 

 

 

a zájem rodičů byl velký. 

úspěchem tohoto oddělení jsou 

 MDDM Úvaly. Oddělení 

přebor pro mládež. 

 

 

řadu akcí komorních i pro 

bu  lidové tvorby Praha  

  

Čarodějnice, Den dětí,  III. Ročník 

hudebně nadané náctileté, které se setkaly s velmi příznivým ohlasem široké 



  

 

   
 

 
 

 7. hlavní  činnost  MDDM  Úvaly 
 

MDDM Úvaly vykonával hlavní činnost – zájmové vzdělávání v oblastech: 

� pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost v zájmových útvarech (dále jen ZÚ), 

kroužcích, klubech, kurzech 

� příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost v místě sídla 

organizace 

� účast na příležitostních soutěžích, výletech, zábavných akcích 

� spontánní - využití otevřené nabídky rozmanitých spontánních činností, 

především zábavných pojatých jako prevence sociálně patologických jevů často 

vyplývajících z nudy; 

� organizování výtvarných soutěží dětí a přehlídek umělecké tvorby mládeže 

vyhlašovaných MDDM 

� práce s talenty a nadanými jedinci - individuální práce s nadanými dětmi, žáky a studenty; 

� pobytové akce a soustředění; 

� prázdninová činnost - pobytové tábory a soustředění ZÚ zpravidla mimo místo sídla 

organizace a příměstské tábory ve městě a mimo město formou jednodenních 

výletů či specializované činnosti tematicky zaměřené 

� osvětová činnost - shromažďování a poskytování informací pro účastníky 

zájmového vzdělávání 

 

 
 



  

8. Doplňkové činnosti SVČ 

Ve školním roce 2014/2015 MDDM Úvaly tuto činnost nevykonával. 

 
 
9. Materiální a technické      podmínky 

 

MDDM realizoval převážnou část 

zájmového vzdělávání v budově 

MDDM čp.372 v ulici V.Nováka v 

Úvalech, která je ve vlastnictví města, 

některé taneční aktivity pak v       

pronajatých       prostorách v 

Mamutu, sokolovně TJ Sokol Úvaly a 

zdarma v sale Riegrova 65, které 

odpovídají hygienickým a 

bezpečnostním podmínkám a 

předpisům, nebo na veřejném 

prostranství.Stejně jako v minulých 

letech se pracovny MDDM nacházejí 

v budově MDDM. Zde jsou  také  

pracovny  ředitelky  a 

pedagogických pracovníků. V této budově se uskutečňují divadelní a hudební představení, soutěže, 

společenské akce, výstavy, přednášky, koncerty pro širokou veřejnost. Pro vyřízení přihlášek, informací, 

plateb apod. jsou k dispozici pověření pracovníci v MDDM v předem určených úředních hodinách . 

 
Město Úvaly - zřizovatel MDDM v roce 2016 přispělo MDDM částkou  450 000 Kč. Hospodaření MDDM  

je vedeno tak, aby se všichni členové ZÚ i zaměstnanci MDDM cítili dobře v příjemném a inspirativním 

prostředí, v dobře vybavených pracovnách a měli k dispozici potřebný materiál.  

 

´        
       Natáčení soutěžního  videoklipu                       Vaření a pečení                              Tvoření v MK Ouvaláček  
 

        
       Kvetoucí zahrada                       Nové kostýmy juniorkám sluší                            Divadélko v našem podání 



  

 10. Činnost MDDM Úvaly 

Statistika pravidelné činnosti jednotlivých oddělení 
 
 

 Oddělení sportu a všeobecného vzdělávání 2015/2016 

vedoucí Olga Procházková 
 
 
 

Počet 

kroužků 

Počet 

dětí 

Počet 

exter. 

pracov. 

Akce Počet 

účastníků 

Tábory Počet 

účastníků 

12 265 6 33 619 5 156 

 
Oddělení SVV plnilo tyto stěžejní úkoly : 

 
 

rozvíjet pohybové schopnosti a to zejména obratnost, rychlost, pružnost atd. rozvíjet 

morálněvolní vlastnosti a smysl pro fair play, práci ve skupině I samostatně orientovat se v 

terénu podle mapy 

šachisté zapojovat matematické a strategické myšlení a zvládat zákl. situace učit se 

základním pravidlům stolování, rozvíjet kuchařské dovednosti 

učit se pracovat v kolektivu 

umět zvládat krizové situace 

zabezpečit volný čas dětí při pravidelných kroužcích a spontánní činnosti 

umožnit poznávání krás ČR, vztah k přírodě, 

upevňování rodinných pout, sociálního cítění, překonávání komunikačních bariér 
 

 Oddělení estetiky 2015/2016 

vedoucí Iva Pospíšilová 

 
 

Počet 

kroužků 

Počet 

dětí 

Počet 

exter. 

pracov. 

Akce Počet 

účastníků 

Tábory Počet 

účastníků 

25 183 4 6 1465 3 35 

 
V roce 2015/16   oddělení estetiky plnilo tyto stěžejní úkoly 

 

• zapojovat fantazii při tvorbě vlastních návrhů 

• rozvíjet manuální zručnost a jemnou motoriku 
• rozvíjet cit pro materiál. osvojovat si různé techniky 
• samostatně a systematicky pracovat, rozvíjet tvořivost a představivost 
• z skavat kladny vztah k vytvarnému a dramatickému umění, z skavat obecny kulturn přehled 

získávat hlasovou, pohybovou a loutkohereckou průpravu 

• hrát divadelní představení, vytvořit vlastní dram.improvizaci 

• hrát na nástroj ve skupině i sólově 
• vystupovat na akcích DDM i pro veřejnost 
• flétnisté znát noty , základní stupnice, získávat cit pro hudbu, rytmus i  temporytmus



  

 

 Taneční oddělení 2015/2016 

vedoucí Alena Navrátilová 

V roce 2015/2016 oddělení estetiky plnilo tyto stěžejní úkoly: 
 
Počet 

kroužků 

Počet 

dětí 

Počet 

exter. 

pracov. 

Akce Počet 

účastníků 

Tábory Počet 

účastníků 

33 454 13 43 2236 3 122 

• vést dětí k radosti z pohybu 
• umožnit objevit vlastní pohybové schopnosti 
• rozvíjet pohybové schopnosti a dovednosti 

                pomáhat odstraňovat špatné pohybové návyky a zlepšovat držení  těla 
 vytvořit u dětí základy pohybové paměti přiměřeně jejich věku,  
individuálním schopnostem a možnostem 

• zlepšovat fyzickou, psychickou a sociální samostatnost 
• prohlubovat rozsah pohybu 
• dotahovat pohyby, učit se přesnosti pohybu a rozestavení ve formaci 
• poznání pohybových zákonitostí lidského těla a jednotlivých jeho částí 
• spojit pohyb s hudbou 

• soutěžní sekce TS Rytmus – připravenost na soutěže 
• seznámení s technikami současného streetového tance 
• poznávání různých technik – základ baletu, lidového,výrazového a společenského tance 

, techniky Graham, a jejích prolínání do technik současného moderního tance 

• naučit se rytmickému dynamickému a přesnému pochodu 
• zvýšení obrazotvornosti, nápaditosti, dramatizace a vlastní tvořivosti 
• dokázat konkurovat nejlepším tanečníkům a skupinám na soutěžích 
• připravit na případný růst v profesionálních tanečních skupinách, vychovávat další instruktory 

a vedoucí tanečních kroužků z řad nejstarších tanečníků 

• vystupovat na akcích DDM i pro veřejnost 
 
 
 

Oddělení pro mládež a kulturu 2015/2016 
vedoucí Jana Pospíšilová 

 
 

 

Počet kroužků        1 členů 25 
Počet akcí 24 účastníků 3106 

 
V roce 2015/16 oddělení pro mládež a kulturu plnilo tyto stěžejní úkoly: 

 

• naučit účastníky aktivně využívat svůj  volný čas 

• rozvíjet svůj zájem (oblíbenou aktivitu) i talent 
• získávat nové poznatky, zkušenosti, dovednosti i návyky 
• realizovat se v kolektivu ostatních účastníků 
• umět se adaptovat v různém typu kolektivu a prostředí. 
• možnost prožít si pocit sounáležitosti a seberealizace 
• rozšíření kulturního přehledu 
• preventivn  vyznam vychovy mládeže  ve volném čase 



  

 
 

VII.RÁMCOVÝ PLÁN ČINNOSTI 
a) pravidelná činnost  

 
Rozpis kroužků odd. estetiky ,  odd. sportu a všeobecného vzdělávání  

 a tanečního oddělení ve školním roce 2015/16 
 

Den Kroužek Od -do Vyučující Místnost Kód V.S. 

pondělí 

MK Ouvaláček Zpívání s kytarou nejmenší   9.30  - 10.15 Zuzana Velebová Taneční sál   31 

  Vaření I 13.30 – 15.30 Olina Procházková Kuchyň 1 31 

  Kytara začátečníci I.A 14.00 – 14.45 Iva Pospíšilová Sálek 21 32 

  Kytara začátečníci I.B 15.00 – 15.45 Iva Pospíšilová Sálek 22 32 

  Vaření II 15.30 – 17.30 Olina Procházková Kuchyně 2 31 

  Klarinet, flétna 13.00 – 16.00 Petr Nováček Galerie 23 32 

  Výtvarný  15.00 -  16.00 Hana Novosádová Učebna VV 29 32 

  VV street art, land art 16.00 - 18.00 Hana Novosádová Učebna VV 32 32 

  Kytara pokr. 16.45 – 17.45 Iva Pospíšilová Učebna VV 24 32 

  Techniky kresl.,zákl.malby 18.00 – 20.00 Iva Pospíšilová Učebna VV 25 32 

úterý 

MK Ouvaláček Cvičení R+D od 1 roku    9.20 – 10.05 Saša Miková Taneční sál   31 

MK Ouvaláček Cvičení R+D od 1 roku  10.15 – 11.00 Saša Miková Taneční sál   31 

  Vaření III 13.00 – 15.00 Olina Procházková Kuchyně 3 31 

  Keramika I  6-7 let 13.00 – 14.00 Jana Krejsová Keramika 26 32 

  Keramika II 6-7 let 14.00 – 15.00 Jana Krejsová Keramika 27 32 

  Kytara zač.II./děti z min.r./ 14.45 – 15.30 Iva Pospíšilová Sálek 30 32 

  Dramatika I. 6-9 let 15.00 -  15.45 Jana Pospíšilová Galerie 28 32 

  Keramika III  15.00 – 16.00 Jana Krejsová Keramika 31 32 

  Vaření IV 15.00 – 17.00 Olina Procházková Kuchyně 4 31 

  Dramatika II. 10-15 let  16.30 – 17.15 Jana Pospíšilová Galerie 33 32 

středa 

  Výtvarný 1. stupeň ZŠ 13.00 – 14.15 Iva Fíková  Učebna VV   32 

  Turistika mladší 13.30 – 15.30 Olina Procházková   5 31 

  Výtvarné techniky zač. 14.00 – 15.30 Iva Fíková  Učebna VV 35 32 

  Keramika IV  13.30 – 14.30 Jana Krejsová Keramika 36 32 

  Flétna 14.00 -  16.00 Petr Nováček Galerie 34 32 

  Šachy začátečníci  16.15 – 17.00 Petr Nováček Učebna VV 7 31 

  Kytara mírně pokročilí 16.15 – 17.00 Iva Pospíšilová Sálek 37 32 

  Šachy pokročilí 16.45 – 17.30 Nováček/ Slavík Učebna VV 8 31 

čtvrtek             

1 x za 14 dní Výtvarničení v MK Ouvaláček  9.30  -  11.00 Saša Míková Učebna VV   31 

  Keramika V starší 13.00 – 14.30 Jana Krejsová Keramika 39 32 

  Flétna 13.00 – 17.00 Petr Nováček Galerie 40 32 

  Keramika VI starší 14.30 – 16.00 Jana Krejsová Keramika 41 32 

  Výtvarné techniky pokročilí 15.30 – 17.00 Iva Pospíšilová Učebna VV 42 32 

pátek 

  Turistika starší 14.00 – 16.00 Olina Procházková   6 31 

neděle 

Bohemian Choir 17.00 – 19.00 Martin Vydra  galerie 34 

        
       



  

 

 
 
 
 
 

     

 
Den Kroužek Od - do Vyučující Místnost Kód V.S. 

 
pondělí Průprava 1.  14.00 - 15.00 Alena Navrátilová Taneční sál 60 33 

 
  RII- Street 15:00 – 17:00 Helena Prchalová  Sokolovna 70 33 

 
  Taneční technika RIII A 17:00 – 18:00 Jana Maroušková Riegrova 65 64 33 

 
  Street nesoutěžní II do 11let  16:00 – 17:00 Marcel Havrda Sálek MDDM 76 33 

 
Street nesoutěžní III 17:00 – 18:00 Marcel Havrda Sálek MDDM 79 33 

 
  Orientální tance dospělí  18:15 – 19:15 Dana Kobrlová Sálek MDDM 79 33 

 
Malá skupina soutěžní EB  19:00 – 20:00 Kolektiv vedoucích  Sálek MDDM 

 
              

 
úterý Disko nesoutěžní II do 11 let 14:00 – 15:00 Alena Navrátilová Taneční sál 68 33 

 
Průprava 2  15:00 – 16:00 Alena Navrátilová Sálek MDDM  61 33 

 
Průprava 4 16:00 – 17:00 Alena Navrátilová Sálek MDDM 69 33 

 
R III DD soutěžní  16:00 – 18:00 Monika Bukačová  Mamut  67 33 

 
Mažoretky sestava  17:30 – 19:00 Míša Zahrádková  Sokolovna 81 33 

 
  Taneční technika R III B 15:30 – 16:30  Alena Navrátilová Taneční sál 65 33 

 
  EB 18:00 – 19:00 Jan Ťoupalík Taneční sál 69 33 

 
  Taneční technika RIII A 17:00 – 18:00 Tereza Rothová  Riegrova 65 65 33 

 
  Moderna Rytmus IV A 18:00 – 20:00 Tereza Rothová Riegrova 65 55 33 

 
  Kalanetika  19:00 – 20:00  Alena Navrátilová Galerie 81 33 

 
              

 
středa Průprava 3. 14:00 – 15:00 Alena Navrátilová Riegrova 65 62 33 

 
  Moderna Rytmus III.B 15:30 – 17:30 Alena Navrátilová Riegrova 65 54 33 

 
  Taneční technika RII,   17:30 – 18:30 Alice Pechová Alena Riegrova 65 63 33 

 
Moderna Rytmus IV B 18:30 – 20:30 Sarah Kubaričová  Riegrova 65 56 33 

 
  Orientální tance děti a rodiče 18:00 – 19:00 Bára Stehlíková Taneční sál 78 33 

 
          

 
čtvrtek Moderna nesoutěžní I do 8 l  13:30 – 14:30 Saša Miková  Taneční sál 57 33 

 
Moderna Rytmus IV A 14:00 – 16:00 Alena Navrátilová Mamut 50 33 

 
R II DD soutěžní  16:00 – 18:00 Monika Bukačová  Mamut 53 33 

 
Mažoretky průprava  17:00 – 18:30 Karolína Zahrádková  Sokolovna 80 33 

 
R III A moderna  17:00 – 19:00 Jana Maroušková Riegrova 65 66 33 

 
Moderna nesout.III  13-18 let 17:30 – 18:30 Míša Bártová  Alena  Sálek MDDM 59 33 

 
  Street Panda soutěžní  19:00 – 21:00 Matouš Novák  Sálek MDDM 73 33 

 
              

 
pátek Moderna Rytmus  B   14:00 – 16:00 Alena Navrátilová Mamut 51 33 

 
Moderna Rytmus II 16:00 – 18:00 Alice Pechová Alena Mamut 52 33 

 
Džuniorz  15:30 – 17:30 David Procházka  Riegrova 65 71 33 

 
  Street Dance nes. I do 10let 16:00 – 17:00 Matouš Novák Taneční sál 75 33 

 

 
sobota  REC 10:00 – 12:00 David Procházka Mamut  72 33 

 

 
 neděle R IV B moderna  13:00 – 16:00 Sarah Kubaričová  Sokolovna 56 33 

 
  1X za 14 dní  



  

b) Příležitostná zájmová činnost - akce jednotlivých oddělení 2015/16 

    

den akce garant oddělení 

5.9.2015 Vystoupení dětí z TO ve Vyšehořovicích  A.Navrátilová, taneční 

9.9. Konkurz do TS Rytmus moderna  A.Navrátilová,  taneční 

10.9. Konkurz do Street  A.Navrátilová taneční 

19.9. Tak trochu …. Úlet!. J.Pospíšilová  mládež a kultura 

20.9 Zápis  do kroužků  ( 8.00 – 16.00) Všechny  ved. odd. mddm 

20.9. Konkurz do Bohemian Women Choir  M.Vydra  mládež a kultura 

8.10.  Podzimní výtvarničení s MK Ouvaláček  O.Procházková SVV 

11.10. Turnaj v RAPID ŠACHU Petr Slavík  SVV 

17.10.  Turistický výšlap  Pražský hrad  O.Procházková SVV 

28..10. Podzimní prázdniny s turisťáčkem  -Cyklohráčk,  O.Procházková SVV 

29.10 Podzimní prázdniny s turisťáčkem-  Beckiland O.Procházková SVV 

30.10. Podzimní prázdniny s turisťáčkem-  Králičina  
  5.-7..11. Mistrovství světa  - Babylon Liberec, ME WADF A.Navrátilová , exter. taneční 

6.11. Turistika – Chvaly  O.Procházková SVV 

5.11. Výtvarničení s Ouvaláčkem  S. Míková  SVV 

7.11.  Podzimní hrátky – vernisáž a vyhl. vítězů soutěže  I.Pospíšilová  EV 

14.11. Turistický – Bunkr Folimanka, podzemí Vyšehradu 
 

SVV 

19.11. Výtvarničení s Ouvaláčkem Saša Míková SVV 

21.11. Klub Babinec  - Belgické pralinky  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

21.11.  Turistický – Zámek Dobříš  
  28.11. Divadlo Komedie - Vystoupení našich tanečníků  J.Maroušková  Taneční  

28.11.  Turisťák – Archa  Noemova – Národní muzeum  
 

SVV 

29.11. Bohemian Choir na Rozsvícení ván. stromu J.Pospíšilová akce města  

1.12. Mikuláš v MK Ouvaláček  O.Procházková  SVV 

3.12.  Vánoční výtvarníčení v MK Ouvaláček  Saša Míková SVV 

5.12. MS Bohumín EB  Jan Ťoupalík  Taneční  

6.12. VII. ročník taneční soutěže „Vánoční cena MDDM“ A.Navrátilová taneční 

11.12. Vánoční koncert hudebních kroužků  I.Pospíšilová  EV 

13.- 17.12.  Sváteční čas – výstava výtvarných prací dětí I.Pospíšilová EV 

12.12. Turnaj v rapid šachu  - Velká cena MDDM Úvaly O.Procházková SVV 

14.12 
České vánoce  v Úvalech s Klubem lid.tvorby Praha 
 figurky ze šustí, vánoč.ozdoby z pedigu  a slámy J.Pospíšilová mládež a kultura 

15.12 České vánoce- vizovické, šitá krajka, vrkoč   J.Pospíšilová mládež a kultura 

16.12 České vánoce - drátování, ozdoby z papíru ,perníku J.Pospíšilová mládež a kultura  

17.12. Vánoční koncert kroužků kytar a fléten I.Pospíšilová EV 

16.12. Vánoční večírek  J.Pospíšilová  mddm 

20.12. Vánoční  koncert Bohemian Choir Odolena Voda  M.Vydra mládež a kultura 

22.12.  Rybova mše –Boh.Choir – Praha, nám J.z Poděbrad M.Vydra mládež a kultura 

7.1. 2015 Výtvarničení s Ouvaláčkem   S.Míková  SVV 

15.-17.1.  Dotek přírody – výstava B.Zajíčkové a E.KLOCOVÉ  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

16.1. Turistika  Klánovice tam a zase zpátky  O.Procházková SVV 

21.1. Výtvarničení s Ouvaláčkem S.Míková SVV 

23.1. Turisťák  v Krokodýlí  ZOO O.Procházková SVV 



  

1.2.- Jarní turistický tábor – Úvaly   O.Procházková SVV 

Jarní turistický tábor –Hrdličkovo muzeum Praha   O.Procházková SVV 

3.2. Muzeum voskových figurin Grevin Praha O.Procházková SVV 

4.2. Muzeum Karlova mostu, Pražské Benátky - plavba O.Procházková SVV 

5.2. Bojovky a hry v Úvalech  O.Procházková SVV 

5.2. Souznění – J.Švehlová, Z.Šolcová- poezie, hudba  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

6.2.  Stodůlecká růže  A.Navrátilová  taneční 

6.2. Cubano Dance- seminář Babinec  D.Kobrlová  mládež a kultura 

31.1.  Turistika - Ledová Praha O.Procházková  SVV 

1.2.  SD  Mistrovství republiky  Battle Brno  D.Procházka taneční  

5.2. Výtvarničení s Ouvaláčkem- mistři svět. malířství S. Míková SVV 

13.2. Turišťáčci v Domě vláčků, Praha  O.Procházková  SVV 

20.2. Turišťáčci v Zemědělském muzeu Praha  O.Procházková SVV 

22.2.  Výtvarničení v MK Ouvaláček  O.Procházková  SVV 

26.-28.2. Irsko – výstava fotografií V.Vícovského  J.Pospíšilová mládež a kultura 

26.2. Turišťáčci v Praze - Atelier J.Trnky  O.Procházková  SVV  

27.2. Kraj.  pohár mládeže SD region v sokolovně Úvaly O.Procházková SVV 

29.2. Prodej letních táborů MDDM Úvaly  Všichni mddm 

5.3.  Dětský karneval  I.Pospíšilová esteti 

5.3. Turnaj v rapid šachu  P.Slavík  SVV 

6.3.  Turišťáčci v Praze – výstava „ Stavebice Merkur“ O.Procházková SVV 

5.3. Velikonoční výtvarničení  s Ouvaláčkem  S. Míková SVV 

11.-13.3.  Výstava fotografií R. a V. Brajerových  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

12.3.  Cubano Dance - seminář Babinec J. Pospíšilová  mládež a kultura 

12.3. Turistický pochod Šárka  O.Procházková SVV 

12.3 Turisťáčci v kině v Klánovicích  O.Procházková SVV 

16.3. Floristický seminář  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

19.3. Pralinky s Evou - Babinec J.Pospíšilová  mládež a kultura 

19.3. Českolipský zvoneček  A.Navrátilová taneční 

19.3. Decoupage s Bárou   O.Procházková  SVV 

23.3. Velikonoční výtvarničení  s Ouvaláčkem O.Procházková  SVV 

24.3. Dance Děčín – mažoretky  A.Navrátilová taneční 

24.3. Velikonoce v MDDM – malování kraslic s Lídou  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

24.3. Velikonoce ve skanzenu – Přerov nad Labem  J.Pospíšilová  mládež a kultura 

28.3. Předtančení  - mažoretky – Praha  A.Navrátilová  taneční 

2.4.  Region SUT Praha Chodov  A.Navrátilová taneční 

2.4. Turišťáčci v Benešově O.Procházková SVV 

8.-10.4. Dialog světla a tvarů – výstava Ing.V.Procházka J.Pospíšilová  mládež a kultura  

8.4. Výtvarničení v MK Ouvaláček- Vítání jara Iva Fíková  SVV 

8.4. Středočeský pohár Poděbrady  A.Navrátilová taneční 

8.4.  Vynášení Morany  Praha – kroužek Hruška  P.Nováček  mddm 

9.4. Dancefonie Poděbrady  A.Navrátilová taneční 

9.4. Region Praha  A.Navrátilová taneční  

9.4. Turisťáček- výstava Lego – Říčany  O.Procházková SVV 

16.4. Pochod Zdice  O.Procházková SVV 



  

17.4. Folimanka Praha  D.Procházka,   taneční 

20.4.  Čarodějnické tvoření v MK  O.Procházková SVV 

23.4 Šachový turnaj P.Slavík SVV 

23.4. Čáslavský čtyřlístek  A.Navrátilová taneční 

23.4.  Turisťák v Neratovicích  O.Procházková  SVV 

24.4.  MČR CDO Chomutov  Tereza Rothová  Taneční  

29.4. Den tance- otevřené hodiny  A.Navrátilová  taneční 

30.4. Čarodějnice J.Pospíšilová mládež a kultura 

30.4.  MČ  Praha  D.Procházka taneční 

1.5.  Šachová soutěž v Říčanech  Petr Nováček  SVV 

4.5. Květnové výtvarničení s Ouvaláčkem I.Fíková  SVV 

5.5. Floristický seminář- Den matek, Babinec  J.Pospíšilová mládež a kultura 

7.5.  Cubano Dance - seminář Babinec J.Pospíšilová  mládež a kultura 

7.5. Turistika- Oregon Kolín  O.Procházková SVV 

7.5.  MR Litoměřice-  Festival tan. mládí - SUT dospělí  A.Navrátilová  taneční 

7.5. Duběnka – pohár formací v MDDM Čelákovice A.Navrátilová taneční 

12.5. Region Kralupy TS A.Navrátilová taneční  

13.5.  TS Brno street  D.Procházka  taneční  

18.5. Výtvarničení s Ouvaláčkem  O.Procházková  SVV 

20.5.  Koncert Bohemian Choir v Úvalech –Brundibár  M.Vydra  mládež a kultura 

20.5. VV soutěž na téma „Hasiči“  I.Pospíšilová  EV 

21.5. Turistika  Pohádkový les Poděbrady  O.Procházková  SVV 

21.5. Cubano Dance - seminář Babinec J.Pospíšilová  mládež a kultura 

21-22..5. Mistrovství ČR Česká Lípa – děti, junioři A.Navrátilová taneční  

22.5. Mažoretky TS Pardubice  M.Zahrádková  taneční 

27.5.  Grand finále CDO Praha  A.Navrátilová  taneční  

29.5. Turistika – Chvaly  O.Procházková  SVV 

28.5. Májová mažoretka Česká Lípa M.Zahrádková taneční 

28.5. Mažoretky Chodov  K.Zahrádková  taneční  

28.5. MČR Show Dance  Street  (EB) Praha A.Navrátilová taneční  

29.5. Mažoretky Telč  M.Zahrádková  taneční 

28.5. Talents Stage  J.Pospíšilová mládež a kultura 

28.5. Den dětí  J.Pospíšilová mládež a kultura  

1.6. Červnové výtvarničení s Ouvaláčkem I.Fíková  SVV 

4.6. Bezpečná sobota – VV soutěž  I+J Pospíšilová  EV, mládež a kult. 

11.6. ME EB Ostrava  J.Ťoupalík  taneční 

11.6. MR Jablonec  A.Navratilová taneční 

11.6. Kmochův Kolín – Mažoretky  M.Zahrádková taneční 

12.6. Akademie v Salesiánském divadle A.Navrátilová  taneční  

12.-16.6. Putování s dinosaury – výtvarná výstava  I.Pospíšilová  EV 

15.6. Koncertní hodina kytary v MDDM  I.Pospíšilová EV 

15.6. Šachový memoriál Jaroslava Novotného  P.Slavík  SVV 

16.6. Otevřená hodina flétny  I.Pospíšilová EV  

18.6.  Zoo Děčín  - turisťáčci  O.Procházková  SVV 

20.6.  Školení pro všechny  - První pomoc , BOZP  J.Pospíšilová  mddm  



  

                                      Práce  s talentovanou mládeží a dětmi 
 

Dlouholeté zkušenosti prokázaly , že  MDDM  může  být  odrazovým můstkem pro mladé talenty  z oblasti 
  taneční, výtvarné, dramatické , fotografické, literární tvorby apod. Z toho vyplývá, že je třeba: 

  -     vytváření speciálních zájmových útvarů pro talentované jedince  
  -     organizování akcí pro děti s vyhraněnými zájmy 
  -     organizování vzdělávacích akcí, pro mladé maminky rozšířit činnost  mateřského klubu  
 

Soutěže a přehlídky    
 
A) Pořádané MDDM:     výtvarné, taneční, literární, šachové turnaje. Mikroregionální výtvarná soutěž na téma “Hasiči” 
B) Naše děti se zúčastňují soutěží vyhlášených  MŠMT, ARTAMOU, ČMTO, SUT, CDO, šachovými svazy, ostatními domy       
dětí a  zájmovými organizacemi  pracujícími s dětmi . 
 

 Výsledky v tanečních soutěžích: 
  

6.2. Stodůlečka růže Praha 
1.místo sólo EB  Marcel Havrda 
4.místo sólo EB Matouš Novák 
1.místo duo EB Ťoupalík, Hauková 
2.místo duo EB Havrda, Novák 
1.místo malá skupina EB – Marcel, Míša, Honza, Matouš 
1.místo sólo Hip hop Marcel Havrda 
 
19.3. 2016 Českolipský zvoneček  
1.místo  RIV B  Untill the end   choreografie Sarah Kubaričová 
1.místo  RIII A  Spoutány osudem  choreografie Jana Maroušková 
2.místo  RIIIB   Na vrcholky hor   choreografie Alena Navrátilová 
3.místo  RIV street In quies ante tempestatem choreografie David Procházka 
3.místo  RII street The dessert   choreografie Helena Prchalová  
3.místo  RII  Make a Wish   choreografie Alice Pechová 
4.místo  RI A   Rozpustilá   choreografie Alena Navrátilová 
 
25.3 Dance Děčín  
2. místo          mažoretky  choreografie Míša a Karolína Zahrádkovy  
 
2.-3.4. Děti v akci na Chodově - účast – 11 formací.  
I přes vysoký počet přihlášených vystoupení ve všech kategoriích jsme dovezli 10 pohárů 
 
Naše výsledky v modern dance: 
1.místo RI B   Zahradnická   Alena Navrátilová   
2.místo RI A   Rozpustilá   Alena Navrátilová   
2.místo RII   Make a Wish   Alička Pechová    
1.místo RIII B   Na vrcholky hor   Alena Navrátilová   
1.místo RIII A  Spoutány osudem  Jana Maroušková   
1.místo RIV B  Untill the end   Sarah Kubaričová   
1.místo RIV A  Disrespect   Tereza Rothová    
 
Naše výsledky v dico dance: 
3.místo  RII DD  Džungle   Monika Bukačová   
1.místo  RIII DD Turn    Monika Bukačová   
 



  

Naše výsledky v street dance: 
1.místo RII street The dessert   Helena Prchalová   
6.místo RIV Džuniorz  In quies ante tempestatem David Procházka   
 
8.4. Středočeský pohár pro streetové a diskotékové skupiny v Poděbradech  
1.místo a postup na krajské kolo  RII DD Džungle Monika Bukačová   
2.místo bez postupu    RIII DD Turn  Monika Bukačová   
2.místo a postup na krajské kolo  RII street  The dessert Helena Prchalová   
2.místo a postup na krajské kolo  RIV Džuniorz  In quies ante tempestatem D. Procházka 
 
9.4. pohárová soutěž Dancefonie v Poděbradech  
3.místo RI B   Zahradnická   Alena Navrátilová    
1.místo RI A   Rozpustilá   Alena Navrátilová  
1.místo RIII B   Na vrcholky hor   Alena Navrátilová   
1.místo RII DD  Džungle    Monika Bukačová   
2.místo RIII DD  Turn    Monika Bukačová   
1.místo RII street The dessert   Helena Prchalová  
 
 
 
9.4 regionální soutěž CDO v Praze  
1.místo  RIV A    Disrespect    Tereza Rothová  
3.místo  Rytmus Džuniorz    In quies ante tempestatem  David Procházka  

 
17.4. regionální soutěž Festivalu tanečního mládí Svazu učitelů tance na Folimance  
1.místo   RI B Zahradnická  Alena Navrátilová  postup na MR 
1.místo   RIV REC Kapie nepálí  David Procházka postup na MR 
2.místo  RIV A Disrespect  Tereza Rothová   postup na MR 
3.místo  RIV B Untill the end  Sarah Kubaričová postup na MR 
4.místo   RII  Make a Wish  Alička Pechová  postup na MR – divoká karta 
4.místo   RIII A Spoutány osudem  Jana Maroušková postup na MR – divoká karta 
4.místo  RII streetThe dessert  Helena Prchalová 
5.místo  RIII B  Na vrcholky hor  Alena Navrátilová 
7.místo  RI A  Rozpustilá  Alena Navrátilová 
 
23.4. pohárová soutěž v Čáslavi  – Čáslavský čtyřlístek ve všech disciplínách…celkem 100 přijatých vystoupení, 
přes 1500 tanečníků. Naše choreografie patřily i letos k nejlepším a z 10 vystoupení bylo 8 oceněno pohárem. 
1.místo   RI A   Rozpustilá  Alena Navrátilová 
1.místo  RII street The dessert  Helena Prchalová 
1.místo  RIV B  Untill the end  Sarah Kubaričová 
1.místo  RIV Džuniorz   Kapie nepálí  David Procházka 
2.místo   RII   Make a Wish  Alička Pechová  
2.místo  RIII A  Spoutány osudem Jana Maroušková 
2.místo  RII DD  Džungle   Monika Bukačová 
3.místo  RIII B   Na vrcholky hor  Alena Navrátilová 
4.místo  RIII DD  Turn   Monika Bukačová 
6.místo  RI B   Zahradnická  Alena Navrátilová 

 
24.4. Mistrovství Čech ART disciplín pořádaném CDO v Chomutově  
1.místo     RIV A   Modern a Contemporary  Disrespect    Tereza Rothová postup na Grandfinále  MČR v Praze. 
 
30.4. Mistrovství Čech streetových disciplín pořádaném CDO v Praze  
7. místoRIV Džuniorz – REC  Kapie nepálí  Davida Procházka        postup na MČR Beat street v Brně. 



  

7.5. Mistrovství republiky FTM pořádané Svazem učitelů tance v Litoměřicích  
se v předkolech utkaly o postupová místa do semifinále RIV A a RIV B moderny a oběma se postup zdařil.  
8. místo  RIVA Terezy Rothové  
12. místo RIVB Sarah Kubaričové  
Streetová formace  REC měla z regionu zajištěný přímý postup do semifinále a tak bojovali o start ve finále. 
Postoupit se jim povedlo.  
6. místo  RIV Džuniorz- REC Davida Procházky 
 
7.5. pohárová soutěž Čelákovická duběnka  
1.místo   RI B   Zahradnická  Alena Navrátilová 
1.místo   RI A   Rozpustilá  Alena Navrátilová 
1.místo  RII   Make a Wish  Alička Pechová 
2.místo  RII street The dessert  Helena Prchalová 
2.místo  RII DD  Džungle   Monika Bukačová 
2.místo  RIII B   Na vrcholky hor  Alena Navrátilová 
3.místo  RIII DD  Turn   Monika Bukačová 
 
 12.5. Krajské kolo Středočeského poháru ZŠ, SŠ a Domů dětí v Kralupech n/Vltavou  
Účastnil se velký počet týmů, který se odvíjel od postupů z 9 okresních kol. Do krajského finále se mohly 
probojovat v každé věkové skupině 2 mini týmy a 2 skupiny a my měli to štěstí, že jsme sem postoupili hned se 
třemi zástupci MDDM Úvaly. Na soutěži jsme patřili k nejúspěšnějším, ze třech startů v této prestižní krajské 
soutěži jsme získali 3 poháry.   
1. místo skupiny 1. stupeň ZŠ z 18 účastníků    The dessert street Helena Prchalová 
3. místo mini týmy 1. stupeň ZŠ z 15 účastníků    Džungle DD  Monika Bukačová  
3. místo skupiny SŠ z 9 účastníků    Kapie nepálí street David Procházka 
 
21.5. MR FTM dětí a juniorů v České Lípě pořádané SUT  
Velice se dařilo dětské formaci Alice Pechové a děti se probojovaly do finále.  
5. místo   RII   Make a Wish  Alička Pechová  
Juniorky Jany Marouškové odvedly výborný výkon, ale v obrovské konkurenci to na postup do finále nestačilo. 
 
21.5. Pohárová soutěž mažoretek v Pardubicích, 
1.místo  Mabely Úvaly   To je láska, hlupáku  Karolína a Míša Zahrádkovy 
 
27.5. Grandfinále MČR  CDO v Praze v Art disciplínách 
4. místo  RIV A  Disrespect  Tereza Rothová  
 
28.5. Grandfinále MČR  CDO v Praze ve street show 
Naše malá skupina, která se skládá výhradně z reprezentantů Electric Boogie, si s choreografií Funktastic Poppers 
přivezla si za 3. místo bronzové medaile a zároveň získali nominaci na ME, což považujeme za ohromný úspěch. 
 
1.místo malá skupina Streeet Show   Funktastic Poppers  Marcel, Míša, Honza, Matouš  
 
28.5. Pohárová soutěž mažoretek v Praze Chodovské berušky 
3.místo  Mabely Úvaly   To je láska, hlupáku  Karolína a Míša Zahrádkovy 
 
29.5. Pohárová soutěž mažoretek v Telči 
4. místo Mabely Úvaly   To je láska, hlupáku  Karolína a Míša Zahrádkovy 
 
4.6.pohárová soutěž O cenu starostky města Česká Lípa – účast 10 formací. Našim týmům se dařilo, kromě RIV B 
si odvezli všichni medaile. Nejúspěšnější choreografií v kategorii mládeže byla vyhlášena Disrespect Terezy Rothové 
a získala nádherný patrový pohár. 
1. místo  RII   Make a Wish  Alice Pechová  



  

1. místo  RIII A  Spoutány osudem Jana Maroušková 
1. místo  RIV A  Disrespect  Tereza Rothova 
1. místo  RII street The dessert  Helča Prchalová 
1. místo  RII DD  Džungle                 Monika Bukačová 
2. místo  RI A   Rozpustilá   Alena Navrátilová 
2. místo  RIII B   Na vrcholky hor  Alena Navrátilová 
2. místo  RIV Džuniorz   Kapie nepálí  David Procházka 
3. místo  RI B   Zahradnická  Alena Navrátilová 
4. místo  RIV B  Untill the end –                čestné uznání  Sarah Kubaričová 
 
11.6. MISTROVSTVÍ REPUBLIKY  České asociace tanečníků v Jablonci – celkem tančilo 1 700 tanečníků z celé ČR. 
Nás reprezentovalo 9 choreografií, 8 sólových vystoupení a 1duo. Získali jsme 4 tituly MČR.  
Naše nejlepší výsledky: 
1.místo   Veronika Daníčková  Diamond     Contemporary ballet   sólo dětí   
1.místo  RII street  The dessert    Urban Street děti  Helena Prchalová 
1.místo  R IV Džuniorz   Kapie nepálí   Urban Street mládež  David Procházka 
 
 

 
1.místo  Marcel Havrda  We are electric   Urban Street Dance Show  sólo dospělí 
2.místo  RI B    Zahradnická   Scénik dance mini děti  Alena Navrátilová 
2.místo  RIV B    Untill the end   Scénik dance mládež  Sarah Kubaričová 
2.místo  RII    Make a wish   Contemporary ballet děti Alice Pechová 
2.místo  Marcel Havrda     Popping and Locking   sólo 16 let a více 
2.místo  Marcel Havrda, Matouš Novák  Popping and Locking   dvojice16 let a více 
3.místo  RIII A   Spoutány osudem Contemporary ballet junioři Jana Maroušková 
3.místo  RIV A   Disrespect    Contemporary ballet mládež  Tereza Rothová 
4.místo  RI A   Rozpustilá  Contemporary ballet děti  Alena Navrátilová 
4.místo  RIII B  Na vrcholky hor   Contemporary ballet junioři  Alena Navrátilová 
I ostatní sólistky v Contemporary ballet děti zatančily výborně a umístily se od 8. do 11.místa ve svých věkových 
kategoriích. 
 
 
 



  

11.6. Mistrovství Evropy streetových 
disciplín v Ostravě.  
 
Našimi zástupci byla sóla a duo EB 
 Honza Ťoupalík a Míša Hauková 
v kategorii dospělých. V sólech se oba 
protančili do čtvrtfinále: 
Honza Ťoupalík – 18. místo, Míša Hauková 
33. místo 
Úspěch slavilo jejich duo, které se 
probojovalo až do finále. 
  
V duu EB si vytančili 1.místo, zlatou medaili 
a titul „MISTŘI EVROPY“ 
 

 
 
 

Spontánní zájmová činnost v rámci prevence 
 

Provoz klubovny dle aktuálního rozpisu –  
účast  5112 dětí za rok.  
Volné využití tanečního sálu zvláště před soutěžemi. 
Poradenská a konzultační činnost – průběžně. 

 

  

 
   
 
Prázdninová činnost -  pobytové tábory  2016 

 
 

   
 

2.7. - 10.7.2016 OLYMP I.- VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH A.NAVRÁTILOVÁ  

10.7.-22.7.2016 OLYMP II - VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH H.NOVOSÁDOVÁ 

20.8. – 27.8. TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ LOUŇOVICE POD BLANÍKEM  
POUZE PRO TS RYTMUS RI, RII, RIII, RIV 

A.NAVRÁTILOVÁ 

 
 

 



  

příměstské tábory  

4.7.-8.7. PUTOVÁNÍ S DINOSAURY I. I.POSPÍŠILOVÁ 

11.7.- 15.7. PUTOVÁNÍ S DINOSAURY II. I.POSPÍŠILOVÁ 

18.7.-22.7. PŘÍMĚSTSKÝ TURISTICKÝ I O.PROCHÁZKOVÁ 

25.7.- 29.7. PŘÍMĚSTSKÝ CYKLISTICKÝ II O.PROCHÁZKOVÁ 

1.8.- 5.8. PŘÍMĚSTSKÝ TURISTICKÝ III O.PROCHÁZKOVÁ 

1.8.- 5.8. PŘÍMĚSTSKÝ VÝTVARNÝ STREET ART  H.NOVOSÁDOVÁ 

8.8.-12.8. PŘÍMĚSTSKÝ CYKLISTICKÝ O.PROCHÁZKOVÁ 

 

Odborná pomoc  
 

Naším úkolem je: 
- metodicky pomáhat organizacím, které se zabývají volným časem dětí a mládeže a naopak využívat    
jejich zkušeností a spolu s nimi organizovat různé akce pro děti a mládež 
-  podporovat  mladé talenty v oblasti taneční ,hudební, výtvarné a literární 
- podchytit vice klientů z řad problémové mládeže 
- po řadu let umožňujeme odbornou praxi studujícím pedagog. škol, kteří si doplňují potřebné vzdělání 

 

11. Prevence sociálně patologických jevů 
 

 

Probíhala průběžně napříč celým spektrem činnosti MDDM. Pro mládež byly uspořádány akce jako Úlet, 

kurzy , Bezpečná sobota apod. Spolupracovali jsme s komisí prevence kriminality při MÚ, jejíž členkou do 

září byla i pí. ředitelka a v současné době je Bc.Barbora Stehlíková. 

 
 
 

       



  

 
Údaje  vzdělávání pedagogických pracovníků 12. 

 
 

Vstupní BOZP Noví zaměstnanci Ihned při nástupu 

Periodická BOZP Vedoucí oddělení  1 x za 3 roky 

Ostatní BOZP Táboroví pracovníci a externisté  1 x ročně , červen a září  

PO vstupní Noví pracovníci  Ihned při nástupu 

PO periodická Vedoucí oddělení 1 x za 3 roky 
 školení dle aktuální nabídky   

   
Jméno Název školení  Pořádá  Cena v Kč  

Olga Procházková  Hry v přírodě  VISK  700,- 

Alena Navrátilová  Metodika rozcvičky a obdobných činností  NIDV 290 ,- 

Marcel Havrda  Metodika rozcvičky a obdobných činností NIDV 290 ,- 

Sarah Kubaričová  Metodika rozcvičky a obdobných činností NIDV  290 ,- 

Iva Pospíšilová  Dekorování keramiky  NIDV  990,- 

David Procházka  Beat Up   BU Brno  7200,- 

Monika Bukačová  Contempory balet  SUT 1200,- 

Jana Maroušková Tanec bez hranic TBH 8800.- 

Tereza Rothová  Tanec bez hranic TBH 9000,- 

Alice Pechová  Tanec bez hranic TBH 8800,- 

36 vedoucích  Školení první pomoci  - červen 2016 ČK  6500,- 

36 vedoucícg  Školení BOZP před letními tábory  BOZP  5000,- 

Vedoucí odd. EV, SVV,OMK  Floristický seminář  MDDM   

 
 
 

 
13. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené  

 Českou školní inspekcí  
 
Inspekci jsme ve školním roce 2015/16 neměli. 
 
 
 
 14. Údaje  o   výsledcích    kontrol  

 

 
Na  základě pověření č. 5/2015 ohledně ustanovení paragrafu 28 
č. 320/ 2001 Sb. O finanční kontrole byla 16.12. 2015 zřizovatelem 
provedena pravidelná kontrola hospodaření v příspěvkové 
organizaci MDDM Úvaly za rok 2014 a nebyly zjištěny žádné 
nedostatky viz protocol č 4/2015 

 

 

 

 

 
15. Zpráva o hospodaření 



  

 

Bude přiložena v lednu 2017 po účetní uzávěrce za rok 2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Pospíšilová 
ředitelka MDDM Úvaly  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





















































  2/2016  

 1                                                    
 

 

Komise letopisecká 
 Rady města Úvaly 

Zápis z řádného jednání  

komise letopisecké č. 2/2016 
Termín : 21.11.2016 od 17.30 hodin 

Místo : Městský úřad Úvaly, Pražská 276 

Rozdělovník : Ing. Zdeňka Havránková, Ing. Vladislav Procházka, Ing. Jana 
Horová, PhDr. Lenka Mandová, Josef Štěpánovský, Mgr. Alena 
Janurová, Ing. Lukáš Rubeš 
  

Přítomní členové : Ing. Zdeňka Havránková, Ing. Vladislav Procházka, Ing. Jana 
Horová, PhDr. Lenka Mandová, Mgr. Alena Janurová, Ing. Lukáš 
Rubeš 
  

Omluveni 

 

Host: 

: 

 

: 

 

Josef Štěpánovský 
 
 

Tajemník  : Marie Černá 

   

 

Stav přítomných: 6 + zapisovatel  
  
 
  
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Předání městských kronik do Státního okresního archivu - usnesení  
3. Informace o katalogizaci historického archivu města 
4. Kronikářské zápisy 2014 a 2015 

5. 
Shromažďování podkladů pro kronikářské zápisy a budování historického archivu 
města 

6. Různé 

  
 
 
 
 
 



  2/2016  

 2                                                    
 

 
 
Ad 1) Zahájení, schválení programu jednání 
 
Předsedkyně komise přivítala přítomné a seznámila je s dnešním programem, program 
schválen bez připomínek. Komise je usnášení schopná. 
Od konání poslední letopisecké komise na svou žádost ukončili členství v letopisecké komisi 
Dr. Vítězslav Pokorný a PhDr. Anděla Horová. 
Zastupitelstvo města Úvaly usnesením č. Z-48/2016 ze dne 28.04.2016 jmenuje kronikářem 
města Úvaly s účinností od 01.05.2016 PhDr. Lenku Mandovou, nar. 10.03.1949. 
 
Ad 2)  Předání městských kronik do Státního okresního archiv   
Komise odsouhlasila všemi hlasy následující usnesení 

Text usnesení 1/2016  Výsledek hlasování 
Letopisecká komise doporučuje radě města předat do 
Státního okresního archivu kroniky města a dokumenty 
obsažené v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 usnesení bylo přijato 

Pro 6 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 
 
Ad 3) Informace o katalogizaci historického archivu města  
 
Paní Janurová podala informaci o způsobu provádění a současném stavu katalogizace 
historického archivu města. Předvedla způsob evidování a vyhledávání jednotlivých položek a 
popsala vlastní archivaci dokumentů. V současné době je po 4 měsících soustavné práce 
zaevidována přibližně polovina položek. Na uvedenou práci má paní Janurová uzavřenu do 
konce roku dohodu o provedení práce na 150 hodin. Skutečně strávený čas je nejméně 
trojnásobný, proto je uzavřena další dohoda na 150 hodin s tím, že bude práce v hrubých 
rysech dokončena a umožní sepsání řádného předávacího protokolu archivu kronik. 

Členové LK ocenili práci paní Janurové a skutečnost, že evidence a způsob archivace  
městského historického archivu bude mít profesionální úroveň, která umožní  badatelskou 
práci i prezentaci historie města veřejnosti.  Pro udržení  tohoto stavu do budoucna bude nutné 
zaškolit ještě dalšího pracovníka.  Paní Janurová připraví pracovní manuál vedení evidence a 
archivování dokumentů. Správa archivu jako taková by měla být podle názoru členů LK  
oddělena od funkce kronikáře. Tato činnost by mohla být např. součástí pracovní náplně 
budoucího referenta pro kulturu.   
P.Janurová poskytla všem členům LK adresu přístupu on-line katalogu archivu městských 
kronik na webu https://muzeum.tritius.cz/Katalog/library/kronikauvaly/ 
 
Text usnesení 2/2016  Výsledek hlasování 
Členové letopisecké komise doporučují rad ě města rozdělit 
funkci kroniká ře a správce historického archivu městských 
kronik.    

usnesení bylo přijato 

Pro 6 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
Ad 4) Kroniká řské zápisy 2014 a 2015 



  2/2016  

 3                                                    
 

 
Z.Havránková sdělila, že podle informace bývalého kronikáře Dr. Vítězslava. Pokorného 
budou kronikářské zápisy za rok 2014 a 2015 k dispozici letopisecké komisi ke kontrole na 
začátku ledna 2017. LK vzala informaci na vědomí. 
 
Ad 5) Shromažďování podkladů pro kroniká řské zápisy a budování historického 
archivu  města 
 
Při diskusi k tématu doplňování historického archivu města a získávání podkladů pro kroniku 
bylo konstatováno: 

Je třeba, aby kronikářka a  členové LK  znovu oslovili spolky a organizace a požádali o 
průběžné poskytování podkladů o činnostech a změnách ve spolcích. Zároveň je třeba všem 
vysvětlit  jaké doplňující informace je u každého dokumentu, především u fotografie, 
nezbytné poskytnout  písemně (popis události, datum konání, jména osob na fotografii atd.), 
aby měl dokument úplnou vypovídací hodnotu.  
Stále jsou ještě možnosti,  jak  získat další historické fotografie a dokumenty od občanů. Paní 
Janurová chystá výzvu do Života Úval, která se bude týkat historických  pohlednic  Úval. 

 
Ad 6) Různé 

 
- Informace o dopisu paní farářky Československé církve husitské Mgr. Jitky Pokorné, 

ve kterém si stěžuje na skutečnost, že kroniky uvedené církve nebyly zařazeny do 
programu výstavy kronik. Oficiální odpověď města  paní farářka již obdržela. Komise 
informaci vzala na vědomí. 

- Podle informace paní Černé je potřeba navrhnout jména dvou nových ulic na nových 
Slovanech. P. Rubeš  a pí.Havránková  upozornili, že doposud nemají názvy 2 nově 
vznikající ulice: odbočka ze Švorecké ulice směrem na Přišimasy a odbočka z ulice 
5.května u hřbitova směrem na Tlustovousy.  Po diskusi došlo  ke shodě na 
následujícím doporučení pro radu města. 
 

Text usnesení 3/2016  Výsledek hlasování 
Členové letopisecké komise doporučují rad ě města 
následující názvy ulic: 
Oblast Slovany - ulice Litevská, ulice Lotyšská 
Odbočka  z ulice 5.května směrem na Tlustovousy – ulice Na 
Malechově  (Malechov , historicky užívané označení oblasti) 
Odbočka  z ulice Škvorecké směrem na Přišimasy - ulice 
Přišimaská 

usnesení bylo přijato 

Pro 6 
 Proti 0 

Zdržel se 0 
 

 
• Pan Procházka upozornil na dvě výročí úvalské rodačky spisovatelky Marie Majerové 

(1.2.2017 – 135. výročí narození, 16.1.2017 - 50 let od úmrtí). Paní Mandová přislíbila 
zpracovat  o autorce  obsáhlejší  text s fotodokumentací. Členové komise považují za 
nejvhodnější  opublikovat tento text jako samostatné vydání, nebo jako součást Života 
Úval v závislosti na jeho rozsahu.  S vedením města projedná Z.Havránková. 



  2/2016  

 4                                                    
 

• Z.Havránková  připomněla, že v roce 2018 bude 100. výročí vzniku ČSR. Členové LK 
diskutovali o způsobu  oslavy  tohoto státního svátku. Byly podány tyto návrhy – 
v rámci výročí odhalit u pomníku padlých na náměstí  2 pamětní desky – jednu  se 
jmény Úvaláků, kteří padli v I. světové válce,  druhou se jmény úvalských legionářů. 
Dále uspořádat slavnostní koncert. 

• Pan Rubeš informoval o svém jednání s panem Beránkem,  archeologem, který 
zkoumal lokalitu středověké vesnice Hol v Klánovickém lese. Pan Beránek je ochoten 
připravit přednášku s malou výstavou nalezených předmětů a vycházku na místo 
výzkumu. Členové letopisecké komise podporují uskutečnit v příštím roce obě 
varianty. Pan Beránek pracuje v Chebu. Bude třeba mu zaplatit minimálně cestovné. 
Dalším nákladem bude pronájem výstavních vitrín.  S vedením města projedná 
Havránková. 

• Z.Havránková navrhla zopakovat v příštím roce  promítání rozhovorů s úvalskými 
pamětníky. Členové komise návrh podporují a doporučují nahrát  diskusi pamětníků 
po promítání.  

• Paní Mandová upozornila, že nejsou doposud na stránkách města zveřejněny kroniky 
z let 1990 a 1991. 

 
 
Předsedkyně komise poděkovala přítomným za účast a jednání v 19.30 hodin ukončila. 
 
 

Zapsala: Marie Černá 
 
 
 
Předsedkyně komise letopisecké 
Ing. Zdeňka Havránková                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2/2016  

 5                                                    
 

 
Příloha č. 1 
 
 
Dokumenty k odeslání do SOKA ve Zdibech z archivu městských kronik v roce 2016 
 
 
Název kroniky – pamětní knihy díl roky 
 
Pamětní kniha obce                              0 1780 – 1837 
Pamětní kniha – Obec Úvaly               I. 1918 – 1922 
Pamětní kniha – Obec Úvaly   II. 1923 – 1944 
Pamětní kniha městyse Úvaly           III. 1945 – 1961 
Kronika    IV.  1961 – 1970 
Kronika město Úvaly     V. 1975 – 1980 
Kronika město Úvaly   VI.      1981 – 1983 
Kronika město Úvaly   VII. 1984 – 1985  
Kronika města Úvaly              VIII. 1986 – 1989 
Kronika města Úvaly    1990   
Kronika města Úvaly    1991  
Kronika města Úvaly    2004 
Kronika města Úvaly    2005 
Kronika města Úvaly    2006 
Kronika města Úvaly    2007 
Kronika města Úvaly    2008 
Kronika města Úvaly    2009 
Kronika města Úvaly    2010 
Kronika města Úvaly    2011 
 
 
Plány: 3 kusy  

– Plán na přístavbu a přestavbu hostince čp. 69 pro p. Jos. Vlastimila Chlapce 
v Ouvalech, průčelí hlavní a příčný řez tanečním sálem –  část A 

– Plán na přístavbu a přestavbu hostince čp. 69 pro p. Jos. Vlastmila Chlapce 
v Ouvalech, průčelí do zahrady – část B (A i B zpracoval Frant. Troníček, 
úř.opr.stavitel, Praha II. Vladislavova ul. č. 13)(barevné) 

– Komisi předloženo dne 4. března 1910 (podepsáni – starosta Hladík, c.k.okr.lékař 
Rubeš, c.k. stav. … Novotný, c.k.okresní komisař Dr. Lad. Wagner) opatřeno kolky 
rok 1910 

– Vzdálenost novostavby – poloha 1.1440, podélný řez A-B (zpracoval Václav Conk, 
stavební kancelář a podnikatelství staveb Český Brod duben 1910) 

 
Dokumenty:  

- Žádost obecního úřadu okresnímu úřadu ze 17. srpna 1866 o proplacení ubytování R. 
pruského vojska od 22. července do 7. srpna 1866 v Úvalech, podepsán obecní radní 
Lev fr. Charbuský, razítko obce Úvaly 

- Telegram z roku 1866 nebo 1869 
 
Vše uloženo jako kopie u signatury V – výstava městských kronik rok 2016 
        



Příprava oslav a akcí 100. výro čí vzniku Československa  
 

 
100 let od I. sv ětové války  
Události první světové války, od kterých v roce 2018 uplyne sto let, znamenaly zlom 
v dějinách lidské civilizace. Během více než čtyř let válčící strany povolaly do zbraně na 70 
milionů vojáků, v průběhu válečných operací na obou stranách konfliktu padlo a zemřelo 9,5 
milionu vojáků, a dalších 21 milionů bylo zraněno. Bojovali a trpěli nejenom profesionální 
vojáci a odvedenci, ale i civilisté. Tato válka svým rozsahem, intenzitou i mírou, s níž pohltila 
celé společnosti zúčastněných států, neměla do té doby obdobu. Její výsledky změnily poli-
tickou mapu světa a zaseté křivdy předznamenaly budoucí konflikty 20. století. 
První světová, tzv. Velká válka, přinesla zásadní změnu velmocenského uspořádání Evropy, 
otřesení základních společenských jistot a dovršení procesu emancipace našeho národa. 
Demokratické mocnosti zdánlivě posílily své postavení, německé a turecké císařství získala 
republikánskou formu a rakousko-uherské mocnářství se rozpadlo v řadu nástupnických stá-
tů. Velká válka také napomohla vzestupu bolševiků v Rusku, což předznamenalo nástup 
dvou totalit – komunistické a nacistické. 
České země v rámci Rakousko-Uherska vyslaly do bojů na frontách první světové války na 
1,4 milionu mužů. Neexistovala proto prakticky rodina, která by nebyla válkou postižena, jejíž 
příbuzný na nějaké frontě nepadl. Velká válka ovšem Čechům, Moravanům, Slezanům a 
dalším národnostem nepřinesla pouze utrpení. Vedla též k národní emancipaci díky úsilí 
domácího i zahraničního československého odboje a vynikajícím výsledkům našich legioná-
řů na ruské, francouzské i italské frontě. Státoprávní úsilí o obnovu našeho samostatného 
státu vyvrcholilo 28. října 1918, kdy vznikla Československá republika postavená na princi-
pech demokracie a svobody. 
Součástí státní identity České republiky je přihlášení se nejenom k demokratickým principům 
Československé republiky z let 1918 až 1938, ale také emancipačnímu úsilí českosloven-
ského domácího i zahraničního odboje, jeho politické i vojenské větve, zejména pak legioná-
řů. Ti se po vzniku republiky stali páteří československé armády, nového státního aparátu i 
řady společenských organizací. Nesmíme ovšem zapomenout, že i po oficiálním ukončení 
války a vzniku nové republiky se o československé hranice strhly ozbrojené střety, ať už 
v Těšínsku či na Slovensku. Razantní postup legionářů, tzv. domácího vojska, jehož členy 
byli i bývalí vojáci rakousko-uherské branné moci, a dobrovolníků z řad tělocvičných organi-
zací (Sokol, DTJ, Orel) rozhodl o hranicích, které dnes považujeme za samozřejmé. 
Sto let od první světové války je tedy příležitostí si připomenout nejenom oběti z řad obyvatel 
českých zemí na válečných frontách, hrdinská vystoupení legionářů, ale především cestu, 
která vedla k etablování moderní formy naší státnosti. Tyto teze mají být základním rámcem 
připomenutí příběhu vzniku Československé republiky, na jejíž ideje navazuje Česká republi-
ka.  
  

100. výro čí státotvorných událostí let 1914 - 1918 v d ějinách České republiky 
a připomenutí ob ětí první sv ětové války  
Státotvorný aspekt československých legií během první světové války, který má své neza-
stupitelné místo ve státní tradici České republiky, si zaslouží důstojnou oslavu vyzdvihující 
význam rozsáhlé odbojové a emancipační akce pro konstituci naší moderní státnosti. Zejmé-
na v této rovině se nelze obejít bez spolupráce se základní školou, městským domem dětí a 
mládeže, městskou knihovnou ruku v ruce s komisí pro kulturu a letopiseckou komisí rady 
města.   



Při výkladu českých dějin ovšem nelze první světovou válku redukovat na jeviště, v jehož 
kulisách se v příčinné souvislosti odvíjel pečlivě plánovaný zápas o obnovu moderní české 
státnosti. Nadcházející stoletá výročí nabízejí české společnosti příležitost ke zhodnocení 
tehdejší válečné zkušenosti. 
Český národ válka zastihla v době, kdy snahy jeho politických exponentů o státoprávní vy-
rovnání v rámci habsburské monarchie uvízly na mrtvém bodu. Další vývoj ve státě sváza-
ném válečnými opatřeními naznačoval, že úprava nepříznivého státoprávního postavení ne-
má světlé vyhlídky. Naopak habsburská monarchie, na jejímž válečném úsilí musela česká 
společnost plnou měrou participovat, svými fiasky na válečném poli pozvolna ztrácela kontro-
lu nad vedením vlastních bojových operací. Stávala se čím dál závislejší na asistenci svého 
německého spojence, což spolu s narůstajícími problémy hospodářského rázu poukazovalo 
na fatální skutečnost: Stát přestával stačit na svá poslání, díky nimž obyvatelé spatřují smysl 
v jeho existenci. Nemožností, či neochotou vyvázat se z války, která jej soustavně zavlékala 
do stále hlubší krize, stát jakoby promarnil svoji legitimitu. 
Jedním z oprávněných východisek z těchto zničujících poměrů se stalo hledání státoprávní 
alternativy mimo rámec podunajského soustátí. Vize samostatného československého státu 
nebyla přímočará a samozřejmá. Od počátku ji charakterizovalo nemálo proměnných. Pře-
devším byla závislá na vítězství Dohody a dlouho narážela na neochotu dezintegrace stře-
doevropského prostoru Dokud se Rakousko-Uhersko i v očích dohodových státníků nezpro-
nevěřilo svým stabilizačním schopnostem v oblasti, měl československý plán nejisté vyhlíd-
ky. Na jeho uskutečnění se vedle trpělivé politické a diplomatické práce, nevyzpytatelných 
faktorů štěstí a náhody podílelo stěžejní úlohou československé zahraniční vojsko. 
Branný odboj proti Rakousko-Uhersku, toto nezanedbatelné válečné úsilí téměř 90 000 čes-
koslovenských legionářů napřené proti Centrálním mocnostem dávalo vyjednavačům silný 
argument svědčící o tom, že za předkládanými vizemi a plány stojí množství lidí, kteří jsou za 
ně ochotni zemřít. 
Válečný úděl, který na sebe byla nucena vzít mužská populace habsburské monarchie, naše 
předky pocházející z českých zemí nijak nešetřil. Zasáhl je takovou měrou, jaká v našich 
dějinách dodnes nemá obdoby. Nebylo téměř rodiny, která by ve svých řadách nezazname-
nala ztrátu. Stav našeho poznání o této bolestné kapitole našich dějin dokládá skutečnost, že 
neznáme přesné počty padlých, zemřelých ani nezvěstných, že údaje o počtech mobilizova-
ných českých vojáků plynou z hrubých statistických odhadů z meziválečných let.               
Padlí první světové války, ať legionáři, či nikoli, s výmluvným poselstvím často sdílejí totéž 
místo na pomnících rozesetých po obcích České republiky. Podobně jako ti, kteří přežili a 
navrátili se do nově vzniklého státu, sdíleli úděl společného budování. V další válce pak 
mnozí bok po boku za Československo umírali. 
Nadcházející připomenutí první světové války, jako tragické historické události vstupující do 
rodin našich předků, by se tak zásadně měla nést v rovině piety, již jsme zvykli prokazovat 
svým zemřelým, neboť tuto prostou úctu si zasluhují všechny oběti z řad obyvatel českých 
zemí. 
  

Rozsah oslav a p řipomenutí  
Činnosti spojené s oslavami státoprávních výročí a s připomínkou obětí první světové války 
mají za cíl oslovit co možná nejširší spektrum obyvatel města Úvaly a zejména mladou gene-
raci. Předpokládá se proto využití pestré škály popularizačně-propagačních přístupů. Vzhle-
dem k tomu, že události v období 1914-1918 poznamenaly každou rodinu v českých zemích 
a navíc stály u obnovení české, resp. československé státnosti, je žádoucí, aby aktivity re-
flektovaly a obsáhly jak osobní rozměr válečných událostí i jevů na úrovni rodiny, tak jejich 



rozměr společenský v rovině státu a jeho tradic, přitom nenechávaje stranou mezinárodní 
kontext. 

  
Závěry 
Oslavy a akce na území města bude organizovat a koordinovat pracovní skupina vedená 
místostarostou města.  
 
Za její základní členy jsou navrženi: 
 

Vítězslav Pokorný, místostarosta města – vedoucí, 
Lenka Foučková předsedkyně komise pro kulturu a volný čas rady města, 
Zdenka Havránková, předsedkyně letopisecké komise rady města, 
Jaroslav Březka, ředitel ZŠ Úvaly, 
Jana Pospíšilová, ředitelka MDDM Úvaly, 
Iva Krňanská, vedoucí městské knihovny 
Vladislav Procházka, kulturní pracovník, 
Jan Psota, historik 
 
Ostatní členové budou se účastnit na práci skupiny dle potřeby. 
 
 
 

1.  Vzhledem k významu t ěchto oslav a nutnosti zpracovat jednotný harmonogra m 
akcí na území našeho m ěsta je nutná zašti ťovaní a organiza ční role rady m ěsta 
a na to navazující spolupráce s jednotlivými vzd ělávacími, kulturn ě spole čen-
skými a sportovními institucemi a komisemi rady m ěsta. 
 

2. Předpokládá se, že vedením pracovní skupiny a p řípravou oslav rada m ěsta po-
věří Dr. Vítězslava Pokorného, místostarostu m ěsta. 
 

3. Zároveň se doporu čuje projednat kontrolní zprávu v rad ě města do 30. 6. 2017. 



   

Darovací smlouva na finanční dar 
uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 
firma:   
se sídlem:   
IČO:   
zastoupená:         
 (dále jen „dárce“) 

a 

Město Úvaly      
se sídlem Pražská 276, Úvaly 
IČO: 00240931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená starostou, Mgr. Petrem Boreckým 
(dále jen „obdarovaný“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši …..,- Kč (slovy: …………… 

korun českých) 
2. Tento dar je určen jako příspěvek na Ježíškovu poštu při rozsvěcení vánočního stromu. 
3. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a není proti němu poskytnuto 

obdarovaným žádné protiplnění. 
4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 
5. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití 

daru. 
 

II. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 

se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro 
případ smluvní mezery. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

4. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy 
jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli 



   

dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách města. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních 
transakcí vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že 
bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou 
zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na 
účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený 
smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

6. Dárce dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že povinný ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem 
realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby obdarovaný ve smyslu § 11 zákona  
101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 
smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou obdarovaným jiným způsobem využívány ani 
evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

7. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 
zasedání konaném dne ………………. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany za souhlasu rady 
města. 

 
 
 
V Úvalech dne………  V …………. dne ………………. 
Za obdarovaného: 
 

 Za dárce: 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
             starosta města  

  

 


	PŘEHLED schválených usnesení 22. jednání Rady města Úvaly ze dne 20. 12. 2016
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-544/2016
	Příloha k usnesení č. R-545/2016
	Příloha k usnesení č. R-546/2016
	Příloha k usnesení č. R-547/2016
	Příloha k usnesení č. R-548/2016
	Příloha k usnesení č. R-550/2016
	Příloha k usnesení č. R-551/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-552/2016
	Příloha k usnesení č. R-553/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka

	Příloha k usnesení č. R-554/2016
	Příloha k usnesení č. R-555/2016
	Příloha k usnesení č. R-556/2016
	Příloha k usnesení č. R-557/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Zápis č.1/2015 ze Škodní komise

	Příloha k usnesení č. R-559/2016
	Příloha k usnesení č. R-560/2016
	Příloha k usnesení č. R-561/2016
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MDDM
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - výroční zpráva MŠ

	Příloha k usnesení č. R-564/2016
	Příloha k usnesení č. R-565/2016
	Příloha k usnesení č. R-566/2016
	Příloha k usnesení č. R-567/2016



